

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ
DİLEKÇE KOMİSYONU İLE
İNSAN HAKLARINI İNCELEME
KOMİSYONU ÜYELERİNDEN
KURULU KARMA KOMİSYON
ALT KOMİSYON TUTANAKLARI



30 Nisan 2024 Salı



KONU

- Kamu Denetçiliği Kurumunun (KDK) tavsiye kararlarına ve bilgi/belge isteklerine olumsuz yaklaşımları veya ilgisi nedeniyle belirli idarelerin üst düzey temsilcilerinin dinlenmesi

- Türkiye Güreş Federasyonu Başkanlığı
- Gençlik ve Spor Bakanlığı
- Sağlık Bakanlığı Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü
- Millî Eğitim Bakanlığı Personel Genel Müdürlüğü
- Mardin Valiliği
- Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı

30 Nisan 2024 Salı
BİRİNCİ OTURUM
Açılma Saati: 14.36
BAŞKAN: Ahmet Salih DAL (Kilis)

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Dilekçe Komisyonu ile İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Üyelerinden Oluşan Karma Alt Komisyonumuzun 3'üncü Toplantısını açıyorum.

Yeterli sayımız vardır.

Çok değerli komisyon üyesi arkadaşlarımız, değerli kamu denetçilerimiz, kurum ve kuruluşlarımızın saygıdeğer temsilcileri ve kıymetli basın; hepimiz hoş geldiniz.

Kamu Denetçiliği Kurumu, kamu ile idarenin her türlü eylem, işlem, tutum ve davranışlarını insan haklarına dayalı adalet anlayışı içinde, hukuka ve hakkaniyete uygunluk yönünden inceleyen, araştıran ve önerilerde bulunan bir kurumumuzdur; dolayısıyla, kişiler ve kurumlar arasındaki uyuşmazlıklarda tavsiye kararları alır. Bu toplantılarda, bu tavsiye kararlarına uymayan ya da uyamayan kurumları çağırıp niçin uymadıklarını, niçin uymadıklarını, bir gecikme varsa gecikme sebebini dinlemek üzere toplanıyoruz. Tabii, bunun yanında, aynı kurumlarda başka genel müdürlüklerimizin de tavsiye kararlarına uyduğunu görüyoruz.

Biz bugün, olumsuz yaklaşan ilgili kurumlarımızı dinleyeceğiz. Bir sonraki toplantımızda da tavsiye kararlarına olumlu yaklaşan kurumlarımızı çağırıp onlara birer de plaket takdim edeceğiz. Bu anlamda, Türkiye Büyük Millet Meclisi adına çok güzel hizmetler yapıyor, Kamu Denetçiliği Kurumumuzu tekrar tebrik ediyorum. Hakikaten, sizinle beraber, insanların hak arama arayışı, kültürü daha da üst seviyeye çıktı ve birçok işin mahkemeye gitmeden, daha hızlı bir şekilde, tavsiye kararıyla olumlu yönde yapıldığını hep beraber müşahede ediyoruz.

Bugün toplantımızda Kurumun 2023 Yılı Yıllık Raporu kapsamında tavsiye kararlarına uymayan kurum ve kuruluşlarımızı dinleyeceğiz.

Görüşmelerimizin olumlu sonuçlanmasını temenni ediyoruz.

Kamu Denetçiliği Kurumu ile bakanlık ve kurum temsilcilerimiz buradalar. Afşin Belediyesi gelemedi, onlar bir mazeret bildirdiler.

Şimdi, dilerseniz, tutanaklara geçmesi açısından katılımcılarımızın kendilerini tanıtmalarını isteyeceğim.

(Katılımcılar kendilerini tanıttılar)

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Hoş geldiniz.

Milletvekilllerimiz ve denetçilerimiz oradalar.

Şimdi, Türkiye Güreş Federasyonu ile başlayalım.

Kamu Denetçiliği Kurumunun 2023 Yılı Raporu'nda Türkiye Güreş Federasyonu ve Afşin Belediye Başkanlığının (2022/7891) numaralı başvurusuna ilişkin olarak Kurumun verdiği tavsiye kararlarına uymadığını görüyoruz. Hatta Federasyonun başvuruya ilişkin olarak Kamu Denetçiliği Kurumuna herhangi bir sözlü veya yazılı cevap göndermediği de anlaşılmaktadır.

Konuyla ilgili ilk olarak Kamu Denetçisi Sayın Arif Dülger'e söz veriyorum.

Buyurun.

KAMU DENETÇİSİ ARİF DÜLGER – Sayın Başkanım, Karma Alt Komisyonun değerli üyeleri, idarelerimizin sayın yetkilileri; saygılarımı sunarak konuşmama başlamak istiyorum.

Komisyonunuzca 2023 yılı tavsiye kararlarımıza olumsuz yaklaşan idareler içerisinde Türkiye Güreş Federasyonu Başkanlığı ve Afşin Belediye Başkanlığı da belirlenmiştir. Bu idarelerin muhatap olduğu tavsiye kararına bakıldığında başvuran Hamza Üngör'e ilişkin kesinleşmiş mahkeme ve tazminat komisyonu kararıyla aradan geçen zamana rağmen ödenmeyen tazminat alacaklarının ferileriyle birlikte ödenmesi talep edilmektedir.

Başvuruya konu olayda 25/9/2011 tarihinde Afşin Belediye Başkanlığı ile Türkiye Güreş Federasyonunun ortaklaşa düzenledikleri Geleneksel Eshab-ı Kehf Karakucak Güreş Festivali'ne güreşçi olarak katılan başvuranın, kendisinden yaklaşık 15 kilo daha ağır olan birisiyle eşleştirilmesinden kaynaklı olarak meslekte kazanma gücünü yüzde 100 kaybettiği yani iş göremezlik olduğu ve yatalak duruma düştüğü, tamamen yatalak vaziyette hayatını sürdürdüğü anlaşılmıştır. Başvuran güreşçimiz lisanslı güreşçi olup Ankara'da yaşamakta ve Şekerspor adına profesyonel spor hayatı bulunmaktadır.

Söz konusu olaydan dolayı maddi ve manevi tazminat davası açıldığı, tazminat davaları kesinleşmesine ve icra takibi başlatılmasına, kesinleşmiş mahkeme kararı ile tazminat komisyonu kararına, icra takibine, ihtarnameye ve aradan geçen bunca yıla rağmen hiçbir ödeme yapılmayarak başta mülkiyet hakları olmak üzere adil yargılanma hakkı, makul sürede yargılanma hakkı, mahkemeye erişim hakkı, pozitif ayrımcılık gibi hakların ihlal edildiği belirtilerek ödenmeyen tüm tazminat alacaklarının ferileriyle birlikte ödenmesinin talep edildiği görülmüştür.

Kurumumuzca yapılan inceleme ve araştırma kapsamında 10 Haziran 2022 tarihli bilgi ve belge talep yazımıza Türkiye Güreş Federasyonundan sözlü veya yazılı herhangi bir dönüş yapılmadığı gibi tavsiye kararımıza da cevap verilmediği, Afşin Belediye Başkanlığının ise çok geç cevap verdiği görülmüştür. Afşin Belediye Başkanlığının son yıkıcı deprem dolayısıyla hizmet binasının yıkılmasından dolayı uzun bir süre kendileriyle irtibat kurulamamış ve bu sebepten yazılarımıza cevap veremediklerini beyan etmişlerdir. Kurumumuzca yapılan araştırma ve inceleme neticesinde Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'nın "Yargı yolu" başlıklı 125'inci maddesinde yer alan "İdare, kendi eylem ve işlemlerinden doğan zararı ödemekle yükümlüdür." ve "Mahkemelerin bağımsızlığı" başlıklı 138'inci maddesinde yer alan "Yasama ve yürütme organları ile idare, mahkeme kararlarına uymak zorundadır; bu organlar ve idare, mahkeme kararlarını hiçbir suretle değiştiremez ve bunların yerine getirilmesini geciktiremez." hükümleri başta olmak üzere hukuk devleti olmanın gereği ortadayken mahkeme kararının yerine getirilmemesinin hukuka ve hakkaniyete uygun olmadığı kanaatine varılmıştır.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani mahkemenin kararı da var.

KAMU DENETÇİSİ ARIF DÜLGER – Evet Başkanım, hem Yargıtay tarafından kesinleşmiş karar bulunmaktadır.

Mahkeme kararıyla kesinleşmiş tazminat tutarının ödenmesi hususunda tavsiye kararı verilmiştir yani biz yargı faaliyetini değil de mahkeme kararına uyulmamasını inceleme konusu yaptık, başvuran da bu sebeple kesinleşmiş tazminat tutarlarının kendisine ödenmesi talebinde bulunmuştur.

Tavsiye kararımız, gereği için Türkiye Güreş Federasyonu Başkanlığı ile Afşin Belediye Başkanlığına, bilgisi için ise Gençlik ve Spor Bakanlığına gönderilmiştir; ilgili idarelerden olumlu veya olumsuz herhangi bir dönüş olmamıştır. Beklentimiz söz konusu mahkeme kararlarıyla birlikte tavsiye kararımızın gereği olarak başvuranın tazminat talebinin bir an önce karşılanmasıdır.

Saygılarımla arz ederim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Evet, teşekkür ediyorum.

Tabii, Afşin Belediyesi mazeret bildirerek gelmedi. Türkiye Güreş Federasyonundan gelen arkadaşlarımız burada.

Sözü Başkan Vekilimiz Kerim Salman Bey'e veriyorum.

Buyurun.

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU BAŞKAN VEKİLİ KERİM SALMAN – Sayın Başkanım, Komisyonumuzun değerli üyeleri, değerli Kamu Denetçiliği Başkanlarımız, kamu temsilcilerimiz; öncelikle bu konuyla alakalı karşınıza gelmekten şahsım olarak ve Güreş Federasyonu olarak üzüntümü belirtmek istiyorum tabii.

Şimdi, Güreş Federasyonu...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – AK PARTİ adaleti de bu! Bizim grup varken çalışma koyuyor, kendileri varken yapmıyor; böyle bir eşitsizlik.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Mahmut Bey, arkadaşların hepsi şahit, grup toplantısı...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ama bunu biliyorsunuz ya, grubu biliyorsunuz; bunu bildiğiniz hâlde bunu koyuyorsunuz buraya ya.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Şöyle...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Kendi grubunuz olunca yapıyor musunuz? Yapmıyorsunuz.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Şöyle: Grup toplantısı bitti; grup toplantısı bittikten sonra ben odadan çıktım, onun üzerine bir sekiz dakika bekledik “Herhâlde yolda birisi bunu çevirmişti, yakalamıştı.” dedim.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Mübarek, yaşlılarımız oluyor, vesairesi oluyor...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Dolayısıyla çok bir şey de kaybetmediniz, zaten yeni başladık.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Olsun ama arkadaşlara, size nezaketsizlik... Ben sizlere ve arkadaşlarınıza yapsam kabul eder misiniz?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Estağfurullah. Biz bunu nezaketsizlik olarak kabul etmiyoruz çünkü siz mazeretten dolayı geç kaldınız, onu da hoş görüyoruz yani.

Buyurun Sayın Başkan.

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU BAŞKAN VEKİLİ KERİM SALMAN – Sayın Başkanım, 2011 yılında sporcumuzun başına gelmiş olan bu vahim olayda gerekli tutanaklar tutulmuş, o zamanki Federasyon Başkanı...

Şimdi, öncelikle şunu anlatmam gerekiyor size: Federasyonlar dört yıllığına göreve gelir, bizden önceki dönemlerden de kurumsal olarak sorumluluğumuz tabii ki var. 2011 yılındaki Federasyonumuza zamanında dava açılmış, 2012’de de süreç devam etmiş; 2013 yılında tekrardan seçim olduğu için Federasyon Başkanı değişmiş, bu safhada 2021’e kadar bu devam etti. Biz göreve 2021 yılı Kasım ayında geldik; geldiğimizde mahkeme sonuçları -Denetçimizin söylediği gibi- tazminatlar, hepsi sonuçlanmış; mahkeme kararları var, Yargıtayın onaması var, hepsi var Başkanım. Bunların hiçbiri geçmiş dönem federasyonları tarafından yerine getirilememiş Afşin Belediyesiyle birlikte. Kasım 2021’de biz göreve geldik, 2022 Şubat ayında biz aileyi tarafımıza davet ettik. Kendisiyle Başkanımız... Kendi ailemiz -güreş ailemiz- dedi ki: “Burada bir mağduriyetiniz oluşmuş, bu mağduriyeti bundan önceki Federasyon yetkilileri, yönetim kurulları yerine getirememiş ama bu mağduriyetin giderilmesi için biz Afşin Belediyesiyle görüşürüz, üstümüze düşen burada... Çünkü mahkeme kararında avukatımız da size bilgi verecek.” Ortak tazminat davası yani orada “Şu kadarını siz ödeyin, bu kadarını biz ödeyelim.” diye bir meblağ belirtilmemiş. Bu konuyla alakalı Belediye Başkanıyla Sayın Başkanımız Şeref Eroğlu bizzat kendisi görüşmüştür, aileyi de davet etmiştir, aile bu konuda bize teşekkür etmiştir mağduriyetin giderilmesi konusunda yardımcı olduğumuz için. En azından on bir yıl boyunca bu

mağduriyetlerini gidermek için bizden önceki yönetimlerin bir yaklaşımı olmadığını söylemiştir çünkü orada bizim bir sporcumuzun hayatı yatağa bağımlı olarak hâlen de devam etmektedir; ailesinin yaşamış olduğu mağduriyetler, maddi manevi bir sürü sorunları vardır. Bunların hepsinden biz geldikten üç ay sonra -aileyle konuştuktan sonra- bilgi sahibi olduk, çözüm yoluna gittik. Babamız, Başkanımızla görüştüğünde Başkanımız “Bu konuyu çözelim.” dediğinde mahkemenin vermiş olduğu rakamlar üzerinden, babası aynen şunu söylemiştir: “Başkanım, size teşekkür ederim. Uzattığımız eli çevirmem fakat adaletin kestiği parmak acımaz. Bundan önce beni mağdur edenlerden dolayı ben mahkeme yoluna gidip bunu kabul etmeyeceğim.” diye bize beyan etmiştir. Daha sonrasında, Başkanım, şöyle bir olay gerçekleşmiştir: Cumhurbaşkanlığımızın Resmî Gazete’de yayınlamış olduğu kararla yağlı güreş ve Karakucak yeniden bir federasyon kurmuştur Geleneksel Güreşler Federasyonu diye. Nisan ayında bu branşla ilgili buradaki tüm haklarımız Geleneksel Güreşlere devredilmiştir. Bununla ilgili bilgi, belge, devam eden dosyalar, ne varsa biz tamamını -avukatımızda bilgi, belgeler var- kendilerine takdim etmişizdir. Zaten konuya vâkîf olduğumuz süre beş ay, bundan önceki 3 dönemin Federasyon Başkanları bunları çözememiş ya da çözmek istememiş yani burada aile çok mağdur durumda kalmış. Yani bizim yaklaşımımız çözüm yönündeydi ama zamanımız yetmedi.

Bunu arz etmek istedim Başkanım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Eyvallah, teşekkür ediyoruz. Zaten çabanızın olduğunu görüyoruz.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Bir söz alabilir miyim konuyla ilgili Başkanım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bir dakika, herhalde şey de bir açıklama yapacak, o yapsın, akabinde yapalım.

Buyurun Yusuf Bey.

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ YUSUF ARSLAN – Sayın Karma Alt Komisyon üyeleri, Sayın Kamu Denetçileri, vekillerim ve diğer davetliler; öncelikle, hepimizi selamlıyorum.

Efendim, Kamu Denetçimiz olayı biraz özetledi ama biz de yine bahsedelim. Komisyona konu olay 24-25 Eylül 2011 tarihinde gerçekleştirilen geleneksel Eshab-ı Kehf Karakucak Güreş Festivali’nde gerçekleşmiş. Efendim, başvuran Hamza Üngör boynunun kırılmasından sonra sakat kalmış ve bu nedenle açılan bir dava var 9. Asliye Hukuk Mahkemesinde. Hatta şöyle: Efendim, (2012/386) esas numaralı Ankara 9. Asliye Hukuk Mahkemesinde açılan dava 2016 Nisan 19’da kesinleşmiş. Bu süreçten sonra, 2021 Kasım ayına kadar şu anki yönetim kurulu üyelerimiz herhangi bir şekilde görevde değildi, ondan önce 2 farklı yönetim kurulu vardı; Musa Aydın olması lazım, daha öncesinde de Hamza Yerlikaya’nın olduğu dönemde zaten olay gerçekleşiyor. Bu aşamada Anayasa Mahkemesinin verdiği kararlar var efendim; iki yıla kadar hükmedilen tazminat oranlarının ödenmemesi bir hak ihlalini oluşturmaz, lakin iki yıldan sonra artık ödeme yapılmaması mağduriyeti doğuruyor. İki yıldan sonraki durumlarda hak ihlalinin olduğu Anayasa Mahkemesi kararıyla da sabittir. Bu aşamada 6 Kasımdan 2022 20 Nisana kadar olan süre Sayın Başkan Vekilimin, Sayın Başkanımın bütün dosyalara vâkîf olması için makul bir süre değil yani bu süre içinde bütün dosyalara vâkîf olması mümkün değil; kendisi bu dosyayı öğrendikten sonra zaten -dediği gibi- aileyi çağırıyor. Altı yıldır ödenmeyen bu tazminat bu aşamadayken -dediğimiz gibi- 20 Nisan 2022’de Karakucak ve yağlı güreş müsabakaları ve alt branşları Türkiye Geleneksel Güreşler Federasyonuna aktarılıyor, kurulduktan sonra ve bu aktarım bütün haklarıyla, aktif ve pasif bütün haklarıyla beraber devrediliyor. Burada mağduriyetin oluştuğunun biz de farkındayız ancak şu anda Türkiye Geleneksel Güreşler Federasyonuna Hamza Bey’in dosyası da aktarıldı, bütün, yekûn olarak devredildi Hamza Bey’in dosyası da. Biz şu şekilde iyi niyetli yaklaşıyoruz: Eğer Türkiye Geleneksel Güreşler Federasyonu bize bir ödenek sağlarsa biz de

kendi adımızdan çıkararak bu ödemeyi yapmaya müsait durumdayız; aksi durumda, Gençlik ve Spor Bakanlığının bize bir ek ödenek, ek bütçe vermesi durumunda biz gene bu ödemeyi yapabiliriz ama şu anki pozisyonda...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, bir görüşme oldu mu Geleneksel Güreşler Federasyonu bu ödenekle ilgili?

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU BAŞKAN VEKİLİ KERİM SALMAN – Yok, olmadı.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Henüz olmadı.

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN – Bir görüşmemiz olmadı, sadece biz dosyaları aktardık Türkiye Geleneksel Güreşler Federasyonuna.

Ayrıca, dediğim gibi, eğer Gençlik ve Spor Bakanlığı bize bir ek bütçe sunarsa biz bunu ödemeye hazırız. Lakin, şu anki pozisyonunda Federasyonumuzun ödenekleri belli, bize sunulan bütçe faaliyet programlarımıza göre sunuluyor, o yüzden elimizde bunu ödeyebilecek bir bütçe zaten yokken -devraldığımızda da 25 milyon TL bir borçla devraldık- o dönemde de bunu ödeyebilme gibi bir şansımız yoktu. Kaldı ki -dediğimiz gibi- alındıktan, devrolunduktan beş ay sonra, bu süre içerisinde aile de çağırılmış, kendileriyle görüşülmüş. Aynı zamanda, Hamza Üngör bir şikâyetle bulunmuş Ankara Cumhuriyet Başsavcılığına, Genel Sekreterimiz de ifade vermiş, Sayın Yusuf Gümüş; ancak takipsizlik kararı verilmiş hakkında, kamu adına kovuşturma yapılmasına yer olmadığına karar verilmiş. Bu nedenle, Ankara Cumhuriyet Başsavcılığınca da bizim bir sorumluluğumuz olmadığı açıktır ama mağduriyetin oluştuğunu da kabul etmekteyiz. Dediğimiz gibi, bir ek bütçe sunulması durumunda ödeme yapabiliriz.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, bir de Bakanlık yetkilimiz de burada, orayı da bir dinleyelim.

SPOR FEDERASYONLARI DAİRE BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – Sayın Başkanım, buradayız.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ekleyeceğimiz bir şey varsa sizden de dinleyelim.

SPOR FEDERASYONLARI DAİRE BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – Yok, biz konuyu Federasyonumuzla görüştük yani gerekli yazışmaları yapıp nereden, hangi kalemden nasıl ödeyeceğimiz konusunda gerekli görüşmeyi yaptık. O yüzden, ondan sonra tekrar size arz etmemiz gerekirse konuyu size arz ederiz.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yok, şöyle: Kamu denetçilerimiz zaten takip edecekler, biz oradan öğreniriz.

O zaman, Arif ağabey, sen takipçisi ol bu işin.

KAMU DENETÇİSİ ARİF DÜLGER – Tabii, takipçisi olacağız.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyoruz.

Şimdi, bununla ilgili söz almak isteyen arkadaşlarımızdan Mahmut Bey var.

Buyurun.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Teşekkür ediyorum Değerli Başkanım.

Kamu Denetçiliği Kurumunun değerli üyeleri, değerli bürokratlar, değerli milletvekili arkadaşlar, basın mensupları; hepinizi saygıyla, hürmetle selamlıyorum.

Konunun özü, Afşin Belediyesi ile Türkiye Güreş Federasyonunun ortaklaşa düzenledikleri Güreş Festivali'nde 15 kilo ağır olan bir sporcuyla eşleştirilmesi sonucu boyun kırılması ve felç olayı gündeme geliyor. Açılan dava...

Avukat arkadaşımız, ben de avukatım, şunun hiçbir mazereti olamaz hukuken: “Beş aydır göreve geldi, altı aydır burada...” Devlet devam ediyor. Devlet çöktü mü? Osmanlı Devleti’nin borçlarını Türkiye Cumhuriyeti devleti üstlendi. “Efendim, biz sorumlu değildik, onlar sorumluydu.” Yok böyle bir şey.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani kurumlarda devamlılık esastır tabii.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Kurum burada sorumlu arkadaş.

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN – Sayın Vekilim...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Karşılıklı şeye ben girmiyorum, sözünüzü ben kesmedim.

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN – Yok, estağfurullah.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – İki: Anayasa Mahkemesinin “Efendim, sorumluluğu hak ihlali değil...” O dediğiniz neydi? Amacından saptırılıyorsunuz konuyu. Anayasa Mahkemesinin o kararı şuydu: “Türkiye’de çok fazla hak ihlali var, biz bununla baş edemiyoruz, artık biz bunlara bakmıyoruz.” O karar odur kardeşim. Senin buradaki hakkı ihlalin daha nasıl hak ihlali? Dinen hakka aykırı, hukuken aykırı, ahlaka aykırı, Kamu Denetçiliği Kurumuna aykırı, pozitif hukuka aykırı; daha bunun savunulacak hiçbir yönü yok. Gelip burada tek bir şey söylemelisiniz: “Kardeşim, özür diliyoruz, biz gereğini yapamadık, en kısa zamanda bu vatandaşın mağduriyetini dile getireceğiz, yapacağız.” “Bütçede yer yoktu, şu yoktu...” O zaman “Ticaret Kanunu hükümlerine göre -veyahut da hangi kanuna göre dersiniz- Türkiye Güreş Federasyonu, Gençlik ve Spor Bakanlığı, Afşin Belediyesi iflas etmiştir, müflistir.” diyecek miyiz biz? Dediğiniz bu.

Geliyoruz, vatandaşın o günlük tazminat parası 831 bin lira. Hesapladığımız ne kadar tutuyor? O günün faizsiz hesabı 446.500 dolar yapıyor. Bu vatandaşın bu zararının hepsini karşılayabilecek misiniz? Adalet dediğimiz, hak dediğimiz, hukuk dediğimiz vatandaşın mağdur olmayacağı şekilde bedelini vatandaşa ödemek. Yani burada anlatırken birbirinize gülüyorsunuz ya! Üzülmemiz lazım ya, felçli bir insan var arkadaş. “Kamu kurumu olarak biz bu vatandaştan özür diliyoruz, biz buna sebebiyet vermişiz.” “Efendim, o ödemedi, bu ödemedi.” Müştereken, müteselsilen sorumlusunuz. Değerli Başkanımızı temsil eden üstat hukukçu arkadaşlarımız burada. Müştereken, müteselsilen sorumlusunuz, birbirinize rücu edersiniz, o ayrı bir sorun; o, burada mağdur olan vatandaşımızın sorunu değil.

Ya, arkadaşlar, devlet olarak biz bu yükümlülüğümüzü yerine getirmezsek vatandaş borcunu, çekini, senedini vesairesini ödeyemiyor, ona nasıl kızıyoruz peki biz o zaman?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Evet...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Yani “evet” diyoruz ama hakikaten Başkanım, benim sizden istirhamım, buna bir süre koyun, vatandaşın mağduriyetini gidersinler. Yani burada biz kimsenin gazını alma yeri, makamı değiliz. Kamu Denetçiliği Kurumu dünyanın masrafını yapacak, siz dünyanın masrafını yapacaksınız, burada devletin masrafını yapacağız, vatandaş... Bu vatandaş şu anda bir adalet bekliyor devletten. Yani bütçesi yok... Ne yaparız? Ben size söyleyeyim: Sizde kaç tane araç var? Mesela, kaç tane araç kiralıyor? Bir tane araç eksik kiralansa bu vatandaşın borcu ödeniyor ya. Hepiniz orada makam arabalarına biniyorsunuz.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Evet, Mahmut Bey...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Bu kadar, bitti.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Şimdi, zaten konunun hassasiyetine binaen Bakanlık yetkililerimizi de çağırdık ve o takip sözünü de aldık.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ağabey, yıl kaç oldu ya? Bakın, yıl 2024, yıl 2024...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani gecikme...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Tazminat davası 2011’de olmuş, on üç yıl burada, kaç yıl öncesi de var, yazık günah ya! Daha kaç yıl gerekiyor ya?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Maalesef, maalesef...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Bu devlet bu parayı ödemeyecek kapasitede... Bu devleti bu hâle düşürmeye hiçbirimizin hakkı yok ya.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Maalesef gecikme olmuş ama tabii, bizim gündemimize yeni geldi. Ama biz Kamu Denetçiliği üzerinden de bu konuyu takip edeceğiz, bizi bilgilendirirsiniz o konuda.

Şimdi, Mustafa Bey...

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Başkanım, ben de bütün katılımcılara saygılarımı sunuyorum.

Sadece anlamak açısından, meslektaşım anlattı. İcra takibi de kesinleşmiş mi?

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN – Evet.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Kesinleşmiş yani icra takibi?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Her şey kesinleşmiş ama ödeme yok.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Yani bu aşamadan sonra bunun şey olması gerekiyor.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Kalkıp diyor “Efendim, sorumluluğumuz yok, şikâyet edin.” Arkadaş, sizin hukuk sorunuz var.

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN – Yönetim kurulu 6 Kasım 2020’de değiştiği için biz...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Bu mazeret değil babam, devletin devamlılığı...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Biz konuyu anladık.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Sayın meslektaşım, o ayrı bir tartışma konusu.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Peki, güncel rakam ne kadar şu anda?

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Ben de onu soracaktım şimdi, asıl onu soracaktım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, Mustafa Bey’i bir dinleyelim.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Peki, 2 milyon küsur. 446.500 dolar... Zararı ne kadar adamın?

Bakın, o mahkeme kararında, ben o dönem için... 446.500 dolar yapıyor. 2 milyon küsur... 446.500’ü şu andaki dolarla çarpınca adamın şeyini buluyor musunuz siz? Yani 14 milyon 500 bin lira yapıyor ya, 14 milyon 500 bin lira yapıyor; o günkü faiz hariç bu. Siz 2 milyon veriyorsunuz ya!

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Şu andaki dosyada ne görünüyor? Ne kadar güncel bu?

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – 2 milyon diyor yaklaşık.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – 2 milyon 500 bin.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Öyle olsun. Burada 446.500 dolar ağabeyim, 14 milyon 500 bin lira para yapıyor ya!

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Sayın Başkanım, bu şeyin...

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN - Sayın Vekilim, Yargıtayın onama kararı tarihine bakarsak daha sağlıklı olur en azından.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Nasıl?

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN – 2016’da onandığı için, kesinleştiği için kararı...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Tamam, fark etmiyor dolar arkadaş. Mahkemede tazmin olunan miktarı o günkü kurla çarp, ne kadar ediyor? 446.500 dolar yapıyor. Adamın bu zararını veriyor musun? Yok. 2 milyon 500 bin ver, böyle devlete can kurban ya! Benim devletim bu devlet değil arkadaş!

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Ben sözümü tamamlayayım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bir saniye, Mustafa Bey bir tamamlasın.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Özür dilerim Mustafa Bey.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Estağfurullah.

Şimdi zaten söylendi yani yargılama aşaması geçmiş, Yargıtay denetiminden de geçmiş, karar icraya konu da olmuş. Bundan sonra yapılacak iş, 3 kurum da herhâlde müteselsilen sorumlu görülüyor.

Gençlik ve Spor var mı?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yok.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Ha, siz yoksunuz.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Gençlik ve Spor Bakanlığını hakem olarak çağırdık biz esasında.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ama bağlı aslında, dava açsa onlar da sorumlu aslında.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – İşte, konuyu çözecek olan orasıdır zaten.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Ama üstadım, mahkeme kararında siz yoksunuz, mahkeme kararında siz taraf değilsiniz.

SPOR FEDERASYONLARI DAİRE BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – Biz taraf değiliz. Aynı zamanda da federasyon özerk Sayın Vekilim, özerk federasyon. Tamam, dediğiniz doğru ama federasyon özerk. Yani biz Gençlik ve Spor Bakanlığı olarak federasyonlarımızı destekliyoruz.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Sayın Başkan, ben sözümü bir bitireyim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bir saniye, bir bitirsin, ondan sonra.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Benim önerim şu: Yani bütün aşamaları geçmiş, yani bizim Kamu Denetçiliğimiz de takip ediyor, bunu belli bir prosedüre, takvime bağlayıp bir an önce hakikaten bunun kalkması lazım yani. Ya, bu diğer şeyler, başka bir federasyon kuruldu kurulmadı... Biz hukukçuyuz yani devamlılık esastır, o ayrı bir tartışma konusu, bunun belki ede Bakanlığın da riyasetinde bir an önce kaldırılması lazım. Buraya kadar gelmesi, hakikaten 2024 Türkiye'si'ne yakışmayan...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Üzücü olmuş yani.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Teşekkür ediyorum Başkanım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bir açıklama yapacak mısınız?

Buyurun.

SPOR FEDERASYONLARI DAİRESİ BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – Yani biz mahkeme kısmına taraf değiliz Sayın Vekilim, Başkanlığımız bizi çağırıldığı için, bir vatandaşımızın eğer mağduriyeti oluştuysa tabii ki onu çözmek için elimizden geleni yapacağız, o yüzden ekstradan Federasyonumuzla görüşüp nasıl bir çözüm bulabiliriz diye bugün toplantısını yaptık.

Dediğim gibi, biz de bu konuya en azından bugün vâkıf olduk, Komisyonumuzdan bize gönderildiği zaman vâkıf olduk; hatta hukukla görüştük “Böyle bir davamız var mı, bizim böyle bir davamız var mı; daha önce bize taraf olarak gelmiş mi?” dedik. Bize, herhangi bir taraf olmadığı yani davayla ilgili...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ya, biz üst çatı olarak Bakanlık da bu işin içine girsin diye çağırdık.

SPOR FEDERASYONLARI DAİRE BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – Bakanlığımız olduğu için çağırmışsınız, o yüzden... Tabii ki ama sonuçta burası... Hani Sayın Vekilimiz “Bakanlık iflas mı etti; Bakanlığınız, federasyonunuz vesaire...” dedi ama öyle bir şey kesinlikle yok. Bir vatandaşımızın da her türlü mağduriyetini giderecek durumdayız çok şükür, ondan yana hiç sıkıntımız yok Sayın Vekilim.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ben bir şey söyleyebilir miyim Başkanım?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Buyurun.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Şimdi, avukatlık mesleğini icra ettiğimiz zaman, genellikle borçlu vekili olduğumuz dönemlerde, borçlu vatandaşın ödeme kudreti olmadığı için, bir yönden de diyor ki: “Ya kardeşim, nasıl olsa devletin faizi de düşük, ben ne kadar geç ödersem benim kârıma.” Sizinki de aynı mantık gitmiş.

Bakın, o dönemdeki vatandaşın anaparasını dolara çeviriyoruz, 446.500; bugünkü faiziyle birlikte güncel olarak 2 milyon 500 deyin, hadi 3 milyon deyin. Bakın, adamın o günkü hesabı, 446.500 doları bugün TL’ye çevirdiğinde 14 milyon 500 bin yapıyor. Devlet vatandaşına fırsatçılık yapmaz, yapmaz, onun zafiyetinden yararlanamaz; yaptığımız bu. Bu, benim devletimi itibarsızlaştırır.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yalnız Mahmut Bey, burada devletin yaptığı bir fırsatçılık yok. Yani şeyi doğru söyleyelim de... Devletin yapmış olduğu bir fırsatçılık yok.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Fırsatçılık arkadaş!

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani şimdi, özerk olan bir federasyonun yaptığı bir işi, devlet yapıyor diye söyleyemezsin ya!

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Arkadaş, fırsatçılık! Bakın, bunların hepsinin...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bakın, devlet gereğini yapıyor, niye bunu yapmadın diye gereğini yapıyor!

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Bakın, değerli arkadaşlar, kavramları düzgün kullanıyorum: Belediyenin üst amiri Çevre ve Şehircilik Bakanlığıdır. Buradaki Federasyon Başkanlığının Spor Bakanlığıdır. Bu, ona bağlıdır; o, onun işlemlerini denetler, kontrol eder. “Beni ilgilendirmez.” denilemez, diyemeyiz biz bunu. Yani, efendim, nerede bir kuytu dediğimiz, işte dağdaki çobanın hakkından da bu devlet sorumlu, efendim, filan yerde çobanlık yapan vatandaşın mağduriyetinde de sorumlu. Yani o zaman, gerçekten, bu kadar savunuyorsa, eğer öyleyse, vatandaşın 446.500 dolarını verin arkadaş! 446.500 dolar, dava dönemindeki, adamın davasının kabul edildiği dönemde 14 milyon 500 bin lira yerine siz 2 milyon 500 bin lira ödüyorsunuz; bunun adı fırsatçılıktır. Bunun adı fırsatçılık değil de bunun adı nedir? Bana hukuken Allah rızası için izah edin, ben özür dilerim sizden.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani bunun kararını da yine mahkemeler verir, vatandaş tekrar giderse...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ya, mahkemeler vermiş, mahkeme vermiş.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Hayır, hayır; o aradaki para erimesini kapatmak için yani.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – E, kapatmak için yani bunun yolu bu. Yani ben ne kadar geç ödersem o kadar kârlıyım, mantık bu. Vatandaşa yazık günah değil mi ya? Verin o zaman bu 446.500 doları, o zaman “Ya kardeşim, ben sizden özür diliyorum, söylediklerimin hepsini geri alıyorum.” derim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yok, burada size katılıyorum, sadece devleti suçlamak doğru değil.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Devlet suçlu arkadaş.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – İş devlete geldiği an...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ben kanuna ne kadar uyuyorsam, benim kural koyucu devletim de buna uyacak. Bakın, ben Anayasa’yla dolaşıyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – İş devlete geldiği an devlet gereğini yapıyor şu anda.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Yapmıyor arkadaş. Geciken adalet adaletsizliktir, hepimiz bunu biliriz. Burada geciken bir adalet var.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Teşekkür ediyorum.

Buyurun.

SPOR FEDERASYONLARI DAİRE BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – Başkanım, saygılar tekrardan.

Sayın Vekilim, şöyle bir şey var, biraz önce Federasyon As Başkanımız şöyle bir şey söyledi, o sırada gelmiş miydiniz bilmiyorum ama dedi ki: “Biz göreve geldiğimizde ilgili kişinin babasını hemen çağırıldı. Yani Federasyon adına bu ödemeyi size yapalım. Afşin Belediyesi mahkeme kararına istinaden gerekli ödemeyi...”

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Doğru, doğru, gelmemiştii, Mahmut Bey gelmemiştii.

SPOR FEDERASYONLARI DAİRESİ BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – Gelememiş olabilir.

“Ondan sonraki süreçte de biz geri kalanını ödeyelim.” Ama o zamanki parayla aşağı yukarı o fiyatlara geliyordu, 2015-2016 civarında aynı paraya... Ama sporcumuzun babası demiş ki: “Yok kardeşim, orada, benim yasal faizle daha çok alacağım var, ben bu süreci mahkemeye götüreceğim” vesaire diye, biraz önce anlattı As Başkanımız. Şimdi, burada, biz sporcuya tabii ki sahip çıkacağız, babası öyle demiş olsa bile sahip çıkacağız, ondan yana sıkıntı yok ama babasının söylediği şeye istinaden mahkeme sürecini devam ettirme kararı babasının kararı.

Bir de bir konuya değinmek istiyorum: Sayın Vekilimiz biraz önce “Makam arabalarımızı bırakırsanız ödemeyi yaparsınız.” dedi. Ben Spor Federasyonları Daire Başkanım, benim makam arabam yok.

Kayıtlara geçsin diye söyledim.

Teşekkür ederim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyorum.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Sayın Başkanım, tek bir cümle söyleyeceğim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bir saniye Mahmut Bey, sözü Harun Bey’e veriyorum.

Harun Bey, buyurun.

HARUN MERTOĞLU (Rize) – Teşekkür ediyorum Sayın Başkanım.

Aslında söz almayacaktım ama Mahmut Bey sağ olsun, her konuyu böyle devlete yükleyeceksek binlerce dosyamız var, avukatlık yaptık biz de, şu anda Türkiye’de icra dairelerinde yüz binlerce takip dosyası var. Bütün dosyalar Kamu Denetçiliğine gelirse... Aslında zaten Kamu Denetçiliği bu dosyaya niye baktı, ben anlamış da değilim. Çünkü, eyvallah, yargı bitmiş, savcılığa müracaat edilmiş. Yargısız

bir işlem, aslında Kamu Denetçiliğinin buna bakmaması gerekiyor bence. Ama burada, bir; vatandaş haklıdır, yüzde yüz haklıdır. Devlette devamlılık esastır, ödenmesi gerekiyor; geç kalınmıştır, hak ihlali vardır. Sonuç, nokta, bitti. Ama bundan ötesi; devlete gittik, makam arabalarına gittik, onu yapmayalım, bunu yapalım, bunu bırakalım dersek zaten bunun altından kalkamayız diyor, teşekkür ediyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Evet, konuyu mecrasından çıkartmamak gerek.

GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI TEMSİLCİSİ HAVVA KORKMAZ AKER – Başkanım, ben de izninle bir şey eklemek istiyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Buyurun.

GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI TEMSİLCİSİ HAVVA KORKMAZ AKER – Ben de şunu eklemek istiyorum: Normalde bu dava, idari ve mali özerkliği bulunan ve tüzel kişiliği bulunan Federasyona karşı açıldı taraf ehliyeti olduğu için. Gençlik ve Spor Bakanlığına karşı açılsaydı, ikisine karşı da açılsaydı, Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü olarak bizim bundan haberimiz olacaktı. Ve bizim işleyişimiz de şu şekilde: Mahkeme kararı bize tebliğ olduğu anda biz gerekli birimlere, işlemi tesis eden birimlere hemen yazı yazıyoruz “İYUK 28 gereği hemen uygulayın.” diye. Tazminatlar konusunda da keza aynı şekilde yani hani bir hak mahrumiyetine bilerek, isteyerek, ihmalkâr davranarak asla sebep olmuyoruz. Buradaki aksaklık bence tamamen Federasyonun bu mahkeme kararını ya da bu dava sürecini dava konusu olayın olduğu tarihten itibaren Spor Bakanlığıyla paylaşmaması. Bu zamana kadar da bu kadar yargı süreci de çok uzun sürdü, tarafımıza da hiçbir bilgi, belge de tebliğ edilmedi. Bize eğer en ufak, en küçük bir evrak, bilgi notu dahi gelmiş olsa Bakanlığımızda hemen dosyası açılır, gerekli görevlendirmeler yapılır ve bu sürece dâhil olunur. Üzgünüm yani bu...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Zaten biz bunu dosyada gördük, uzman arkadaşımızla bunu konuşurken “Bakanlığı çağıralım.” dedik. Sonuçta en son bu iş Bakanlığın önüne gelecek. Dolayısıyla çağıralım, bir üst çatı olarak Bakanlığımız da buna dâhil olsun, hem Federasyonu takip etsin hem Afşin Belediyesini ve tabii, bizim adımıza da Kamu Denetçiliği Kurumu bu işi takip edecektir.

SPOR FEDERASYONLARI DAİRESİ BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – Tabii ki Başkanım.

HARUN MERTOĞLU (Rize) – Başkanım, bir cümle ekleyebilir miyim?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Buyurun.

HARUN MERTOĞLU (Rize) – Gençlik ve Spor Bakanlığının buraya çağırılması bir vesile oldu; aslında, bu toplantı vesilesiyle haberleri oldu. Davada taraf Federasyon ile Afşin Belediyesi, müştereken ve müteselsilen sorumlu ama biz Gençlik ve Spor Bakanlığından şunu da rica edelim: Bir an önce bu meseleyi çözsün.

Teşekkür ediyoruz.

SPOR FEDERASYONLARI DAİRESİ BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – İnşallah.

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN – Başkanım, söz alabilir miyim?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Son olarak alsın çünkü artık konu anlaşıldı, uzatmayalım.

Buyurun.

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN – Efendim, ben bu 15 kilo mevzusunu da belirteyim, Sayın Vekilim ve Kamu Denetçim Arif Bey de belirtti. Karakucak Güreş Festivallerinde boya bakılır, kiloya değil, öncelikle onu söyleyeyim. Burada boylar eşitse kilonun bir önemi yok.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bunu ben bilmiyordum.

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN – Evet, tabii, bunlarda boya bakılır.

Bir de bizim bahsettiğimizi Vekilim anlamadı herhâlde, başta söylediğimizi kaçırdı sanırım. Şu anki Yönetim Kurulu 6 Kasım 2021’de göreve geldi ancak kesinleşme tarihi 2016. Sayın Başkanım ve Vekilim, 2016’dan 2021’e kadar zaten bir ödeme yapılmadı, 2020’nin sonuna kadar. Bundan dolayı zaten biz de şikâyetçiyiz ve biz daha olayı anlamadan, ilk duyduğumuzda, tarafı çağırdık.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Peki, onların görevi ihmalinden dolayı şikâyetinde bulundunuz mu?

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN – Sayın Vekilim, bitireyim.

İki ay sonra Karakucak Festivalleri yeni kurulan Türkiye Güreş Federasyonuna aktarıldı ve topyekûn devredildi. Biz daha olayı anlamadan bu bizim yetki alanımızdan çıktı. O yüzden, biz olayı anlamadan, ödeme bile yapamadan, herhangi bir şekilde Gençlik ve Spor Bakanlığıyla iletişime geçmeden bizim alanımızdan çıktığı için şu an Türkiye Güreş Federasyonunda Hamza Üngör’ün dosyası da. O yüzden biz bir işlem yapamıyoruz.

SPOR FEDERASYONLARI DAİRESİ BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – Geleneksel Güreşler Federasyonunda.

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN – Evet, Geleneksel Güreşler Federasyonunda.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani bu konuyla yine şimdiki mevcut Federasyon biraz ilgilenmiş, önceki hiç şey yapmamış.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Şimdi, bakın, göreve madem yeni geldiniz. Eski görevliler bunun gereğini yapmadıkları için, görev ihmalinden, görevi kötüye kullanmalarından suç duyurusunda bulundular mı?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Şimdi, o da başka bir Federasyona kaydırılmış yani şimdi, bir de işin o tarafı da var. Neyse, kifayetimizakere yapalım.

HARUN MERTOĞLU (Rize) – Savcılığa suç duyurusunda vatandaş bulunmuş, kendisi bulunmuş.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Beyefendi, o değil, görev ihmal ayrı, vatandaş ayrı. Kurum olarak yani geldik, bu dosya derdest, bu dosyaya bir işlem yapılmamış, vatandaş mağdur; görevi kötüye kullanmaktan da resen suç duyurusunda bulundular mı?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – İşte, buradan da çıkmış yani konu...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Değil işte, vatandaşa yapıyorsun yani bunun...

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN – Mahmut Bey’in söylediğine cevap olarak bir şey söyleyeyim.

Vekilim, burada taraf olarak bizi değil de Federasyonu değil de daha önceki yöneticileri gösterebilirlerdi farklı bir sonuç alabilirlerdi.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Arkadaş, siz görevli misiniz değil misiniz?

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN – Yok, şimdi, bir yönetmelik var, bu görevi ihmalinden kaynaklı tazminatlarda hukuki ve cezai sorumlulukların olduğuna dair bir madde var ama işte taraf olarak...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Orada meslektaş ne güzel söyledi, İdari Yargılama Usulü Kanunu'nun 28'inci maddesini söyledi ya, tazminat davalarının yerine getirilmemesi nedeniyle cumhuriyet savcılarına... Orada maddeyi söyledi o. Yani neticede burada...

SPOR FEDERASYONLARI DAİRESİ BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – Sayın Başkan, Sayın Vekilimize de size de bilgileri arz edeceğiz efendim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Şimdi, konu anlaşılmıştır.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Bir ay içerisinde vatandaşın bu 446.500 dolarını ödersiniz, en azından 2,5 milyon değil yani hakikaten vatandaşın hakkı bu.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani ben tabii ki katılıyorum, Mahmut Bey doğru söylüyor burada. Bir zaman aşımı olmuşsa bu hak mağduriyetinin karşılanması gerekiyor.

SPOR FEDERASYONLARI DAİRESİ BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – Sayın Başkanım, o zaman 2015'te alsaydı ki hakkı da o olmayacaktı.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ödeseydiniz, konuta ödemeli gönderseydiniz.

SPOR FEDERASYONLARI DAİRESİ BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – Almamış.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Bir dakika... “Almamış.” değil, bapın, yanınızda hukukçu var. İcra dosyasına yatırırsaydınız, icraya yatırdınız da icra mı kabul etmedi? Yapmayın bunu ya!

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Arkadaşlar, bu konu anlaşıldı ve biz bundan sonra bunu Bakanlık üzerinden takip edeceğiz.

Şimdi, 2'nci kurumumuz olan Sağlık Bakanlığına geçiyoruz.

Sağlık Bakanlığının (2023/16931) numaralı başvuruya ilişkin olarak Kurumun verdiği tavsiye kararı doğrultusunda işlem tesis etmediği belirtiliyor.

Konuyla ilgili Kamu Denetçimiz Sayın Celile Özlem Tunçak Hanımefendi'ye söz veriyorum.

Buyurun.

KAMU DENETÇİSİ CELİLE ÖZLEM TUNÇAK – Teşekkür ediyorum.

Sayın Başkan, sayın vekiller, kamu idarelerinin değerli temsilcileri; öncelikle hoş geldiniz diyorum.

Ben de bu vesileyle bizim kararımıza, benim iş bölümü çerçevesinde sorumlu olduğum konularda, kadınların insan hakları alanında emsal olan kararımız... Samsun'da yerleşik olan, şiddet sebebiyle eşinden ayrılmış ve kadın sığınmaevinde barınan başvuranın boşanma sonrası bu durum nedeniyle ailesinin yanına taşınmak istemesiyle ilgili olan başvuruda, sürekli işçi olduğundan kendisinin iki yıl boyunca çalışma zorunluluğundan dolayı tayininin yapılamayacağına dair reddinden sonra, biz incelediğimizde, temel mevzuat olarak 6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun'da şiddete uğrayan ve şiddete uğrama tehlikesi bulunan kadınların korunması ve kişilere yönelik şiddetin önlenmesi amacıyla tedbirler alınması gerektiği, aynı şekilde Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 4'üncü Ulusal Eylem Planı'nda kadına yönelik şiddetle mücadelede her biçimde önleme ve erken müdahalenin hizmetlerin sunumunda temel yaklaşım hâline getirilmesi gerektiği vurgulandığından bahisle, daha önce de Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinde Opuz/Türkiye kararı temel alarak, burada 6284 sayılı Kanun kapsamında hâkim, kolluk görevlileri ve mülki amirler tarafından istem üzerine veya resen verilecek tedbir kararları dışında, idarelerin mahkeme kararı içeriğinde bulunmadığından hareketle, şiddete maruz kalan ya da kalma tehdidinde bulunan bir kadının idari taleplerini herhangi bir inceleme yapmaksızın reddedemeyeceği, uluslararası ve

ulusal mevzuat ile içtihatlar doğrultusunda idari makamların aile içi şiddet mağdurunun başvurması veya şiddet vakalarından muttali olması hâlinde somut olaya ilişkin risk değerlendirmesi yapmak suretiyle yetkileri dâhilindeki gerekli tedbirleri almaları konusunda üzerine düşen yükümlülükleri yerine getirmeleri gerektiği belirtilmektedir. 2020 yılında yine bu salonda bu karma alt komisyonda yine Sağlık Bakanlığımızın böyle bir konudaki başvuruyu reddetmesi üzerine tartışmada, o zaman Hukuk Hizmetleri Genel Müdürümüz bu konuda “özellikle yöneticilerin soyut kuralları, üst normları uygulama noktasında yaşadıkları problemi açacak şekilde bir mütalaa verdiklerini belirtmiş ve burada, “Bu konuda, özellikle can güvenliği gibi devletin pozitif yükümlülüğünün olduğu, can güvenliğini, kişinin yaşama hakkını koruma noktasındaki bu pozitif yükümlülüğü çerçevesinde bu gibi durumları genel hükümlere göre değerlendirerek gerekirse bu risk çerçevesinde ataması, nakli yapılabiliridir.” ifadesine yer vererek tavsiye kararına uyacaklarını ve düzenleme yapacaklarını ifade etmişti. Malum, Sağlık Bakanlığının personel yoğunluğu da düşünüldüğünde, bu tip başvurular Kurumumuza da sıklıkla gelmekte. Somut başvuruda ise kararımızın gerekçesinde ayrıca Toplu İş Sözleşmesi’nin 19’uncu maddesinin 5’inci fıkrasında işçinin eşinden boşanması hâlinde mahkeme kararının kesinleşmesini müteakip bir yıl içinde müracaatı hâlinde yer değişikliği yapılabileceği, ayrıca, yine, Toplu İş Sözleşmesi’nin 19’uncu maddesinin 4’üncü fıkrasında da istihdam şekline bakılmaksızın kendisinin, eşinin veya bakmakla yükümlü olduğu çocuklarının bulunduğu yerde kalmasının can güvenliğini tehdit altında bırakacak olması hâlinde nakil durumlarının yapılabileceği düzenlenmiştir. Biz de kararımızda “Hem bu uluslararası mevzuat hem ulusal mevzuat hem Toplu İş Sözleşmesi’ne kadar idareden sadece adli ve idari makamlardan tedbir kararı getirilmediği ve orada iki yıllık çalışma mecburiyeti var.” gerekçesiyle reddinden önce, biraz evvel Opuz/Türkiye kararında sayıldığı gibi ve bizim öncü olan kararımızdaki gibi, risk değerlendirmesi yapmasını, bir analiz yapmasını, durumu değerlendirmesini; çalışanına, işverene, şiddet mağduru kadına bu yönde, yetkileri dâhilinde, gerekirse o ildeki diğer idari makamlarla iş birliği çerçevesinde risk analiziyle sorunu çözmesi beklentimiz varken sadece böyle matbu bir şekilde “İki yılı dolmadı, kararı yok.” şeklinde reddedilmesini tehlikeli bulduğumu ve kadın hakları açısından tekrar Komisyonun gündemine getirilmesinden dolayı memnuniyetimi ifade etmek isterim.

Arz ederim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL - Teşekkür ediyorum.

Bu gibi konuların sonuna kadar takipçisi olun, bunları boş bırakmamak gerekiyor. Geçen dönem yine buna benzer konular gelmişti.

Şimdi, konuyla ilgili olarak Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan işlemler hakkında Komisyonumuza bilgi vermek üzere sözü Genel Müdür Yardımcımız Sayın Adem Tuncer Bey’e veriyorum.

Buyurun.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER - Sayın Başkanım, değerli vekillerim, kıymetli hazırun; bahse konu personelimiz 21 Ocak 2019 tarihinde Kahramanmaraş’ta görevine başlamış, 7/8/2023 tarihinde dönem tayiniyle Samsun’a talebi üzerine ataması yapılmış, 22/9/2023 tarihinde de bu dönem tayini yapılmasından yaklaşık kırk beş gün sonra da can güvenliği tehlikesinin bulunduğunu ifade ederek bir dilekçeyle bize başvurmuş. Biz de hâliyle can güvenliği tehlikesinden kaynaklı yer değişikliği tedbir kararının tarafımıza iletilmesi hâlinde işlemi gerçekleştireceğimizi kişiye yazılı olarak bildirmişiz. Ancak yazımız kişiye ulaştıktan on dört gün sonra bu sefer boşanma gerekçesiyle tayin talebinde bulunmuş.

Sayın Başkanım, biz işlemlerimizi Türk Ağır Sanayii ve Hizmet Sektörü Kamu İşverenleri Sendikası (TÜHİS) ile Öz Sağlık ve Sosyal Hizmet İşçileri Sendikası (ÖZ SAĞLIK-İŞ) arasında Bakanlığımızla imzaladığımız İşletme Toplu İş Sözleşmesi’nin 19’uncu maddesi çerçevesinde gerçekleştiriyoruz.

19'uncu maddede, işçilerin, hem sendika tarafı hem de Bakanlıkça birlikte imzalanan sözleşme gereği, fiilen iki yıl çalışmadan, boşanmadan dolayı tayin istemeyeceği karara bağlanmış yani hem sendika hem Bakanlık tarafı bunu imza altına almışlar, bu çerçevede işlem gerçekleştiriyoruz. Bazı atamalarımızda can güvenliği tehlikesinin olduğu adli ya da mülki idari makamlarca ispatlandığı zaman, ortaya konulduğu zaman hiçbir suretle süreyi hesaba katmıyoruz, atamasını derhâl gerçekleştiriyoruz. Lakin bazı atamalarda fiilen iki yıl orada çalışma süresini bu mevzuattan dolayı aramak zorundayız. Boşanma da fiilen iki yıl çalışma şartının arandığı atanma türlerinden. O şartı sağlamadığı için de kişiye olumsuz olarak cevap verilmiş. Mahkeme kararı tarafımıza iletilmediği için, can güvenliği tehlikesi kaynaklı bir yer değişikliği talep edilmediği için, kişi de böyle bir belgeyi bize göndermediği için can güvenliği tehlikesine dair bir işlem yapılamamış Sayın Başkanım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL - Ne diyorsunuz Özlem Hanım?

KAMU DENETÇİSİ CELİLE ÖZLEM TUNÇAK - Ben de herhâlde anlatamadım diye düşündüm çünkü aynı şeyleri söylüyoruz zaten. İdari veya adli makamlardan belge getirmesini beklemeden... Cümlelerimizdeki hâliyle "Belge getirseydi yapılırdı..." Zaten yapacaktınız; problemimiz orası değil, can güvenliği.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL - Şimdi, söz konusu can güvenliği olunca çok daha hızlı hareket etmek gerekiyor.

KAMU DENETÇİSİ CELİLE ÖZLEM TUNÇAK - Boşanma da normal bir boşanma değil, şiddet kaynaklı bir boşanma ve evlilik nedeniyle Samsun'da eşinin ailesinin olduğu bir yerde ve kadın, kadın sığınmaevinde yaşıyor. Yani burada "o maddeye girer, bu maddeye girer"den daha çok, biz bu risk analizini yaparak mevcut şiddete uğramış kadının kendisini daha rahat hissedeceği ailesinin yanına gelmesi hususunda bir değerlendirme yaptık. Biz, özellikle, efendim, kararlarımızda idareye "Başvuran şunu istedi, illa bu ile gitsin." demiyoruz, risk analizi yapıyoruz "Belki gitmek istediği ilde veya bölgede daha riskli, şiddetli durum var, bunu da değerlendir." diyoruz. Burada idarenin de "İki yıldır, üç yıldır, oydu buydu" şeklinde ya da "Karar getirirse ben zaten yapacaktım." mevzusunu zaten bürokratlarımızın kafasından bir tarafa alıp şiddete uğramış bu kadın için Opuz/Türkiye kararındaki kriterler çerçevesinde risk analizi yapmasını bekliyoruz, kararlarımızda bunu ifade ediyoruz.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL - Adem Bey, özellikle bu boşanma olaylarında kadınlara yönelik yapılan şiddet Türkiye'nin gündeminden düşmüyor maalesef, sıcak bir gündem. Dolayısıyla bununla ilgili, adli mercilerden karar çıkmasını beklememek lazım yani adli mercilerde üç ay, altı ay veya seneyi bulabiliyor, dolayısıyla bir risk var, can güvenliği sıkıntısı var. Bunu Bakanlık nezdinde görüşüp böyle bir can güvenliği sıkıntısı varsa, hele hele öncesinde de şiddete bağlı bir şey varsa bunu adli mercilerden gelen karara bakmadan hızlı bir şekilde halletmeniz gerekiyor.

Bununla ilgili söz almak isteyen var mı?

Mahmut Bey, buyurun.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Teşekkür ederim Değerli Başkanım.

Şimdi, şiddetin dosyanızda olduğu açık ve net. Şu anda burada bir toplantıdayız, bir hanımefendi arkadaşımızı 155'i arasa, dese ki "Burada bana şiddet uygulanıyor." o hanımefendi arkadaşımızın sözüne binaen gelirler, o arkadaşımızı burada korumaya alırlar. Kaldı ki o kararda zaten şiddetten dolayı sığınmaevinde kaldığı söyleniyor. Hukukta biz deriz ki bir cümleyi yorumlarken bunun bir doğru yorumu, bir de mefhumumuhalifinden çıkan mana ne? Mefhumumuhalifinden çıkan mana... Millet keyfi olarak "Bugün sığınmaevinde değişik bir hayat yaşayayım, bugün sığınmaevinde yaşayayım." demez arkadaşlar. Allah kimseyi oraya da alıştırmamasın, Allah kimseyi oraya da göndermesin. Çocuğundan ayrı, eşinden ayrı, sevdiklerinden ayrı. O psikolojinin ne olduğunu... Bilmiyorum yani

çevrenizde öyle bir kimse oldu mu? Yaşayabilir misiniz hiç? Yani bu şekilde yapmak âdeti bu insanı açlığa terk etmektir. Sizden istirahat ediyorum. Yani bilemiyorum çok mu idealist düşünüyoruz, belki insan hakları aktivistiyiz hep birlikte, belki o anlamda düşünüyoruz.

Değerli arkadaşlar, yorum yaparken güvenlik, yaşam hakkı, can güvenliğinin lehine yorum yapacağız biz. Kaldı ki Anayasa'mızın 5'inci maddesi diyor ki: Vatandaşın önündeki ekonomik, siyasi, idari engelleri kaldırmak devletin görevi. Anayasa'nın 10'uncu maddesinin ikinci fıkrası eşitlik ilkesiyle ilgili, kadınlara pozitif ayrımcılık getirmiş durumda. Hatta o pozitif ayrımcılığı ben biraz daha lehe yorumluyorum insan hakları açısından. Yani "şiddet" demiş mahkeme kararında. "Şiddet" derken benim dayak atmam mı gerekiyor? Hanımefendi arkadaşım burada bana sözlü şiddette bulunabilir, bu da bir şiddettir. Yani onun için, benim sizden istirahatım... Mahkeme kararı beklenmeden de dava devam ederken de bu yapılabilir, yapılması lazım bence. Çünkü devletin asli görevi, onun ruhen, psikolojik anlamda onun ruhsal dinginliğinin -5'inci maddeye göre- sağlanması. 5'inci maddenin son fıkrasında da görürüz Anayasa'da, engelleri kaldırması lazım. Yani ben Sayın Başkanımızın talebini reddettim, hanımefendi arkadaşımınkini de reddetmezsem eşitlik ilkesine aykırılık doğar, yok öyle bir dünya. Anayasa'nın 10'uncu maddesinin ikinci fıkrası hanımefendi arkadaşımıza o konuda pozitif bir ayrımcılık veriyor zaten.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Biz bu konuyu gündemimize alacağız.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Zaten hepsini gündemimize alıyoruz Başkanım yani.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Sadece Sağlık Bakanlığı değil, tüm bakanlıkların bu konuda daha hassas davranması gerekiyor.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Doğru değil bu yani işte.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyoruz.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Sağ olun, teşekkür ederim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Buyurun.

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – Sayın Başkanım, sayın görevli arkadaşlar; şimdi, geçen toplantıda da buna benzer bir konuyla ilgili söz almıştım, işte "Kadın haklarıyla ilgili çok fazla başvuru yok." demiştim hatırlarsanız. Bu, aslında, bir emsaldir; bu, aslında, toplumun gerçekten bir yarasıdır, Kamu Denetçiliği Kurumunun var olma sebeplerinden biridir. Şimdi, bizim Kamu Denetçiliği Kurumumuz bir tavsiye kararı yayınlıyor, çok teşekkür ediyorum bu tavsiye kararı için, gerçekten uygun bir karar olmuş bence.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Hukuka uygun bir şekilde...

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – Evet ama buna rağmen bizim Bakanlığımız bürokratik engellerle bu işi farklı bir noktaya taşıyor. Açıkçası bundan çok rahatsızlık duyuyorum. Türkiye'nin zaten genel yönetsel problemi bu, yani bu Kurumun var oluş sebebi de bu yani, Kamu Denetçiliği Kurumu bu yüzden var; ben, bunu anlatamıyoruz demek ki ya da anlaşılıyor diye düşünmeye başlıyorum.

Şimdi, bu vatandaş, hanımefendi, önce bir başvuruda bulunuyor. Demek ki bu kadın bu şekilde başarılı olamıyor, birileri ona tavsiyede bulunuyor, diyor ki: "Yahu, sen buradan işini yürütemeyeceksin. O zaman, sen bari boşanma sebebiyle buna başvur, belki oradan..." Yani bu gariban insan bir çare arıyor yani bir hedefi var, kaçacak kurtaracak kendisini, anasının babasının yanına gidecek, güvende hissettiği yere gidecek ya. Burada biraz kendimizi sorumlu tutmamız lazım. Yani, bu vatandaşın sorunu bizim hepimizin sorunudur, milletvekillerinin, kamu görevlilerinin, hepimizin sorunudur. Biz, bu ülkede yaşayan herkesin bize görev verdiği, güvendiği insanlarsak -buna Sağlık Bakanlığı yetkilileri de dâhil- bizim bunda kendimizi gerçekten sorumlu hissetmemiz lazım.

Sağlık Bakanlığının kendi alanında bu görevlendirmeyi -yani oradaki mevzuata uygun olmayan şekilde, onların anlatımından anladığım- atamasını yapabilecek yetki kimdeyse -ki bilmiyorum Müsteşarlık seviyesinde mi, Bakan Yardımcılığı, Bakan seviyesinde mi neyse - bir an evvel oraya mı ulaşılmalı ya da daire başkanlarına bu şekilde yetki mi verilmeli? Yani birden aklıma bu da geliyor, şimdi, yetkisi olmayan oradaki bir müdür arkadaşın bu işi yapamaması da mümkün. Şimdi, iğneyi de oraya batırayım. Ya da bürokratik engeller yüzünden daha yükseltilere mi gidemiyor, bunların da incelenmesi gerektiğini ve bunlarla ilgili de bir uygulama hatası, eksikliği varsa devletimizin bunların da üzerine gitmesi gerektiğini düşünüyorum. Sağlık Bakanlığımızı da bu karara rağmen bunu yapmadığı için de kınıyorum açıkçası.

Teşekkür ederim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ben teşekkür ediyorum.

Şimdi Harun Bey'e söz veriyorum.

HARUN MERTOĞLU (Rize) – Teşekkür ediyorum Başkanım.

Anladığım kadarıyla, Adem Bey, Sağlık Bakanlığı ile sendika arasında yapılan toplu iş sözleşmesi uyarınca nakil talebi gerçekleşmedi, doğru mu?

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER – Doğrudur Sayın Vekilim.

HARUN MERTOĞLU (Rize) – Yani biraz daha geniş yorumla, Ombudsmanlığın kararındaki gibi, özellikle 6284 sayılı Yasa'yla ilgili tutarak daha geniş yorumla bunları biraz daha esnetmemiz gerektiği anlaşılıyor.

Teşekkür ediyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Evet, teşekkür ediyorum.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER – Sayın Başkanım, son bir...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Buyurun.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER – Şöyle arz ederek kapatmış olayım Sayın Başkan: Biz, elbette ki bu değerlendirmeyi mutlaka gündeme alıp gerekeni yapmaya çalışacağız. Vekillerimizin ifade ettiği hâliyle, nihayetinde, bürokratlar, yöneticiler mevzuatların verdiği kadar ve mevzuatlarda tarif edilen yetkiyi kullanabilirler, üstünü aşamazlar. Mevzuatta yetki veriliyor, mümkün mertebe personel lehine yorumlama imkânı varsa da yorumlarlar. Açıkçası, Türkiye'nin personel bakımından ikinci büyük Bakanlığı ama işçi istihdamı bakımından da birinci büyük Bakanlığı yani bizim 205 bin kadar sürekli işçimiz var Sayın Başkanım. Yani bugün toplam personeli 35 bin, 40 bin olan bakanlıklarımızı düşündüğünüz zaman...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Mevzuatı kim hazırlıyor?

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER – Mevzuatları, işçi lehine bir 4857 sayılı temel Kanun'umuz var; 6284 gibi ifade edilen kanunlarla beraber, işçilerin atama ve yer değiştirme işlemlerine ilişkin düzenlemeler sendika ve taraf olan kamu kurumuyla birlikte imzalanan sözleşmeyle belirleniyor. Biz o sözleşmeyi...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – İşte, yani tamam, sendika da niye buna alet olmuş, onu da anlamıyorum. Yani sendikanın buna karşı gelmesi gerekiyordu.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Sözleşme, 6284 kamu düzenidir. Kamu düzenini ortadan kaldıracak yapacağınız her türlü sözleşme hükümsüzdür.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER – Şunu da ifade edeyim Sayın Başkanım; örneğin, 696 sayılı Kanun Hükmünde Kararname'yle, malumunuz, taşerondan kadroya geçirilen işçilerle alakalı temel sıkıntılarımız var, size de yansıyor zaten. Biz, o kanun hükmünde kararnamede olmadığı hâlde, can güvenliği, becayiş ve ekstra gibi sebeplerle bu kişiler asla yer değiştiremezken temel şeyleri sendika istemese de bir şekilde zorlayarak koyup, usul esasımıza da geçirerek işçi lehine karar verdik. Yani aksi bir şey yapmamız zaten çok zor, en dezavantajlı grup kamuda işçi grubu. Mümkün mertebe geniş yorumlamaya, katkı sunmaya, personel lehine imkân oldukça değerlendirmeye gayret ediyoruz. Onu da inşallah bu şekilde değerlendireceğiz.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ya, şimdi, onu ben kendi grubumla görüşeceğim özellikle. İşçiler bu ülkenin üvey evladı değil yani memurun tayin hakkı varsa taşerondan kadroya geçen işçinin de tayin hakkının olması gerekir.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER – İşte, bunun için kanuni düzenleme şeyi var Sayın Başkanım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Eyvallah, tamam, biz de bunun gereğini inşallah yetkililerimize iletacağız.

Çok uzatmamak üzere buyurun Mahmut Bey.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Şimdi, Değerli Harun Bey Vekilimiz Sayın Bakanlık temsilcisine dedi ki: “Sendikanın bu konuda kararı mı var?” “Evet.” dedi. Yani sanki sendika kararı mı bu...

HARUN MERTOĞLU (Rize) – Toplu sözleşmede yazıyormuş.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Sözleşmede yazıyormuş tayin engeli vesairesi, değil mi? Peki, yani arkadaş -konuyu tam açıyorum- kişi ölecek, öldürülecek, ölümden kurtulması için böyle bir tayin istiyor. Siz diyorsunuz ki: “Sendikanın kararı var.” Benim 6284 sayılı Kanun'umu ortadan kaldıracak bir sözleşmeyi siz sendikayla yapamazsınız. Geçersiz, keenlemeyekûn, hükümsüzdür, yok sayılır. Siz bunun arkasına saklanamazsınız. Yani hukuku bilmesek amenna. Üstat, yani yanlış mı söylüyorum?

HARUN MERTOĞLU (Rize) – Doğru.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Yani, bu, kamu düzenine ilişkin; yaşam hakkının üstünde başka bir hak yok. Yani piramidin en üstü yaşam hakkıdır. O kadının yaşam hakkını biz güvenceye almak zorundayız canım ağabeyciğim ya.

İstirham ediyorum sizden, yani o şeylerinizin, adını söyleyin, sendikal sözleşmelerinize koyacağınız bu hükümler hükümsüzdür kamu düzeni karşısında, yaşam hakkı karşısında hükümsüzdür. Siz kalkıp Anayasa hükmünü ortadan kaldıracak bir sendikal madde koyabilir misiniz? Sizin yaptığınız bu resmen.

Teşekkür ederim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Teşekkür ediyoruz.

KAMU DENETÇİSİ CELİLE ÖZLEM TUNÇAK – Başkanım, çok özür dileyerek bir şey ilave edebilir miyim?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Tamam, buyurun.

KAMU DENETÇİSİ CELİLE ÖZLEM TUNÇAK – Burada genel hüküm yani kadına yönelik şiddetteki genel şeyi konuştuk. Ben çok teşekkür ediyorum, bu faydalı bir görüşme.

Bunun dışında, somut başvuru için biz buraya gelmeden önce başvuruları aradık, hâlâ Samsun'da kadın sığınmaevinde, Kahramanmaraş'a tayin bekliyor deyip, bunu da bir dikkate sunup kapatayım.

Teşekkür ederim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani, bunu da Adem Bey’in dikkatine sunuyoruz.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER – Anlaşıldı Sayın Başkanım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Sözü Mustafa Bey’e veriyorum.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Yani deprem bölgesine gidiyor; Çeşme’ye, Bodrum’a, Antalya’ya tayin istemiyor.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER – Yok, kırk beş gün önce gelmiş zaten Sayın Vekilim.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Anladım da üstat, bakın, yani Antalya’yı istemiyor, Bodrum’u istemiyor...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ağabey, söz Mustafa Bey’e gelince gündem dağılıyor.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Mustafa Bey’den özür diliyorum. Size vallaha bir kastım yok yani çok doluyum bu hak ihlali konusunda.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Mahmut ağabeyi bildiğimiz için...

Şimdi, tabii, bu, belki özel, spesifik bir olay ama sahada da bizim en çok karşımıza gelen bir olay. Aslında, ben kısmen şöyle söyleyeyim, yani 657’de devlet memuru ile işçi arasındaki şeyde uygulamada bir farklılık var. Bunun belki bir -Başkanım, bundan da bağımsız olarak söylüyorum-açıklığa kavuşması lazım. Yani bildiğimiz devlet memuru ile işçinin pozisyonunda ayrışma nerede başlıyor, nerede bitiyor, bunun bir açıklığa kavuşması lazım. Ama bunu bundan bağımsız söylüyorum. Yani gerçekten can güvenliği gibi konular elbette ki... Neticede, personeli de biz korumak zorundayız. Sahada da şu anda en büyük, sizin de uygulamada en çok karşılaştığımız sorun yani taşerondan şu anda kamuya geçmiş ama pozisyonu, ataması, nakliyesi, sosyal hakları konusunda üzerinde ciddi çalışılması gerekiyor. Bu noktada da belki bu meseleleri toptan çözecek bir kamu personel rejimine de ihtiyaç var.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Teşekkür ediyorum.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Ben teşekkür ediyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Zaten, şimdi, ben arkadaşla bir görüştüm yani bunu, biz, önce, iktidar partisi olarak, AK PARTİ olarak kendi grubumuzla görüşeceğiz. Sadece Sağlık Bakanlığını değil tüm bakanlıkları ilgilendiren bir konu.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Efendim, bu niye sizin grubu ilgilendiriyor? Bu Türkiye’yi ilgilendiriyor, hepimizi içine almanız lazım. Böyle bir ayrımcılığı kabul etmiyorum. Böyle bir şey olabilir mi ya!

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Hayır, siz sözümü farklı yere çektiniz.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Türkiye’nin milli meselesini sen kendi grubunda konuşacaksın. Kabul etmeyiz böyle bir şeyi, kusura bakmayın.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Mahmut Bey, siz sözümü farklı yere çekiyorsunuz.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – O zaman biz burada ne iş yapıyoruz?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Önce biz kendi grubumuzla bu konuyu görüşüp Meclis Genel Kuruluna taşıyacağız.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Anladım, kendi grubunuzla konuşacaksınız...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ha, siz Cumhuriyet Halk Partisi olarak buna destek verirsiniz, vermezsiniz; o sizin bileceğiniz bir iş olur.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Anladım. Bu, Türkiye'nin sorunu ya,

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Eyvallah, Türkiye'nin sorunu olduğu için...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – “Kendi grubumuzun içinde konuşacağız.” Bu devletin sorunu grubun içinde konuşulmaz.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Şimdi, Türkiye'nin sorununu siz grup olarak kendi içinizde tartışmıyor musunuz, konuşmuyor musunuz?

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Efendim, burası şu anda bir heyet, tüm siyasi partiler burada, siz buna resmen alıştırıyorsunuz. Bu söylenecek laf mı ya!

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Mahmut ağabey, buna muhalefet edilmez.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ya, hayır, ben bunu özelde arkadaşlarıma söyledim.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Bu, burada söylenecek laf mıdır? Yani devletin değişik kademelerinden insanlar burada. “Biz önce kendi grubumuzla konuşalım.” Böyle bir laf olur mu? Devlet ciddiyeti... Ne dersin üstadım?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Şimdi, Mahmut Bey...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Bu, partinin sorunu değil ki; bu, Türkiye'nin sorunu.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Şimdi, Mahmut Bey, sorunu başka mecralara çekiyorsunuz.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ya, ne başka mecrası!

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ben, bunu, yanımda oturan arkadaşıma “Biz bunu kendi grubumuzda önce bir dile getirelim, bu, Türkiye'nin sorunudur. Bunu getirmemiz gerekiyor...” Kendi grubumuzda bu konuda hemfikir olduktan sonra da Meclis Genel Kuruluna taşıyacağız.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Yirmi iki yıldır Türkiye'yi yönetiyorsunuz ya, yirmi iki yıldır ya!

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani, şimdi, sen konuyu nereye getirmeye çalışıyorsun?

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Yirmi iki yıldır...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani biz işin olumlu yönünden konuşuyoruz.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Arkadaşlar, bakın...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Neyse, ağabey, bu konuda kifayetimizakere yapıyoruz.

Ben, sözü, Millî Eğitim Bakanlığı ve üçüncü kurumumuza getiriyorum. Millî Eğitim Bakanlığına ilişkin kararlar, Bakanlığın (2023/6323) numaralı başvuruya ilişkin olarak Kurumun verdiği tavsiye kararlarına uygun işlem tesis etmediği belirtiliyor. Konuyla ilgili sözü Kamu Denetçimiz Sayın Sadettin Kalkan Bey'e veriyorum.

Sadettin Bey, buyurun

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN - Sayın Başkan, sayın üyeler, değerli misafirler, değerli arkadaşlarım, meslektaşlarım; sizleri saygıyla selamlıyorum. Toplantımızı en iyi şekilde devam etmesini ve hayırlı bir şekilde sonuçlanmasını temenni ediyorum.

Benimle ilgili, görev alanımla ilgili 2 dosyam var. Birincisi, az önce Sayın Başkanımız dile getirdi, Millî Eğitim Bakanlığıyla ilgili bir konu. Başvuran rehber öğretmen, rehber öğretmenlerin uygulamada... Millî Eğitim Bakanlığının yayınlamış olduğu bir genelge var: “Okul yöneticisi ve öğretmenlerden herhangi birisi yüksek lisans, lisansüstü diploma almak kaydıyla artırımlı ek ders ücreti alabilirler, alırlar.” diye hükmü var, bir genelgesi var ancak rehber öğretmenler ile okullarda görev yapan psikiyatr veya psikologlar bunların içerisinde zikredilmemiş. Bize yapılan bu başvuruda yaptığımız incelemeler sonucunda rehber öğretmenlerin de görevlerinin yönetim görevi olarak nitelendirilmesi ve kabul edilmesi gerektiği sonucuna ulaştık ve idarenin bu anlamda takdir hakkını rehber öğretmenlerin lehine kullanarak onların da lisansüstü eğitim yapmaları, diploma almaları şartıyla o artırımlı ek ders ücretlerinden faydalanması yönünde idareye, Millî Eğitim Bakanlığına bu anlamda bir tavsiye kararı gönderdik. Bunu dayandırdığımız gerekçe, “Okullardaki yönetim hizmeti yapanlar” diyor genelgede yönetici ve öğretmenler. Dolayısıyla, rehber öğretmenleri nve psikolog gibi diğer öğretmenlerin derse girme imkân ve ortamı olmadığı için, gerektiğinde olaya müdahale eden veya öğrencilerle ilgilenen bir görev ifa ettikleri için yönetim hizmeti olarak değerlendirilmeli ve onların da artırımlı ek ders ücretlerinden faydalanması yönünde bir tavsiye kararı gönderdik. Bunu destekleyen son zamanlarda çıkan 2 adet yargı kararı da var. Bunlardan, yüksek yargıda da üst mahkemelerde kesinleşen yargı kararıyla paralellik içerdiği için artık bundan sonra Millî Eğitim Bakanlığı da bu anlamda mevcut genelgeye ilave bir cümleyle bunu sağlayabilir veya takdir hakkı, herhangi yazılı bir genelge olmadan da uygulamaya kendiliğinden geçebilir bu anlamda. Konuyla ilgili arzım budur benim.

Teşekkür ediyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Teşekkür ediyorum.

Zaten bizim de uzman arkadaşlarımızla konuşurken, bu dosyaya bakarken dikkatimizi çekti ve burada aslında bir hak ihlali var.

Konuyla ilgili Komisyonumuza bilgi vermek üzere Personel Genel Müdürümüz Sayın Bülent Çiftci Bey’e söz veriyorum.

Buyurun.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI PERSONEL GENEL MÜDÜRÜ BÜLENT ÇİFTÇİ - Sayın Başkanım, çok değerli Komisyon üyeleri, çok değerli hazırun; sözlerime başlamadan önce saygılarımı arz ederim.

Öncelikle şunu belirtmek isterim: Biz tüm öğretmenlerimizin -kendi mevzuatı çerçevesinde- her türlü haklarını onların lehine olacak şekilde yapmaktan çok mutluluk duyarız ama burada yüksek lisans ve doktora yapan öğretmenlerimize artırımlı ödemeyle ilgili kaynak olan mevzuat 2024-2025 yıllarını kapsayan 7’nci Dönem Toplu Sözleşmesi’nin Eğitim, Öğretim ve Bilim Hizmet Koluna İlişkin Toplu Sözleşme bölümünün “Lisansüstü öğrenim gören öğretmenlere ilave ek ders ücreti” başlıklı 8’inci maddesinde “Millî Eğitim Bakanlığına bağlı örgün ve yaygın eğitim kurumlarında görev yapan öğretmenlerden yüksek lisans ve doktora yapmış olanlara, fiilen girdikleri dersler için ödenecek ek ders ücretleri sırasıyla %7 ve %20 artırımlı ödenir.” ibaresidir. Yani bizim kendi mevzuatımızdan ziyade toplu sözleşme bizim buradaki mevzuat dayanağımız.

Burada özellikle “fiilen girdikleri dersler” ifadesi, bizim için böyle bir konu gündeme geldiğinde... Malumlarınız olduğu üzere rehber öğretmenlerimiz görevleri gereği rehberlik servislerimizde görevlerini icra etmektedir. Bu bağlamda bizim kendi mevzuatımızda yani Millî Eğitim Bakanlığı Yönetici ve Öğretmenlerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Karar’ın 10’uncu maddesinin (d)

bendinde her derece ve türdeki örgün ve yaygın eğitim kurumları rehber öğretmenlerinin ilgili mevzuat hükümleriyle tespit edilen inceleme, araştırma, planlama programlama, yönetim, denetim, eğitim ve öğretim gibi görevlerinden haftada on sekiz saatinin ders niteliğinde yönetim görevi sayılacağı ve fiilen görev yapmaları koşulunda haftalık on sekiz saat ders ücreti alacağı belirtilmiştir. Yani bizim mevzuatımızda artırımlı bir ödemedir ziyade rehber öğretmenlerin de bu yapmış oldukları işlem karşılığında haftalık on...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bir farkı da söyler misiniz? Yani yüksek lisans yapan öğretmenlerle, şimdiki bahsettiğiniz rehber öğretmenlerle ilgili bu mevzuttaki farkı söyler misiniz?

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI PERSONEL GENEL MÜDÜRÜ BÜLENT ÇİFTÇİ - Şöyle efendim: Mesela bir matematik öğretmenimiz fiilen derse giriyor, fiili olarak normal dersine giriyor. Yüksek lisansı varsa artırımlı yüzde 7, doktorası varsada artırımlı yüzde 20 ücret alıyor. Rehber öğretmenleri diyor ki: “Tamam, biz fiilen derse girmiyoruz ama bizim görevimiz gereği de orada yaptığımız, diğer öğretmenlerden bir farkımız yoktur.” diyor. Bizim burada aslında hani kafamızda müphem olan mesele, 7’nci Dönem Toplu Sözleşme’deki “fiilen girdikleri dersler” ifadesi neticesinde... Biz ne yapıyoruz? Tabii, takdir edersiniz ki biz bu toplu sözleşme masasında bulunmuyoruz, Maliye Bakanlığımız ve Çalışma Bakanlığımız bulunuyor. Ayrıca, bir mali durum söz konusu olduğu için (1) sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’ne göre bu tür mali konularda tereddüde düştüğümüz zaman yapacağımız şey Maliye Bakanlığından konuyla ilgili görüş almak. Biz bu bağlamda Maliye Bakanlığına, bu ücretleri ödemek için -netice itibarıyla bizim öğretmenimiz, biz de bunları ödemekten mutlu oluruz- tereddüde düşülen bir mevzu olduğu için konuyu 2 defa Maliye Bakanlığına yazmışız. Yani Maliye Bakanlığımıza yazdığımız yazıda diyoruz ki: “Rehber öğretmenlerimizin böyle bir talebi var, yüksek lisans ve doktora yapan rehber öğretmenlerimiz kendi görevleri gereği fiilen derse girme imkânları bulunmadıkları için kendileri diyor ki: ‘Biz de fiili olarak derse girmek durumundayız.’ Bu konuda biz, bu ödemeyi yapabilir miyiz, bu konudaki görüşünüz?”

Ben değerli vaktinizi çok almamak adına... Maliye Bakanlığı aynen şu şekilde bize cevap veriyor, diyor ki: “Millî Eğitim Bakanlığı Yönetici ve Öğretmenlerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Karar’ın 10’uncu maddesine göre ödenen, ders niteliğinde yönetim görevi karşılığı gibi fiilen ders ve ek derslere girilmeksizin ödenmekte olan ek ders ücretlerinin artırımlı olarak ödenmesine imkân bulunmamaktadır.” Bize gelen görüş bu. Peki, biz buna uymasak, öğretmen lehine bir karar alarak bunun ödemesini yapsak ne olur? Bir kere Sayıştay bulgularında “kamu zararı” olarak bunun bizden hesabı sorulur. Biz bununla yetinmemişiz Sayın Başkanım, yine yakında mahkeme kararlarından sonra -Sayın Kamu Denetçimizin de ifade ettiği- demişiz ki: “Bakın, burada kesinleşmiş mahkeme kararları var, biz, müsaade edin, bunu ödeyelim.” Mahkeme kararlarını da aynı şekilde eke koyarak yine Maliye Bakanlığına 24/3/2023’te tekrar yazmışız. Yine komisyonumuzun çok vaktini almada gelen cevabın son kısmını okuyorum: “Söz konusu yargı kararların emsal alınmak suretiyle artırımlı olarak ödenip ödenmeyeceği hususunda uygulamaya esas Bakanlığımız görüşünün bildirilmesini arz ederim.” Yani kısaca biz bunu soruyoruz, onlar da diyorlar ki: “Bu çerçevede ilgi (b)’de kayıtlı Bakanlığımız görüşünün yerinde olduğu değerlendirilmekte olup söz konusu görüşümüze eklenecek herhangi bir husus bulunmamaktadır.” Yani “Biz daha önceki şeyimizin arkasındayız.” diyor. Malumlarınız olduğu üzere, Kamu Denetçiliği Kurumumuzdan bize tavsiye niteliğinde gelen bu kararı uygulama noktasında, aslında, Maliye Bakanlığına tekrar biz görüş yazıyoruz ama aynı cevabı alıyoruz. Malumunuz, buna muğayir bunun karşılığında bir ödeme yaptığımız zaman Sayıştay denetiminde bize kamu zararı çıkıyor.

Arz ediyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Teşekkür ediyorum.

Saadettin Bey, bu cevap aynı bu şekilde geldi herhâlde size?

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN – Bu yazılı cevap olarak geldi.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Tamam.

Peki, siz Maliye Bakanlığına bir tavsiye kararında bulundunuz mu? Şimdi, önümüzde öyle bir not olsaydı Maliye Bakanlığını da çağırırız olurduk buraya ya da Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığını.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Dersin tanımı ne öncelikle?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Rehberlik.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Yok, ders ne demek? Yani zil çalınca kırk beş dakika bir odada kalmak mı ders olarak sayılıyor? Rehberlik öğretmeni beni çağırdı, kırk beş dakika, elli dakika bana işte şöyle şöyle... Bu da bir ders sayılmaz mı? Dersin tanımı ne?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Sadettin Bey, buyurun.

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN – Konunun muhatabı idare, Millî Eğitim Bakanlığı olduğu için orayla biz muhatap olduk ve yazıştık, onların cevaplarını değerlendirdik. Burada yani belirtilmesi gereken bir şey var: Kamu Denetçiliği Kurumu faaliyete geçtiği zamanlarda, ilk zamanlarda bu anlamda bazı tavsiye kararlarını uygulamakta tereddüt edilmişti Sayıştay denetimiyle ilgili olarak ama tavsiye kararına uyulduktan sonra yapılan ödemelerde, harcamalarda Sayıştay artık denetleme yapmıyor.

Bir de burada önemli olan şudur yani dikkat edilmesi gereken veya dikkate alınması gereken kriter şudur: Yani bizim vurguladığımız, kararımızda, tavsiye kararında vurgulanan rehber öğretmenlerin görevinin hangi nitelikte olduğu daha çok... Burada hem toplu sözleşmede hem de genelgede bahsedilen “Yönetim görevini ifa eden” tabiri var. Yani yönetim görevi... Burada derslere girme imkânları zaten yok, rehber öğretmenin derse girme diye bir şeyi yok, psikolog öğretmenin de öyle bir şeyi yok ama yapılan hizmetin, onun yapmış olduğu hizmetin bir ders mi yoksa yönetim hizmeti mi olarak değerlendirilmesi, yorumlanması gerekir. Burada bizim kanaatimiz, bunun yönetim hizmeti olarak, tıpkı bir okul müdür yardımcısının veya bir okul müdürünün yaptığı yönetim hizmeti olarak değerlendirilerek, yorumlanarak onun da mezun olması hâlinde, yüksek lisans veya doktora mezunu olması sonrasında, ona da artırımlı ücret ödenebilir. Bunun için benim kanaatim... Ben yaklaşık yirmi üç yıl kaymakamlık, vali yardımcılığı yaptım ve bir iltifatla, Meclisimizin, Başkanlığımızın iltifatıyla da burada Genel Sekreterlik yaptım, her şeyi yerinde görme fırsatım oldu benim. Yani bir yönergeye dahi ihtiyaç yoktur, sadece uygulamaya geçecekler. Yani Bakanlığın yazılı emrine dahi gerek yoktur, sözlü bir şeyle uygulamaya bu şekilde geçilecektir; bitti. Uygulama kendiliğinden cereyan eder.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyorum.

Buyurun.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI PERSONEL GENEL MÜDÜRÜ BÜLENT ÇİFTÇİ – Sayın Başkanım, biraz önce de arz ettim efendim, burada bizim artırımlı ek ders ücreti ödemedeki yasal dayanağımız toplu sözleşme. Burada şu fiilen girdikleri ders meselesi olmasa aslında hiç tereddüde düşülecek bir şey yok.

Başka bir şeyi de yine burada arz etmek isterim: Şimdi, bizim yüksek lisans ve doktora yapmış okul müdür ve müdür yardımcılarımız var. Bunlara da biz artırımlı ek ders ücreti ödemiyoruz. Özellikle burada Maliye Bakanlığının olmasını çok isterdik. Biz aslında Kamu Denetçiliği Kurumuna özellikle bu tavsiye kararını uygulamamaktaki...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, tanımı ne? Mesela, Mahmut Bey’in sorusuna da cevap olur.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ne demek yani?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Hem rehber öğretmenin, psikolog öğretmenin tanımı nedir? Yani derse girmiyor mu, ders değil mi, nedir yani?

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI PERSONEL GENEL MÜDÜRÜ BÜLENT ÇİFTÇİ – Şöyle efendim: Rehber öğretmenimiz, bizim okullarımızdaki rehberlik ve psikolojik danışma merkezimizde görev yapan arkadaşımız.

Şimdi, bizim Millî Eğitim Bakanlığında öğretmenlerimizin bir maaş karşılığı aldığı ücret bir de ek ders ücreti vardır. Ek ders ücretinde esas olan şey, Sayın Başkanım, öğretmenin o derse bilfiil girmesidir. Mesela, diyelim ki bugün ben öğleden sonra hasta oldum, hastaneye gittim. Öğleden sonra benim ek ders ücreti alacağım bir ders varsa Sayın Başkanım, o ücreti alamam, maaşımı alırım ama fiili olarak derse girmedığım için o ücreti alamam. Biz, aslında, bu ücreti ödemekten çok büyük mutluluk duyarız, hiçbir sorun yok, çok da isteriz.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Dersin tanımını anlamadık.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI PERSONEL GENEL MÜDÜRÜ BÜLENT ÇİFTÇİ – “Ders” dediğimiz, belli bir saat dilimi içerisinde olan, bir konusu olan yani anlatılacak bir konusu olan...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Rehber öğretmen de anlatıyor. Beni çağırdı veli olarak veya öğrencimi çağırdı, öğrencime konuyu anlatıyor.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI PERSONEL GENEL MÜDÜRÜ BÜLENT ÇİFTÇİ – Efendim, biz onu psikolojik danışmanlık olarak değerlendiriyoruz.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – O zaman yönetici sınıfına girmesi gerekiyor. Zaten bunların odası ayrı.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI PERSONEL GENEL MÜDÜRÜ BÜLENT ÇİFTÇİ – Evet.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bunlar derse girmiyor, bunların yönetici sınıfına girmesi gerekir ve o zaman da tabii, bu hakkın verilmesi gerekiyor yine.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI PERSONEL GENEL MÜDÜRÜ BÜLENT ÇİFTÇİ – Yöneticilere de veremiyoruz Sayın Başkanım. Yani biz, mesela, doktoralı bir okul müdürüne, yüksek lisanslı bir okul müdürüne fiili olarak derse girmedikleri için artırımlı ek ders ücreti ödemiyoruz.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ama biraz önce Sadettin Bey okurken orada yönetici şeyi de vardı.

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN – “Yönetim ve derse giren öğretmenler” olarak orada geçiyor.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Tamam, oradaki “yönetim” yönetici anlamını da taşıyor mu?

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI PERSONEL GENEL MÜDÜRÜ BÜLENT ÇİFTÇİ – Efendim, buradaki demek istediği şey şu: Derse girdiklerinde hiç sorun yok Sayın Başkanım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Hayır, yönetici de olsa “Derse girerse...” diyor.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI PERSONEL GENEL MÜDÜRÜ BÜLENT ÇİFTÇİ – Mesela, okul yöneticilerimizin, mesela bizim müdürlerin en az iki saat derse girmeleri gerekiyor, müdür yardımcılarımızın haftada en az altı saat derse girmeleri gerekiyor Sayın Başkanım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyorum.

Mahmut Bey, buyurun.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Teşekkür ederim Değerli Başkanım.

Yani, biraz önce, Sağlık Bakanlığı da gerekçesinde dedi ki: “Biz toplu sözleşmeye dayanıyoruz.” Siz de aynen “Biz toplu sözleşmeye dayanıyoruz.” dediniz. Bu toplu sözleşmeler kanunun üstünde değil, Anayasa’nın üstünde hiç değil. Yani bunlara dayanamayız, bakıyoruz, ücrette adaletin sağlanması için Anayasa 55’te “Ücret emeğin karşılığıdır. Devlet, çalışanların -burada işçi, memur ayrımını yapmıyor, bunların hepsi 657’ye tabi zaten- yaptıkları işe uygun adaletli bir ücret elde etmeleri ve diğer sosyal yardımlardan yararlanmaları için gerekli tedbirleri alır.” Diyor; açık ve net. Yani “Burada bizim yasal dayanağımız toplu sözleşmedir.” demek o toplu sözleşme, kanunun üstündedir... O zaman biz burada Parlamento olarak değerli Kamu Denetçisi üstadımızın bahsettiği mevzuatları niye çıkarıyoruz?

Dünyada iki türlü hukuk sistemi var: Bir, işte Anglosakson hukuk sistemi; bir de bizim dâhil olduğumuz Kara Avrupası hukuk sistemi. Kara Avrupası hukuk sisteminde -bizim dâhil olduğumuz- temel iskeletler böyle kurulmuş, oradaki bahsedilen deyim de bunların içerisine alınması lazım. Motamot olarak -yani Anglosakson hukuk sistemine- “Bu kelime burada olmadığı için biz bunu alamayız vesaire...” şeklinde olamaz değerli arkadaşım. O zaman biz hukuk sistemimizi değiştirelim. Burada kavram kargaşasına gitmemek lazım. Değerli Kamu Denetçisi arkadaşımızın bahsettiği şekilde, oradaki kavramı o şekilde nitelendirip bence bu hak ihlalinin bir an önce ifa edilmesi lazım diye düşünüyorum. Yani eğer burada biz kamu kurumu temsilcileriyle “Biz şunu yapmadık, bunu yapmadık...” Bu kararlar yerine gelmeyecekse bizim burada toplanmamızın da bir esprisi olmuyor Değerli Başkanım. Yani bunlara uyacaklar mı, uymayacaklar mı? Bize açık ve net onu söylesinler. “Biz kararlarımızı tanıyoruz.” veya “Kararlarımızı tanımıyoruz.” şeklinde bir şey söylesinler. Tanımıyorlarsa biz bir daha karşı karşıya kalmayalım, tanıyacaktıysa biz bir araya gelelim yani kusura bakmayın.

Teşekkür ediyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani biz bunları Kamu Denetçisi arkadaşların üzerinden takip edeceğiz burada söylenen her şeyi tabii ki.

Teşekkür ediyorum.

Sözü Mustafa Bey’e veriyorum.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Sayın Genel Müdürüm, ben olayı anlamak açısından -Sadettin Bey söyledi ama- bu arkadaşlarımız normal ek ders alıyorlar ama artırımlı şekilde alamıyorlar, doğru mu?

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI PERSONEL GENEL MÜDÜRÜ BÜLENT ÇİFTÇİ – Sayın Vekilim, normal, haftada on sekiz saat ek ders ücretlerini alıyorlar. Bizim mevzuatımızda yüksek lisans ve doktora yapanların artırımlı ek ders ücreti alması diye bir hüküm yok. Bu hüküm toplu sözleşmeyle yapılan bir kazanımdır. Toplu sözleşmede “fiilî olarak derse girme” ifadesinden tereddüt duyulmuştur, Maliye Bakanlığına yazılmıştır, Maliye Bakanlığı da olumsuz görüş vermiştir. Biz olumlu görüş vermesini ve bu ücreti ödemeyi çok isteriz. Bizim kısaca söyleyeceğimiz şey bu.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Teşekkür ediyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyorum katkı veren tüm arkadaşlara.

Bir diğer gündemimize aldığımız konu Mardin Valiliği. Mardin Valiliğiyle ilgili dosyayla devam ediyoruz. Valiliğin 2023’e...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Başkanım, buraya gitmeden bir şey söyleyebilir miyim? Özür diliyorum, çok özür diliyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Buyurun.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Özür diliyorum, kusura bakmayın.

Şimdi, konu bununla ilgili değil ama sizden istirham ediyorum, bu ücretli öğretmenler var, bunlara Millî Eğitimin personeli olduğuna ilişkin kimlik vermiyorsunuz. Sizden rica ediyorum, bir kurumda çalışan insanlar kimliksiz olmamalı, onlara bir kimlik kartı ne olur... Yani nasıl düzenlerseniz düzenleyin, kimliksiz yapmayın. Bana geliyorlar, şikâyet ediyorlar Değerli Başkanım: “Biz Millî Eğitimde çalışan ücretli öğretmeniz, bize kimlik kartı vermiyorlar.” diyorlar. Ya, bir kimlik verin bu insanlara arkadaşlar ya. Yani bununla ilgili de tekrar, yine yani dava, şununla bununla uğraşmamak lazım, bu olabilecek şeyler, bunlar dava konusu olmaması gereken şeyler. Sizden istirhamım yani bu ücretli öğretmenlere bir kimlik verin yani ücret demiyorum, şunu demiyorum, bunu demiyorum; kimlik.

Teşekkürler.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyoruz.

Mardin Valiliğimizin (2023/10516) numaralı başvuruya ilişkin olarak Kurumun verdiği tavsiye kararlarına uygun işlem tesis etmediği belirtiliyor. Konuyla ilgili yine Kamu Denetçimiz Sayın Sadettin Kalkan Bey’e söz veriyorum.

Buyurun.

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN – Sayın Başkanım, tekrar saygılar sunuyorum.

Konu Mardin’de cereyan eden, Sağlık Müdürlüğüne bağlı bir tesiste, bir hastanede cereyan eden bir hadise. Başvuran lehine sendika başvuru yapıyor, oradaki bir dış hekimi lehine; ismini telaffuz etmek istemiyorum. Konu günlük mesai, muayene saatlerinde randevulu sistemin işlemesi ve bu randevu saatinden sonra özel randevulu olan hastaların erkenden, saatinden önce muayene edilmeye başlanmasıdır. Buradaki uygulama, saat 16.00’ya kadar resmî randevulu hastalar muayene ediliyor, bitiriliyor ama özel randevulu hastalar da 17.00’den itibaren muayene edilmeye başlanıyor. Ancak konu olan yani disiplin soruşturması geçirerek disiplin cezası alan dış hekimi arkadaşımız, kişi 16.00’da yani öğleden sonra saat dörtte resmî muayeneli hastalar bittikten sonra saat 17.00’yi beklemeden, özel hastalarını, özel hasta muayenesi, randevusu olan hastalarını da muayene etmeye başlıyor ve buna Sağlık Müdürlüğü, Devlet Memurları Kanunu’nun 125’inci maddesinin uyarma cezasını gerektiren (a) bendindeki tanımlardan, disiplin cezası tanımlarından biri olan işte “memuriyetle ilgili hususlara aykırı davranmak”tan dolayı disiplin cezası veriyor. Bize yapılan...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani adam aslında 16.00 ile 17.00 arasında bir saat dinlenmeyi bir tarafa bırakıyor...

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN – Bir tarafa bırakıyor.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – ...özel hastalarını çağırıyor.

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN – Burada bizim de hareket ettiğimiz nokta, esas, hizmette sürekliliği, kolay erişimi ve vatandaşın memnuniyetini sağlamak olarak biz yorumluyoruz. Bu prensipten hareket ederek yapılan soruşturmaya verilen disiplin cezasının hakkaniyete ve iyi niyet kurallarına, iyi niyet anlayışına uygun olmadığı gerekçesiyle ve asıl olan somut bir eylem olmadığı için, disiplin cezasını gerektiren somut bir eylem olarak biz bunu değerlendirmediniz için bu disiplin cezasının kaldırılmasını istedik Mardin Valiliğinden yani Sağlık Müdürlüğünden daha doğrusu. İtiraz üzerine Mardin Valiliğinin olaya müdahil olması, itiraz üzerine Mardin Valiliği o itirazı değerlendirmeyip verilen disiplin cezasını onayladığı için Mardin Valiliği olarak geçiyor. Oysa burada yapılan itirazlarda, başvuruda bazı iddialar da vardı. Bunlar, denk bir kişinin soruşturma yapması, işte soruşturmanın zaman aşımına uğradığı şeklinde iddialar vardı. Biz onları usule aykırı bulmadık, soruşturma normal bir şekilde cereyan etti ama esas olan, disiplin cezasını gerektiren fiilin cereyan etmediğini, meydana gelmediğini, gerekçe üzerinde durarak bu disiplin cezasının haksızlığı, hakkaniyete uygun olmadığı kanaatiyle Mardin Valiliğinden verilen disiplin cezasının kaldırılması, geri alınması şeklinde bir tavsiye kararı gönderdik. Çünkü burada iyi niyetle yapılmış bir işlem yani uzaktan gelen vatandaşların...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ya, şimdi başka bir gözle baktığımız zaman ödüllendirilmesi gerek ama öbür taraftan bakıyor mevzuata, işte yanlış diyor.

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN – Biz bunu düşünerek yorumladık ve disiplin cezasının kaldırılmasını istedik, öneride bulunduk.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani saat 17.00’de başlayacaksınız; ya ben 16.00’da başladım yani kimseyi mağdur etmedim, yani sıralı hastaları mağdur etmemişim, zaten onların şeyi bitmiş.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Takdir belgesi verilmesi lazım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyoruz.

Şimdi, konuyla ilgili Mardin Vali Yardımcımız Sayın Abdullah Demirdağ.

Buyurun Sayın Vali Yardımcım.

MARDİN VALİ YARDIMCISI ABDULLAH DEMİRDAĞ – Sayın Başkanım, sayın milletvekillerim, Kamu Denetçiliği Kurumunun çok kıymetli kamu denetçileri ve değerli katılımcılar; hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Efendim, Kamu Denetçiliği Kurumunun karar tarihi -en son dan başlayıp başa doğru gitme cihetine gideceğim- 7/11/2023 tarihi, bizim İl Disiplin Kurulunda itirazı değerlendirme tarihimiz 16/5 yani yaklaşık altı ay önce biz itirazı zaten reddetmişiz efendim. Geride hukuki yol haricinde bir yol kalmıyor yani Kamu Denetçiliği Kurumumuzun tavsiye kararı ulaşılmış olmakla birlikte biz altı ay öncesinde zaten itirazı reddetmiştik efendim. Hâliyle öyle, o şekilde kaldık yani onun üzerine bir işlem tesis etmedik efendim yani tek kalan, altmış gün içerisinde idare mahkemesine başvuru yoluna gitmesi şeklinde ki bu şekilde başvurular da oluyor. Bu disiplin soruşturması neticesinde, Sayın Başkanım, yaklaşık 8 hekim arkadaş aynı uygulamayı yaptığı için hepsine uyarma cezası tecziye edildi; bu, disiplin amirleri, başhekim hani hasta ağız ve diş sağlığı merkezimizin başhekimi tarafından uygulandı. Burada da asıl gidilen nokta şuydu: Mesai öncesi puanlamalar ile mesai sonrası puanlamalar farklı efendim. Böyle olduğu için de saat 16.20, bizim Mardin Ağız Diş Sağlığı Merkezinde son randevu saatimiz 16.20. On dakika, yirmi dakikalık bir işlem olduğunu düşünürseniz 17.00’den sonra da mesai dışı randevulu hastalar başlayacak, hani orada hekim arkadaş da bir dinlenme süresi bırakılmış aslında, dinlenip mesai sonrasında işlemine devam etsin diye. Zaten itiraz ederken, Hekim Birliği, Sağlık ve Sosyal Hizmetler Çalışanları Sendikamız çalışan lehine itiraz ederken şunu diyor: “Bizim hekimlerimiz bu konudan haberdar değildi, kimse bize saat beşten önce randevulu hastaları almamamız gerektiğini söylemedi.” gibi bir ifade kullandılar ama bu ifade de hekim arkadaşlarımız için çok doğru değil. Sebebi şu: Zaten kendileri dilekçe veriyorlar efendim “Biz şu günlerde sekiz saate kadar, saat beşten sonra mesai sonrasında hasta bakmak istiyoruz.” diye. Dilekçenin altı matbu olduğu için belki okumamışlardır, matbu bir dilekçe efendim, ADASM tarafından hazırlanıyor. Orada zaten mesai sonrası saatin 17.00 ile 20.00 arası olduğu net bir şekilde ifade ediliyor, burada hekim arkadaşlarımızın imzası da var yani 17.00’den sonra çalışmalarını gerektiğini biliyorlar. Burada biz yine iyi niyetli bir yorum yapalım, şunu diyelim: Son randevulu hastamız 16.00’da gelmiş olsun, bir saatlik bir süre var mesai sonrası randevulu hastalarımızın başlaması için, hastamızın işleminin de yarım saat sürdüğünü varsayalım yani her ihtimalde 16.30’dan sonra başlamaları gerektiğini yorumlayabiliriz ama hem incelemeyi yapan araştırmacı arkadaşımız... Ki buna efendim “Bir diş hekiminin soruşturmasını ancak bir diş hekimi yapabilir.” gibi bir itiraz geldi; aslında bu da, Devlet Memurları Disiplin Yönetmeliği’nde böyle bir şey yazmıyor yani dengi veya üstü konumunda olması gerekiyor ki, Sağlık Bakanlığı İl Sağlık Müdürlüğümüzde “araştırmacı” ünvanında görev yapan bir muhakkik atamışız ki bu da muhtemelen eski hastane müdürleri genelde araştırmacı kadrosuyla İl Sağlık Müdürlüğünde istihdam ediliyor yani

yetkili bir arkadař. İlla bir diř hekiminin soruřturmasını bir diř hekimi yapacak diye bir kural yok; sebebi řu: Efendim, burada diř hekimlięinin teknięini gerektirir bir mesele yok, mesela bir doktor bir implant yaparken...

ALT KOMİSYON BAŐKANI AHMET SALİH DAL – Teknik bir konu deęil.

MARDİN VALİ YARDIMCISI ABDULLAH DEMİRDAĒ – Tamamen idari bir konu efendim. Yani beřten sonra bařlamaları gereken iřlemlere dörtte bařlamıřlar. Burada da bu puanlama sisteminden dolayı bir sıkıntı gördü İl Saęlık Müdürlüęü, bunun incelemesini yaptı, nihayetinde kendilerine daha önceden teblię edilen kurallara uymadıklarından dolayı bir uyarma cezası -ki en alt cezadır efendim, zatinalinizin malumu- tecziye edildi. Bununla birlikte Sayın Kamu Bařdenetçimiz řeref Malkoç imzalı karar bize altı ay sonra ulařtıęı için yapabilecek bir řeyimiz yok ađıkçařı.

ALT KOMİSYON BAŐKANI AHMET SALİH DAL – Yani disiplin kurulunun almıř olduęu karara itiraz řeyi yok?

MARDİN VALİ YARDIMCISI ABDULLAH DEMİRDAĒ – İtiraz ettiler efendim.

ALT KOMİSYON BAŐKANI AHMET SALİH DAL – İtiraz edildi de kesinleřince řey yok, tekrar itirazı deęerlendirme řeyiniz yok.

MARDİN VALİ YARDIMCISI ABDULLAH DEMİRDAĒ – 16/5/2023'te biz kararı deęerlendirdik, itirazı reddettik orada. Sebebi řu: Ben de dosyayı inceledim -Mardin Valilięi Disiplin Kurulu Bařkanı benim efendim, İl Saęlık Müdürümüz de kurul üyesi zaten- orada durumu deęerlendirdik, dięer arkadařlar itiraz etmediler mesela, dięer uyarma cezası alan doktor arkadařlarımız itiraz etmediler. Bir hanımefendi arkadařımız itiraz etti, onda da biz idarenin haklı olduęunu düřündüğümüzden cezaya itirazı reddettik. Ondan sonra da efendim tek bir yolu kalıyor, altmış gün içerisinde idare mahkemesine itiraz yani idare hukukunun temel ilkeleri devreye giriyor ondan sonra. İdare mahkemesinde itiraz ediyorlar yani idare mahkemesine götürülenler neredeyse yarı yarıya zaten kabul alıyorlar veya mahkeme, kararlarımızı iptal edebiliyor haklı görürse. Oraya gidilmedi ama Kamu Bařdenetçilięi kararı altı ay sonra gelince yapacak bir řey kalmamıř oluyor orada. Biz řekil şartını da tařıdık, Kamu Bařdenetçilięinin...

MAHMUT TANAL (řanlıurfa) – Bařvuru süreyi durduruyor yalnız yani Kamu Denetçilięine bařvurmayla süre kesiliyor.

MARDİN VALİ YARDIMCISI ABDULLAH DEMİRDAĒ – Sayın Vekilim, süre vatandař lehine iřliyor. Benim burada...

MAHMUT TANAL (řanlıurfa) – Onun aleyhine olan süre kesiliyor.

MARDİN VALİ YARDIMCISI ABDULLAH DEMİRDAĒ – Yok, vatandař lehine iřliyor ama ben burada Sayın Kamu Bařdenetçilięinin yazısını...

MAHMUT TANAL (řanlıurfa) – Yok, yok. Kanunda hüküm var yani bařvuruyu...

ALT KOMİSYON BAŐKANI AHMET SALİH DAL – Bitti mi?

MARDİN VALİ YARDIMCISI ABDULLAH DEMİRDAĒ – Tabii ki efendim.

ALT KOMİSYON BAŐKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teřekkür ediyoruz.

Kamu Denetçimizi de tekrar bir dinleyelim.

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN – Sayın Bařkanım, Kamu Denetçilięi Bařdenetçilięinin kararının uygulanması son derece basit bu anlamda ve dięer anlamda da. Yazı, karar ilgili idareye ulařtıęında karara bakacak, hangi iřlemlerle o ceza verilmiřse aynı iřlemlerle, usulle o ceza

kaldırılır yani ilk disiplin cezası kararını veren ilgili disiplin amiri, üst disiplin kurulu veya şeye hiç bakmadan bizim karar oraya ulaştığında “Şu tarihte verilen disiplin cezası kararı Kamu Denetçiliğinin tavsiye kararı üzerine kaldırılmıştır...” Bu kadar, başka hiçbir işleme gerek yoktur Sayın Başkanım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ne diyorsunuz Abdullah Bey?

MARDİN VALİ YARDIMCISI ABDULLAH DEMİRDAĞ – Sayın Başkanım, birincisi, şimdi, disiplin cezasını disiplin amirimiz olan (ADSM) Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi Başhekimimiz uyguladı, biz sadece itirazı değerlendirdik. Burada da bir kere usulde hatamız yoktu efendim, zaten Kamu Başdenetçiliğimizin yazısında da “Burada usulen bir hata görülmedi.” diye bize bildirildi. Usul hatamız yoktu, esastan bu cezanın haksız olduğunu değerlendirdi ama efendim, şu şekilde biz muhtemelen, muhtemelen değil de efendim, biz cezanın hani çok da yerinde olduğunu düşünüyoruz efendim açıkçası çünkü orada suistimale açık bir durum olmaması için en azından uyarma cezasıyla tecziye edilmesinin münasip olduğunu düşündük efendim orada.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Şimdi, tabii, bizim yani bunu gündemimize almamızın sebeplerinden bir tanesi de bir emsal teşkil etmesiydi. Başka kurumlarda da aynı durumlar olabilir.

Şimdi, Genel Müdürümüz söz istedi, ona da söz vereyim, en son milletvekili arkadaşlara vereceğim.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER – Sayın Başkanım, konu bizim taşra teşkilatımızla ilgili olduğu için biz de birkaç bilgi vermek isteriz müsaade ederseniz.

Sayın Vali Yardımcımızın ifade ettiği gibi, disiplin cezaları itirazlar da yapıldıktan sonra, kesinleştikten sonra Danıştay 8. Dairesinin bir kararı var. Bu kararda, disiplin cezasını vermeye yetkili kurullar, verme süreleri, şekilleri tespit edilmiştir, disiplin cezasının yeni bir idari işlemle ortadan kaldırılmasına engeldir bu tespit. Ceza ancak bir yargı kararı yahut yasama tasarrufuyla iptal edilebilir veya disiplin cezasının ağırlığına göre belirli süreler geçtikten sonra sicil dosyasından silinmesi atamaya yetkili amirlerden istenebilir.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Kaç tarihli karar?

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER – 12/10/1998 tarihli.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – 1998. Kamu Denetçiliği 2010 yılında kuruldu, Anayasa 74.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER – Bir husus daha ifade edeyim müsaadenizle Sayın Başkanım. Bir de işin içeriğine bağlı olarak, bir mesai içerisinde, bir de mesai dışında iki tane tedavi yöntemi doktorlarımıza tercihen sunulmuş, teşvik edebilmek için de artırımlı bir ücret ödemesi yapılıyor. Yani 16.20’ye kadar randevulu hastalar alınabiliyor, son hastanın bitişi de tahminen dinlenmeyle beraber 17.00. Yani idarenin suistimale açık durumları da ihtimalleri de değerlendirerek önleme gibi bir görevi var takdir edersiniz. Bugün dört denilebilir, yarın üç buçuğa çekilebilir, başka gün üçe çekilebilir yani biz olay bazında değil de genel anlamıyla ifade ediyoruz. Burada bir usul esas çerçevesinde tüm personele duyurulan bir durum var. Saat beşten sonra almayı kabul ederek imzalanan bir süreç söz konusu. O suistimale açık durumları, kamu zararını da engelleme gibi bir görevimizin olduğunu düşünüyoruz. Onun için de bu şekilde bir hareket tarzı belirleniyor.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Eyvallah.

Yani şimdi ben avukat değilim de savcının verdiği bir karar vardır “Kovuşturmaya yer yok.” Yani burada da iyi bir niyet varsa aslında uygulanmamaya da bilir.

Ben sözü Ahmet Baran Bey’e vereceğim

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – Çok teşekkür ediyorum Sayın Başkan.

Şimdi, merak ediyorum, Sayın Vali Yardımcımız söyledi “Biz bunun doğru olduğunu düşünüyoruz.” dedi. Bunun doğru olduğunu düşündüren alt sebepleri bilmiyorum, açıkçası merak da ediyorum. Bu benim ilgi... Benim de özel hastanem var, hastanecilikle uğraşıyorum, sektörü biliyorum.

Şimdi, eğer gerçekten bu adamlar şunu yapıyorlarsa, bu hekimler, işte, ben 15.00’ten sonra alıyorum gibi gösterip 14.00’te bu hastaları ya da 16.00’da bu hastaları alıyorlarsa o zaman burada cezai yaptırıma gerek yok, oranın Başhekimini var, Başhekim Yardımcısı var, görevlileri var. Keseceksiniz sistemi, zaten adam hastaya bakamaz. Orada idareci zaten bunun gereğini yapmak durumundadır yani. Ha, eğer benim düşündüğüm gibi bu adamlar gerçekten hem bir teşvik oluyorlar burada daha fazla ücret kazanma durumunda hem de o anda hastası bitti, şimdi her hasta yarım saat diye... Sağlık Bakanlığı, işte, mekanik bir ayarlama yapmış “on beş dakika” demiş, bazı hasta yarım saat sürer, bazı hasta beş dakikada biter yani adam o gün içerisinde bir dolgu yapmış, öbürü implant yapmış, işte, implant sürer bir buçuk saat, dolgu sürer beş dakika. Yani şimdi, adam zamanı erken bitirmiş, bekleyen hastalar da var, bunları alıyorsa burada gelip Başhekim zaten bu adama bir şey demez; Başhekim Yardımcısı, idareci, orada Sağlık Müdürlüğünün idarecileri de bu adama bir şey demez. Bunlar bence bir şey dememiş benim anladığım kadarıyla ama sonrasında Müdürlüğümüzün ya da Valiliğimizin orada bir erk gösterme durumu oluşturduğunu düşünüyorum yani “Biz buradayız ha!” Yani devletin sopasıyız biz mantığımızı bunu düşündüğünü algılıyorum ben açıkçası, kusura bakmayın yalnızca ve bunun da Sağlık Bakanlığının geçmişten günümüze gelen bürokratik alışkanlıklarıyla da desteklendiğini düşünüyorum.

Teşekkür ederim

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki teşekkür ediyorum.

Mustafa Bey’e söz veriyorum.

Buyurun.

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – Sayın Başkan, değerli hazırun; hepimize hoş geldiniz diyorum.

Şimdi burada Vali Yardımcımızın söylediği, sürekli üstüne bastığı bir şey var, suistimallin önlenmesinden bahsediyor yani burada acaba şöyle bir durum mu var: Belirli bir saatten sonra hastaların ücreti artıyor ve bu hastaların da zamanını tekrar beribe çekerek yani hem ücreti yüksek alıyor hem de aynı mesai saatinde çalışıyor. Böyle bir durum mudur suistimal denilen?

MARDİN VALİ YARDIMCISI ABDULLAH DEMİRDAĞ – Sayın Vekilim, çok net olarak bu yani bunun olmaması için...

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – O zaman bu, yani devletten para çalmak gibi bir şey oluyor. Aynı mesaide fazla para kazanmak için geliştirilmiş bir düzen oluyor. Valilikde bunu görüp müdahalede buluyor.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Teşekkür ediyorum.

Evet, bu da farklı bir bakış açısı.

MARDİN VALİ YARDIMCISI ABDULLAH DEMİRDAĞ – Şimdi, Sayın Vekilim, Değerli Vekilim...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Buyurun.

MARDİN VALİ YARDIMCISI ABDULLAH DEMİRDAĞ – Sayın Vekilim, şimdi, mevzu şu: Burada hukukun genel prensiplerinden bir tanesi “sui misal, misal değildir” Şimdi, bir örnek olsa idi elbette ki bu hiçbir şekilde şey yapılmaz, “Yanlışlık olmuş.” denilirdi ama birden fazla hatta 10’a yakın hekimde aynı şeyler tespit edilince burada bir şeylerin yolunda gitmediği net. Burada Sayın Vekilimiz

az önce söylediler “Bunun dayanakları nedir?” diye. Bu kamera görüntüleriyle sabit, hastanede net bir şekilde ortada, kamera görüntüleriyle tespit edilmiş. Şimdi, burada önüne geçilmesi istenen şey... Bizim buradaki hekim arkadaşlarımızı yargılayıp bir an önce onlara devletin gücünü göstermek gibi bir kaygımız yok, tam aksine, onlara daha rahat bir çalışma ortamı hazırlamaya çalışıyoruz ki onlar da vatandaşa daha iyi muamele edebilsinler, kamu hizmetinin kalitesi artsın, memnuniyet yükselsin diye ama burada bir şey var: Saat 16.00’da mesai bitiyorsa ve 17.00’den sonra randevu verilen hastalar da 17.00’ye kadar sıkıştırılıyorsa burada alenen bir kamu zararı oluşuyor çünkü 17.00’den sonra ödenen ücret daha fazla. Eğer devlet size bunu taahhüt etmişse, 17.00’den sonra Sayın Genel Müdürlüğünüzün de ifadesiyle yüzde 10 artırımlı ücret ödüyorsanız devlet size “Bu kurala göre saat 17.00’den sonra yaparsanız biz size bu ücreti öderiz.” demişse ve ben dış hekimiyim ve hastam ikide bile bitmişse ben beşten sonra başlamak zorundayım bu işe çünkü bu şekilde davranmak zorundayım diye düşünüyorum Sayın Başkanım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Teşekkür ediyorum.

Şeyi anlamadım da yüzde 10 artırım bir...

Genel Müdürüm, bir şey yapar mısın.

Buyurun.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER - Sayın Başkanım, mesai öncesi yani 17.00 öncesinde muayene edilen hastalara ödenen...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – 10 kişi...

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER - ...ücretin mesai sonrasında yüzde 10 daha fazlasını alıyor doktor, kişi başı.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ha, o ayrı bir şey.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER - Burada, efendim, şunu da arz etmek isterim: Şimdi, mesai içerisinde...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Erken alıyor, o yüzde 10’u almıyor, zarar oluşmuyor.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Erken almıyor mu o?

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER - Yok, hastanın... Efendim, şöyle: 17.00’den sonra...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – En erken dörtte alıyor...

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Biz öyle anladık.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER - Öyle değil efendim, şöyle: Mesai sonrası alınan hastaların sistem zorlamasıyla işlemlerinin 17.00’den sonra girilmesi gerekiyor. Mesai sonrasına ben randevu almışsam, beni üçte de muayene etse bana dair işlemleri sisteme saat 17.00’den sonra giriyor, işlemi üçte yapıyor ama ücreti 17.00’den sonra girdiği için 17.00’den sonra artırımını alıyor.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ve 2 hasta, 3 hasta bekliyorsa erken çıkıp gidiyor o zaman.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Yani zarar nedir, onu anlamadım. Demin üstat dedi ki: “Birinin dışı çekiliyor, birinin dolgusu oluyor. Erken bittiyse...” Hasta olarak ben de şu an dişlerimi yaptırıyorum, bir an önce bu diş ağrısı, vesairesi için evime gitmek isterim. Yani burada ben o beşi beklesem de aynı parayı ödeyecektim yani devlet bana aynı parayı ödeyecekti ama kimse önümde olmadığı için saat dörtte bitmiş. Yani bunun zararı ne burada, ben onu anlamadım.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER - İki tane risk var Sayın Vekilim: Birincisi, mesai öncesi hastaya ayırması gereken süreyi doktor ayırmayabilir, bir ihtimaldir; herkes için bunu genelleştiremeyiz, doğrudur...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Niyet okumadır ya bu arkadaşım. Benim de oğlum operatör doktor, genel cerrahdır.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER – Daha hızlı işlem yapıp...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ameliyat iki saat değil, yarım saatte bitiyor.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bir bitirsin de bir saniye...

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER – Yani daha hızlı işlem yapıp hem normal, saat beşte, çıkış saatinde çıkmayı hem de mesai sonrasına ayırdığı 10-15 hastaya daha önce bakıp beşte de evine gitmeyi doktor düşünebilir.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Peki, sabah sekiz ve dokuz arası kahvaltı var hastanelerde, devlette; onu ne yaparsınız? Gidin, hepsi de çay kahve... Onu ne yaparsınız?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ağabey, bir saniye, böyle karşılıklı olmasın da...

Sayın Genel Müdürüm...

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER - Son husus da efendim, bunu uyguladığımızda -malumunuz yani kamuda veya dışarıda her şey artık biliniyor- bu, örnek gösteriliyor. Yani “Kamu Denetçiliğinin şu kararını siz uyguladınız.” Tüm doktorlarımızın bu kararı örnek göstererek beşten sonra alması gereken hastayı dörtte, üçte alma ihtimali de artacaktır. Biz bundan kaybederiz.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Tabii ki bizim buradaki hassasiyetimiz, münferit olaylarda bunun görünmemesi. Tabii ki bu süreklilik arz ediyorsa, bir alışkanlık hâline getirilmişse “Orada farklı bir niyet var mıdır?” diye bakmak lazım.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER - Sayın Başkanım, telefon ederek... Yani bu, şifahi bilgidir. Netleşirse, belgeli olursa gereken yapılıyor ama mesai sonrası hastasını arayıp yani “Ben işimi üç buçuk gibi bitireceğim. Sen üç buçukta gel. Biz gerekeni yapalım.” diye doktorun aradığı durumlar yaşayabiliyoruz.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Anladım, doğru.

Sadettin Bey, herhâlde katkı vermek istiyorsunuz.

Buyurun.

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN - Burada hukuki bir prensip var, buna dikkat etmemiz yani dikkate almamız gerekiyor. Yani hukukta, hukuk felsefesinde “hayatın olağan akışı” diye bir anlayış ve bir sistem var. Yani idare, hizmetin iyi işlemesi ve düzenin işlemesi için mutlaka yazılı hukuk kuralları, yazılı düzenleme tabii ki yapacaktır; saat belirleyecek, gün belirleyecek işleyişin gayet güzel olması için ama bunun içerisinde, bu işleyiş sırasında bir de hayatın olağan akışı vardır. Bunu yazılı hukuk kurallarıyla belirleyemezsiniz. Orada geçen yani hayatın bir işleyişi, bir doğal yaşantısı var. İşte biz buna hukuk sisteminde “hayatın olağan akışı” diyoruz. Eğer orada yani bir sistemde, bir kurumda veya bir yerde genel bir görüntü, genel bir akış varsa, bir yaşam tarzı varsa, işleyiş varsa, ona bireysel olarak dikkat çeken bir aykırılık varsa o zaman onda hukuka aykırılık veya ahlaka aykırılık diye bir özel inceleme yapabilirsiniz. Ama bir genelleme, olağan akışta genel olarak bütün... Diyelim ki hekimler veya benzeri uygulamada, meslek mensupları genel uygulamada beraber ve eşit,

birbirine yakın birtakım işlemler veya görev yapıyorlar ise bunların içerisinde bunu katı kurallarla sınırlamaya çalıştığımızda işte “hizmetin aksaması” dediğimiz o şey yavaş yavaş başlar. Eğer bizim bu olayda, diyelim ki 4-5... Bilmiyorum orada kaç tane diş hekimi var, aynı anda muayene ediyorlar, bilemiyorum; belki arkadaşlar biliyordur, sayıları elinde vardır. Eğer 3-4 diş hekimi birden aynı anda hizmet veriyorlar, muayene ediyorlar da diyelim ki 3’ü saat beş itibarıyla başladı, 1’i özel olarak üç buçukta, dörtte, dört buçukta özel randevulu hastalarına bakıyor ise o zaman orada hayatın olağan akışına aykırılık o kişidedir. Ama yok...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani Sayın Vali Yardımcımız zaten onu söyledi sanki biraz önce.

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN – Tüm hekim arkadaşlar, tüm hekimler, işte dörtte mesai bitiyor veya resmî muayeneli hastalar dört, dört buçuk arası bitiyorsa ve diğerleri de beraber başlıyorsa özel muayene randevulu hastalarına, bunda hukuka aykırılık veya disiplin hukukuna aykırılık; hastanenin, döner sermayenin ödemelerine ilişkin aykırılık iddia etmek bana göre isabetli olmaz. Burada “hayatın olağan akışı” dediğimiz o şeyi uygulamak lazım yani ona dikkat etmek lazım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Anladım.

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN - Ben bunu vurgulamak istedim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyorum.

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN - Bir örneğini ben hayatımda, meslek hayatımda yaşadım ama bilmiyorum, vakit olursa ben anlatmak isterim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Mustafa Bey, buyurun.

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – Şimdi, burada hayatın olağan akışına aykırı şeyler zaten 8 doktorun da aynı anda iyilik perisi gibi hepsini öne çekmesi. Sekiz saat çalışan bir doktorun o bir saatlik dinlenme alanından vazgeçip çalışmaya devam etmesi, bu da hayatın olağan akışına aykırı. Çünkü diş hekimliği özel bir meslek türü, insanların tercih ettiği yani “Bunun eli hafif.” dediği “Bu acıtıyor, bu yapamadı.” dediği bir doktorluk türü. Yani hepsinin bu şekilde yoğun hasta bulması mümkün değil, hayatın olağan akışına aykırı.

Bir de bütün hastaların sayısının saat 17.00’den sonraya artış göstermesi, bu da hayatın olağan akışına aykırı. Yani 17.00’den önce 10 hasta bakıyorsan, 17.00’den sonra 10 hasta bakıyorsan bir sıkıntı var.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyorum.

Buyurun Mustafa Bey.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Şimdi, bu disiplin soruşturmasında müşteki kim yani İl Müdürlüğünün kendisi mi?

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN – Diş hekimi müşteki, orada görev yapan diş hekimi.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Yok, yok, bu soruşturma...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Sağlık Müdürlüğü.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Disiplin soruşturmasını isteyen, İl Sağlık Müdürlüğü.

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN – Disiplin soruşturmasını sendika istiyor.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Disiplin soruşturmasını?

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN – Bize başvuru yapan yani.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Yok, hayır, size başvuruyu sormuyorum.

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN – Disiplin soruşturmasının bağlı bulunduğu hastanenin...

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Bu şekilde davranınca onlar...

KAMU DENETÇİSİ SADETTİN KALKAN – Bir şikâyet falan yok yani resen hareket ediliyor.

MARDİN VALİ YARDIMCISI ABDULLAH DEMİRDAĞ – Sayın Başkanım, müsaadenizle ben...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bir saniye, Vali Yardımcımıza...

Buyurun Abdullah Bey.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Bir sorumu daha sorayım, ondan sonra...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Tamam, bir soru daha gelsin.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Şimdi, mesai saatinden sonra bir hasta randevusu var ama onu daha önceden aldı. Peki, mesaisini, ücreti, mesaiden sonra olarak mı hesaplanıyor yani?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Öyle diyor, saat 17.00 olarak belirleniyor.

Buyurun.

MARDİN VALİ YARDIMCISI ABDULLAH DEMİRDAĞ – Sayın Başkanım, müsaadenizle efendim.

Sayın Vekilim, soruşturmaya şu şekilde başlanıyor: Bu uygulama başladıktan sonra, ADSM’lerde, ağız diş sağlığı merkezlerinde mesai sonrası hasta alma uygulaması başladıktan sonra, evet, Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumu yani il sağlık müdürlüklerinde Kamu Hastaneleri Başkanlığı bunları denetliyor. Yani bunu denetleme yetkisi var, resen denetim yapıyorlar. Yapılan denetimlerde tespit edilen hususlar sonucu disiplin soruşturması başlatılıyor efendim. Yani bütün hekimler... Sonuçta bizim ADSM’lerimiz büyük bir hastane, Mardin ADSM yeni bir hastane, sadece 11 doktordan da teşekkül değil, çok fazla doktorumuz var ama sadece 11 doktorda bu tespit ediliyor. Tespit edildiği için burada inceleme, disiplin soruşturması yapılması cihetine gidiliyor. Aynen ifade ettiğiniz gibi Sayın Vekilim, muhakkik raporunda da ödemelerin yeniden hesaplanarak doktorlara o şekilde ödeme yapılması tavsiye ediliyor çünkü mesai sonrası yüzde 10 fazla ödeme aldıkları için hastalara önceden bakmak suretiyle aslında çok da hak edilmeyen bir para alınmış gibi görünüyor. Yeniden hesaplanması tavsiye ediliyor zaten muhakkik raporunda da, o cihete de gidilmiştir diye düşünüyorum efendim.

ALT KOMİSYONU BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyoruz.

Mahmut Bey, son olarak buyurun efendim.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Şimdi, bunun dayanağını... 125’inci maddeden bahsettiniz, Bakanlık temsilcileri Danıştay kararından bahsettiler. Kamu Denetçiliği Kurumu 2010 tarihini taşır, Anayasa’nın 74’üncü maddesinde yazar. Dediler ki: “Biz disiplin cezasını ancak nasıl ortadan kaldırebiliriz?” Yasamanın tasarrufu veya mahkeme kararı. Yasama burada bu tasarrufu 74’üncü maddeyle Kamu Denetçiliği Kurumuna vermiş zaten. Bundan daha öte nasıl bir tasarruf beklersiniz Mecliste, bilemiyorum. Bu yetkiyi vermiş ve bu konuda, verilen yetki nedeniyle de danışma mahiyetinde bir kararı da vermiş yani tavsiye mahiyetinde bir kararı da vermiş. Bu tavsiye mahiyetinde verilen karara hâlen direnip “Biz tanımıyoruz.” dersiniz de Anayasa’yı ihlal suçunu teşkil eder.

Gelelim mesaiyle ilgili... Siz Vali Yardımcısımsınız. Ben Mardin’e geldim. Mardin’e sizin yapmış olduğunuz -kayyumluk döneminde- belediyenin kaldırılmaları vardı, otobüs kaldırılmaları vardı; açıklama yaptım, hepsini düzelttiniz tekrar. O israf mı çok fazlaydı, bu zaman mı çok fazla? Kaldı ki Valilik bünyesinde giriş çıkışlar kartla mıdır? Saat 08.30 ile 09.30 arası adliyelere girin, valiliklere girin,

kaymakamlıklara girin, belediyelere girin, Meclise girin, Millî Eğitime girin, Sağlık Bakanlığına girin, Türkiye'deki hangi kurum... Saat sekiz buçukta mesai başlar mı bir ülkede? Başlıyor, dokuz-dokuz buçuğa kadar herkes orada çayını, kahvesini, kahvaltısını yapıyor arkadaşlar. Türkiye'nin realitesi bu.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Neyse, o ayrı bir konu.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ayrı bir konu değil. Biz, burada, mesaiyle... Yani doğu ve güneydoğuda doktor bulamazken burada, bu, keyfi muamele. Ben sizden istirahat ediyorum. Ben Şanlıurfa Milletvekiliyim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Tabii, Mahmut Bey, bir şeyi düzeltelim.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Bitiriyorum Başkanım.

Hastanelerimiz var, doktor yok. Oradaki vatandaşımız hastasını ya Ankara'ya ya İstanbul'a getiriyor. Mardin aynı şekilde; diğer taraflar, Şırnak aynı şekilde. Sizden istirahat ediyorum. Yani burada, rahmetli bir hocamız vardı, derdi ki: "Kötü bir kanun iyi bir uygulayıcı elinde iyi olur; iyi bir kanun kötü bir uygulayıcı elinde kötü olur; mesele insan unsuru." Yani sizden istirahat ediyorum, bu şekildeki olayları böyle değerlendirmenizi istirahat ediyorum. Evet, bir yerde bir hırsızlık varsa, yolsuzluk varsa sonuna kadar hep birlikte üstüne gidelim ama arkadaş, sen işte saat beşe kadar... Biraz evvel değerli Baran Bey çok yerinde bir şey söyledi: "O zaman, saat beşe kadar olan hasta sayısını dolduruyorsunuz, butona niye izin veriyorsunuz? Beşten sonra izin vermeyin, elinizde Sağlık Bakanlığı olarak sizin." Hastayı yazdınız, müracaat etti; e, gelmedi kardeşim, adam da orada boş duruyor. Ben burada boş duracağıma yani o sızlayan, yarası olan, beresi olan, dişi ağrıyan, o ağrıyı dindirmek için... Yani orada bir de Hipokrat yemini var. Yani o hastayı alıp bir an önce o acısını dindirmek suç mu değerli arkadaşlar? O zaman mademki paradan bahsediyorsunuz, bu aynı zamanda görevi kötüye kullanma, bir zimmettir. Hukukçu arkadaşlar burada, siz niye cumhuriyet savcılığına şikâyet etmediniz? Bu bir suç teşkil ediyor. Suç teşkil etmeyen bir husus, evet, disiplin cezası gerektirebilir, buna ben aynen, gönülden katılıyorum yani her disiplin cezası mutlaka suç teşkil etmeyebilir ama bahsettiğiniz konu âdeta görevi kötüye kullanarak, ondan istifade ederek uhdesine para geçirilmesi; bu bir kamu suçudur aynı zamanda. Savcılığa suç duyurusunda bulunmadıysanız bulunmanız gerekirdi. Eğer siz bulunmadıysanız o zaman sizler de görevinizi kötüye kullanmışsınız demektir.

Söyleyeceklerim bunlar ama burada "Kamu Denetçiliği Kurumunun kararı bize geç geldi, bizim artık kararımız kesinleşmişti, efendim, mahkeme kararına gerek vardı, yoktu..." Bunu kabul etmiyorum. Anayasa'nın 74'üncü maddesinin açık hükmü karşımızda ve hukuk fakültelerinin 1'inci sınıfında... Muhtemelen ya siyasal ya hukuk mezunusunuz. Yürürlük anlamında, son kanun uygulanır. Bırakın onu, son kanunu, Anayasa diyor bunu ve bu, Anayasa'da bahsettiğiniz 125'inci maddeden, Değerli Bakanlık temsilcisinin okuduğu Danıştay 8. Dairesinin kararından çok çok sonra. Hukuk, yaşayan, canlı bir varlıktır. 1993 yılının koşulları oydu. O zaman, arkadaşlar, sizden istirahat ediyorum: Kendi kurumlarınıza bakın yarından itibaren -gerçi yarın tatil, 1 Mayıs tatili; şimdiden hepimizin 1 Mayıs Bayramı'nı da kutluyorum yani perşembeden itibaren bakın, hakikaten böyle bir gidin bakın ya- gerçekten sekiz buçukta -mesai başlamış- kaç kişi geldi veya kaç kişi kahvaltı yapıyor? Yani amaç eğer kamu saatini boşuna geçirmemekse bu da bir boşa geçirmek.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, siz bununla ilgili bir dilekçe verdiniz mi Mahmut Bey?

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Bitiriyorum.

Beş buçukta adliyede mesai bitiyor. Gidin, saat dört buçuktan sonra hâkimini bulamazsınız bu memlekette adliyede; savcısını bulamazsınız, kâtibini bulamazsınız, yazı işleri müdürünü bulamazsınız. Yani mahkeme koridorlarından ben Meclise gelmiş durumdayım. Keşke bu mesaiye tam riayet edilebilse... Sanki burada bir keyfilik veya işte “Gözün üstünde kaşın var.” misali bir sopa gösterme meselesidir. Devlet bence bu sopaları kişisel olarak vatandaşa göstermemeli diye düşünüyorum.

Teşekkür ediyorum, saygılar sunuyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Teşekkür ediyorum.

Sadece bir konuya dokunup Harun Bey’e söz vereceğim.

Genel Müdürümüz burada. Şeyden bahsettiniz, işte “Güneydoğuda, doğuda zaten doktor zor bulunuyor...”

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Evet.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Geçmiş dönemlerde bu doğrudu...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Yine doğru.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Kilis de güneydoğu’nun bir ili, küçük illerinden bir tanesi Türkiye’nin; bizim doktor ortalamamız Türkiye’nin ortalamasının üzerinde.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Şanlıurfa Milletvekili karşınızda, kendisi Kamu Denetçisi, dolayısıyla bunu biliyor. Karşınızda AK PARTİ Milletvekili...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Dolayısıyla Edirne ile Hakkâri arasında doktor atamasında hiçbir fark yoktur, zorunlu hizmet vardır; oraya da zorunlu hizmetle gider, Hakkâri’ye de zorunlu hizmetle gider.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Efendim, Şanlıurfa Vekilimiz karşınızda, Kamu Denetçisi, şu anda objektif görevini ifa eden bir arkadaşımız.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ben de Kilis Milletvekilim, oradan biliyorum yani.

Peki, teşekkür ediyorum.

Harun Bey, buyurun.

HARUN MERTOĞLU (Rize) – Ben de teşekkür ediyorum.

Şimdi, Mahmut Tanal üstadımız her konuyu getiriyor, Hükûmeti eleştirecek konularda maalesef...

Sayın meslektaşım, şimdi, Anayasa’nın 74’üncü maddesi tamam, Ombudsmanlığın kuruluş kanunu Anayasa’da yer alıyor, “İdareyle ilgili şikâyetleri inceler.” diyor Anayasa.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – İdare.

HARUN MERTOĞLU (Rize) – Tamam, idare.

Ama kuruluş kanununda da diyor ki Ombudsmanlıkta: “Tavsiye kararı verir.” Şimdi, biz Anayasa’nın 74’üncü maddesini “Bütün kurumların verdiği kararları kaldırma yetkisi var.” diye genişletirsek o zaman mahkemelere, hiçbir şeye gerek kalmaz.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ben tavsiye kararı diyorum.

HARUN MERTOĞLU (Rize) – Şimdi, Vali Yardımcımız diyor ki...

Tabii, buradaki görevimiz ne? Ombudsmanlığın verdiği bir tavsiye kararı var. Ombudsmanlığın görevi idarenin hakka ve hukuka uygun davranmasını denetlemektir. Ha, burada ne yaptık biz? İlgili kurumları dinliyoruz. “Tavsiye kararlarını siz niye uygulamadınız.” diye... Kendilerine göre gerekçeleri var. Ombudsmanlığın tavsiye kararı zaten ortada ama bu tavsiye kararı... “Anayasa’nın 74’üncü

maddesini uygulayarak bu kaldırılmıştır...” Sonra “2010’da bu karar verildi, Anayasa’ya ihdas edildi.” diyerek idareyi işlevsiz hâle getirmenin de bir anlamı yok diye düşünüyorum ben çünkü Valilik diyor ki: “Kınama, uyarma cezasına karşı, disiplin cezasına karşı ilgisi yargıya gitmemiş, dava açmamış, kesinleşmiş.” Ha, oradaki dava açma süresi düşüyor, eyvallah, kesiliyor, ondan sonra da kullanmadı anladığımız kadarıyla. Bunu -çok geniş bir yere getirerek- hemen “Doktor açığı var güneydoğuda, doğuda.”ya getirmek biraz da bizim Komisyon toplantısını işlevsiz hâle getiriyor diye düşünüyorum meslektaşım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Mahmut Bey, niçin söz alacaksınız?

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Efendim, İç Tüzük 63’e göre bir sataşma var.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Tamam, niçin söz alacaksın ağabey? Sataşma nedir, onu söyler misin ağabey?

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Söylüyorum ben size, anlatacağım şimdi izin verirsiniz.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Hayır yani önce bir niçin söz istediğinizi, sataşmanın nedenini anlatır mısınız...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Söz vermeyecekseniz...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Söz vereceğim de ama şöyle: Konuyu mecrasından çıkarmayalım.

Kısa ve net olursa sevinirim.

Buyurun.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Yok, yok, bununla alakalı ya...

Net zaten. İyi bir avukat, meramını net anlatan avukatır yani biz derdimizi boşuna anlatmıyoruz.

Bir: Burada Danıştayla ilgili kararı değerli Bakanlık temsilcisi okurken dedi ki: “Efendim, biz verilen cezaı iki şekilde ortadan kaldırebiliriz; birincisi Meclis tasarrufu, ikincisi mahkeme kararı.” Şimdi, burada “Meclisin bir tasarrufu yok.” diyor, “Mahkeme kararı yok.” diyor, Sayın Vali Yardımcısı da diyor ki: “Süreyi kaçırdı.” Kamu Denetçiliği Kurumuna başvuruyla birlikte tüm süreler durur.

HARUN MERTOĞLU (Rize) – Ama kesinleşmedi, tekrar başladı.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Bitireyim.

Ve verdiği tavsiye kararından sonra süreler tekrar başlar. Kararı zaten vermiş. Biz, Türkiye Cumhuriyeti devleti vatandaşı, önce Allah’a inanırız, sonra devlete inanırız. Kamu Denetçiliği Kurumu da bir devlet kurumudur, verdiği karara diğer devlet kurumunun uyabileceğini düşünürüz; bunu içselleştirmiş toplum olarak. Anayasa 74’te -bir Meclis tasarrufu- yetkiyi oraya vermiş, düzenleme kararı; bu kararlar ona göre. 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’nun 125’inci maddesi çok önceden hazırlanan bir yasa değerli üstadım.

İki: Danıştayın son kararı olsa, bu Anayasa değişikliklerinden sonra olsa o da bir nebze su götürürdü, 93 yılının kararı. Hukuk, yaşayan canlıdır, yaşayan canlı gibi günün koşullarına göre bu hayata tatbik edilir. Gelelim -bunu bırakın ya, canım ağabeyciğim ya- burada, Mecliste mesai kaçta başlıyor, kaçta bitiyor, personel kaçta burada oluyor veya arkadaşların buldukları kurumlarda? Yani burada, neymiş efendim, beşte alması gereken hastayı dörtte almış. Neymiş efendim “Yüzde 10 orada zaten kalıyordu para...” E, peki, bakın -onu kaçırdık, kimse onu tartışmıyor, Baran Bey’in dediği sistem- Bakanlık bu sistemi açmasa saat beşe hasta sarkıyor mu? Sarkmıyor. Ben öyle anladım. Peki, niye o zaman beşe kadar siz sistemi açıyorsunuz? Bırakın, saat beşten sonrasına sistemi açmayın; BEŞTEN öncesine yani dörtten öncesine kadar herkes muayene olsun. Kaldı ki biz doktorlara... Ben işportacıktan geliyorum, fakültede okurken işportacılık yapardım, çorap satardım. Çorabı siz makinelerde fason olarak

yaptırırınız. Yani doktora fason iş veremezsiniz arkadaşlar. Bir hastada on dakika olur, bir hastada yarım saat olur. Onun için “bizim hesaplamalarımıza göre işte şu kadar sürede doktor bunu tedavi eder.” vesaire... Değerli kamu denetçisi üstadımızın bahsettiği hayatın olağan akışı, olağan şartları vesaire, bunları iyi niyetli olarak ele almak lazım yani kamu görevlimize de inanmak lazım, güvenmek lazım arkadaşlar. Yani onu da görüyoruz, kişisel bazı sıkıntılar bu şekilde keyfi olarak uygulamalara yol açabiliyor. Hassas olursak, bu mağduriyetleri telafi edersek biz devlet olarak kazanırız arkadaşlar.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Evet, teşekkür ediyoruz Mahmut Bey.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) - Yani bu doktorları da tanımıyoruz. Sizinle ilk olarak, Değerli Vali Yardımcım, burada bir araya geliyoruz. Ben Mardin’e sık sık geliyorum, orada mesela vatandaşın elektrikleri kesiliyor. Mesela, DEDAŞ, bu özelleştirme sözleşmesini yenilemedi.

MARDİN VALİ YARDIMCISI ABDULLAH DEMİRDAĞ – Yüzde 80’in üzerinde kayıp kaçak var Sayın Vekili.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Mahmut Bey, bunları başka toplantıda görüşelim.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) - Mesela onlara bir değinseniz hakikaten çok daha iyi olur devlet olarak.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL - Peki, teşekkür ediyorum.

Konu anlaşılımıştır, herkes alacağını almıştır.

Şimdi, 5’inci ve son gündemimiz Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı.

Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığıyla ilgili (2023/4894) numaralı başvuruya ilişkin olarak Kurumun verdiği tavsiye kararı doğrultusunda işlem tesis edilmediğini görüyoruz. Konuyla ilgili sözü Kamu Denetçimiz Sayın Yahya Akman Bey’e veriyorum.

Buyurun Yahya Bey.

KAMU DENETÇİSİ YAHYA AKMAN -Sayın Başkanım, değerli milletvekillerimiz, kamu kurumlarının değerli temsilcileri, kıymetli arkadaşlarım; ben de hepimizi saygıyla selamlıyorum.

Vakit hayli ilerledi, sona kalmak bu anlamda iyi bir şey değil ama doğrusunu isterseniz -bir kere her toplantıda bu vesileyle ifade ediyorum- oluşturmuş olduğumuz Kurumun Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından bu kadar itibara alınması, bürokrasinin çağrılması, bu şekilde bir müzakerenin yapılması -iki saati aşkın bir süredir çok faydalı müzakereler yapıldı- büyük bir memnuniyet vesilesi. Tam olarak da kanunu hazırlarken bunu kastetmiştik esasında, bu işin yapılmasını kastetmiştik. Yani Türkiye Büyük Millet Meclisinin Ombudsmanlığın kararlarının arkasında durduğunu -“Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına bağlı” ifadesi- kanununda geçen “bağlı” ifadesini tam olarak karşıladığımı bugünkü müzakere neticesinde de esasında görmüş olduk. Bundan duyduğum memnuniyeti öncelikle ifade etmek istiyorum ve görüş serdeden bütün arkadaşlarımıza da çok teşekkür ediyorum bu anlamda. Çok faydalı oluyor görüldüğü gibi. Ben uzun zaman malum Dilekçe Komisyonu Başkanlığı yaptım, ilk yaptığım toplantıda milletvekili arkadaşlara şunu söylemiştim: Burada muhalefet-iktidar ayrımı yok, hepimiz aynı taraftan olaya bakıyoruz diye. Bugün tam olarak öyle; muhalefet gibi görünen bir milletvekili arkadaşımızın...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Biz Mahmut Bey’le aynı zamanda İnsan Haklarındayız.

KAMU DENETÇİSİ YAHYA AKMAN -...farklı görüşler ifade ettiğini, iktidara mensup bir arkadaşın daha farklı görüşler ifade ettiğini yani aynı konu nedeniyle... Eğer mesele bir parti tutma, mesele sadece doğrudan doğruya siyasi görüşlerle bakış açısı olsa bugün bu toplantı bu şekilde cereyan etmezdi. Yani olumlu tarafımı ifade etmek istiyorum ve bundan da memnuniyet duyuyorum.

Açıkçası, bedenizin uhdesine gelen, şimdi son olarak müzakeresini yapacağımız mevzu Türkiye genelinde milyonlarca insanımızı, vatandaşımızın neredeyse tamamını alakadar eden bir konu. Ombudsmanlığın kararlarının çok büyük bir çoğunluğunun temel özelliği takdir edersiniz ki şudur: Biz bir konuda bir karar veririz ama o verdiğimiz kararın kurum tarafından uygulanması ve etkisi bazen binlerce, hatta milyonlarca insanı etkileyebilecek durumda olabiliyor. Bu da tam olarak öyle bir konu; sağlık, hepimizin zaman zaman ihtiyaç -duyduğu hastaneler- konuların başında geliyor. Ankara’da ikamet eden bir vatandaşımız annesiyle alakalı tedavi için -hastanede dizlerine sıvı enjekte edilmesi olarak bilinen, tıpçılar bunun detaylarını ve literatürünü çok daha iyi bilirler- hastaneye gidiyor ve bunun “SUT” dediğimiz Sağlık Uygulama Tebliği’ne göre ödenmemesi gereken -zaman zaman yenilenen, heyetler hâlinde toplanılıp yenilenen bir tüzüktür bu, bir mevzuattır- bu mevzuata göre âdeta tabiri caizse ekstra bir işlem gibi veya vitaminler gibi veya estetik kaygılarla yapılan birtakım hizmetler gibi değerlendirilerek kapsam dışı bırakıldığını ifade ediyor. Bununla ilgili verilen karar 2006 tarihini taşıyor. 2006 ile bizim karar verdiğimiz tarih arasında yaklaşık on yedi yıl zaman geçmiş. Bu zaman zarfında gerek oluşan tıbbi gerekler yani tıbbin ulaştığı imkânlar ve birçok açıdan değerlendirme yaptığımız zaman bu tip skalaların yenilenmesi gerekir. Örneğin, bizim hukukçu olarak bazen “önleyici hukuk” diye ortaya koyduğumuz bir teori vardır, tıpta bu çok daha fazla var “önleyici sağlık hizmeti” dediğimiz... Bazen öyle bir sağlık hizmeti sunarsınız ki aslında o sunduğunuz sağlık hizmeti ekstra bir şey gibi görünebilir ama daha sonra -vatandaşın maruz kalacağı, mesela yapılan aşılar bu tip tedbirlerdir- devleti öyle büyük bir masraftan kurtarırsınız ki... Bir sıvı enjekte edeceksiniz, geçen seneki değerlerle 1.500 küsur lira devlete bir faturası var, belki o hanımefendinin veya beyefendinin -her kimse, önemli değil yani- sağlığına kavuşması neticesi devleti daha sonra belki yüz binlerle ifade edilecek bir ameliyat masrafından dahi kurtarmış olabileceksiniz. Onun için -menfaat, denge vesaire, tıbbi gereklilik gibi kavramları- zaman zaman, tabii, doğal olarak yetkililerimiz, hocalarımız, Sağlık Bakanlığında veya Sosyal Güvenlik Kurumu bünyesinde oluşturulan heyetler buna ilişkin kararlar veriyorlar. Bu kararların neticesinde de sizlerin de hepimizin de takip ettiği üzere bu uygulama yönetmeliğine zaman zaman kimi ilaçlar dâhil ediliyor, zaman zaman çıkarılıyor yani bunun yapılması doğal.

Biz de özetle bu kararımızda diyoruz ki: On yedi yıl geçmiş, siz -aslında doğrudan doğruya bir bakış açısıyla baktığınız zaman tıbbi gereklilik gibi de görülen bir konuda görüşünüzü tekrar gözden geçirin, heyet olarak gözden geçirin. Bu gözden geçirme neticesinde de bu vatandaşımız görüldüğü kadarıyla haklı görünüyor. Evet, 1.500 lira, 2 defa yapılması gerekir, 3 bin lira gibi bir rakam. Belki bugün bir miktar bunun üzerinde bir rakama baliğ olabilir. Yani küçük gibi görünen ama o vatandaşımız için çok önemli olan bir rakam olabilir. Bunu tekrar gözden geçirin şeklinde bir tavsiyede bulduk Sayın Başkanım.

Şu ana kadar da bu konuyla alakalı bir adım atılmamış olması nedeniyle siz de vatandaşımızın genelini ilgilendiren böyle bir mevzuyu -çok haklı- arkadaşlarımızla beraber isabetli olarak gündeme aldınız. Maksat bu, bizim tavsiye kararımızın özü bu.

Teşekkür ediyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Çok teşekkür ediyorum.

Yani biz de -yine her seferinde söylüyorum- uzman arkadaşlarımızla biraz daha bu konunun önemini benimsediğimiz için ve birçok insanı belki de ilgilendirdiği için gündeme aldık.

Konuyla ilgili SGK Başkan Yardımcımız Sayın İsmail Ertüzün.

SGK BAŞKAN YARDIMCISI İSMAİL ERTÜZÜN - Sayın Başkanım, kıymetli vekillerim, Kamu Denetçiliği Kurumunun değerli denetçileri ve kamu kurum, kuruluşlarının değerli temsilcileri; Kurumumuz adına sizleri saygıyla selamlıyorum.

Sayın Denetçimiz, Sayın Vekilimin yapmış olduğu açıklama çerçevesinde diz içi enjeksiyonlarla ilgili bugün huzurlarımızdayız.

Bize bu açıklamayı yapma şansı verdiğiniz için özellikle teşekkür ediyorum. Bu konuda çok fazla vakit almadan -eğer uygun görürseniz siz de- Genel Sağlık Sigortası Genel Müdürlüğümüz bu konudaki tıbbi ve klinik değerlendirmelerle buradaki aktörlerden de kısaca bahsedecek, sonrasında süreçte gelebilecek sorulara ben de Kurumum adına cevap vermeye çalışayım efendim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Tamam.

Buyurun Sayın Genel Müdürlüğümü.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Sayın Başkanım, sayın vekillerim, kıymetli hazırun; hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Sosyal Güvenlik Kurumu olarak herhangi bir ilacın veya tıbbi cihazın geri ödeme kapsamına alınabilmesi için öncelikle bir ilgili firma tarafından başvurunun yapılması gerekir. Başvuru yapıldıktan sonra öncelikle Kurumumuzdaki uzmanlarımız tarafından başvurunun şartlara uygunluğu, gerekli bilgi ve belgeler kontrol edilir ve daha sonra bilimsel komisyonlarımız oluşturulur ilgili alanlarıyla; üniversite hastanelerimiz ve Sağlık Bakanlığı hastanelerimiz tarafından, en az 3 akademisyen üyemiz tarafından bilimsel komisyonlarımız oluşturulur. Bu ilacın veya tıbbi malzemenin gerekliliği konusunda kendilerinden bilimsel görüş alınır, alınan bilimsel görüşler doğrultusunda farmakoeconomik değerlendirmeler için bir üst basamağa, üniversite, Sağlık Bakanlığı, Hazine ve Maliye ve Cumhurbaşkanlığı yetkililerimizin olduğu komisyona bununla ilgili sunumlar yapılır ve burada bu komisyonlar tarafından nihai kararlar verilir efendim.

Şimdi, öncelikle bu diz içi, eklem içi enjeksiyonlarla ilgili şu ana kadar Kurumumuza herhangi bir başvurusu yok. Yani başvurusu olmadığı için görüş değerlendirmeye dahi alınmıyor. Bir başvurusu yok, herhangi bir ilacın veya tıbbi cihazın hani sürecinin başlaması için bir başvurunun olması gerekiyor firma tarafından.

KAMU DENETÇİSİ ARİF DÜLGER – Resen yapılamıyor mu?

KAMU DENETÇİSİ YAHYA AKMAN – Kim başvuru yapacak? Firma mı yapacak?

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Efendim, ilgili firma.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Firma başvuracak...

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Tabii.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Malını pazarlayacak yani.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bir saniye.

Siz bitirin, bundan sonra not alalım.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Başkanım, bu herhangi bir ilaç olsa da “Ben bu ilacı ürettim, bu ilacın ruhsatı bu, gerekli aşamaları tamamladım, güvenliği şey yapıldı; ilgili makaleleri bu, bunun geri ödemeye alınması...” diye her türlü şekilde başvurulması gerekiyor. Bu, diz içi enjeksiyon ve diğer tedaviler için de geçerli. Bunları aldıktan sonra başvurular inceleniyor; evet, belgesi doğru mu, yeterli uluslararası standartlarla üretim yapmış mı; bunlara bakıldıktan sonra komisyonun huzuruna sunuluyor. Yani hocalarımızın, bağımsız hocalarımızın komisyonuna sunuyoruz; bu, geri ödemeye alınabilir mi alınamaz mı diye komisyonumuza sunuyoruz, ondan sonra diğer farmakoeconomik süreçler başlıyor. Yani bunu üreten -sadece diz içi, eklem içi değil, başka bir cihazı üreten- bir sürü firmamız var, yılda 30 bine yakın başvurmuz oluyor bunlarla ilgili.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Şimdi, o zaman bir araya girelim.

Şimdi, güzel bir şeye değindin. Peki, onun sağlık açısından işte yeterli belgeleri var mıdır yok mudur, Bakanlığın belirlemiş olduğu şartlara uyuyor mu? Peki, yani bu adamın ödenmeyecekse -bu adam üretiyor bir şekilde, satıyor parasıyla- o zaman yine bakılması gerekmiyor mu? Bunun sağlık açısından...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Eczanede satılıyor.

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – İzni almış adam, satıyor yani.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Eczaneler satıyor ama Sosyal Güvenlik Kurumuna geri ödeme kapsamına girmek istemiyor.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Tamam.

Yani şey dedin ya: “Kurul bakıyor buna, inceliyor, şartları yerine getirmiş mi diye.”

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – Şimdi, Sağlık Bakanlığı izni vermiş. Sağlık Bakanlığı izni vermiş ki bu adam bunu satıyor.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Evet, ruhsatlandırıyor bu ilacı.

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – Ruhsatlandırıyor; bakılmış, kontrolü yapılmış. Şimdi, diyelim ki adam başvurdu -“Başvurmadı.” diyorsunuz, o başka bir şey ama- neden bir daha SGK sanki Sağlık Bakanlığımı gibi çalışıyor da “Acaba bu yararlı mı, zararlı mı?” diye bir şey...

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Sayın Vekilim “Bu yararlı mı, zararlı mı?” kısmına bakmıyoruz. Bunu üretiyor, bunu -fiyatıyla beraber- Sağlık Bakanlığından -ilaç için söylüyorum- ruhsatlandırıyor ve fiyatı belirleniyor. Biz bu ürünü alıyoruz, onay verilebilir, kullanılmalı mı, hangi hastalarımızda kullanılmalı; bu kısıtı çiziyoruz, bunun üzerine de bir geri ödeme fiyatı belirliyoruz. Eczanelere satış fiyatı 1.000 lira olabilir ama biz Sosyal Güvenlik Kurumu olarak geniş bir kesimi hesap ettiğimiz, toplumun yüzde 99’u geri ödeme kapsamında olduğu için bunu 1.000 liraya almıyoruz. Biz diyoruz ki: Bu ilacın üretim şartları ne? İskonto... Bakıyoruz: Kaç yıllık bir ilaç ürettin, ne kadar ürettin? Bunun yüzde 11 iskontosunu yapman gerekiyor, yüzde 30 iskonto yapman gerekiyor veya yüzde 40 iskonto yapman gerekiyor. Bunları belirliyoruz, bunların hepsi de yasal düzenlemelerde, yönetmeliklerimizde belli. Yani kişi bunu üretti, bunun 10 bin lira diye fiyatı çıkabilir ama bizim için değeri 10 bin lira mı, buna bakıyoruz. Çünkü toplumumuzun yüzde 99’u genel sağlık sigortası kapsamında.

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – Yok, orada şey gibi söylediniz ya, ilk söylediğiniz “Kullanmaya uygun mu bu?” diye...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani evet, şimdi anlaşıldı tabii. Burada şunu da belirteyim: Tüm milletvekili arkadaşlarımız sorduğumuz sorularla veyahut da önerilerimizle katkı vermek istiyoruz yani amacımızın bu olduğunu bilin.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Tabii Sayın Başkanım.

Diğer türlü, herhangi bir şekilde bir firma başvurmamış da olabilir. Bu hayatı tehdit eden bir durumsa veya hastalarımız için elzemse biz firmayı da çağırıyoruz gerekirse. Bu bir onkoloji grubu olursa, bu bir çocuk hastalıkları, ihtiyacımıza binaen olursa firmaları da gerekirse zorla davet ediyoruz biz seninle görüşmek istiyoruz, geri ödeme kapsamına almak istiyoruz diye. Fakat konu olan kısım, bu eklem içi enjeksiyon tedavileriyle ilgili efendim. Her türlü ağrı kesiciyi ödütüyoruz, lokal kremlerini ödütüyoruz, diz içi steroid tedavilerini ödütüyoruz, ileri cerrahiye gerekirse protezlerini de ödütüyoruz ve bilimsel olarak hani “Kamu Denetçiliği Kurumumuzun içinde 300’e yakın bir makale var.” deniliyor ama bu makalelerden çıkan sonuç da konuyla ilgili en son yazılı bir bilimsel komisyon raporumuz yok fakat ilgili akademisyenlerimizle görüştüğümüzde direkt söyledikleri, hastanın tedavisini düzenleyici

bir rolünün bulunmadığı, uzun süreli ağrı kesici kullanımına bağlı yan etki olabilecek hastalıklarda önerilebileceği yönünde sadece. Yani hayati tehlike oluşturan bir durumu yok bunun, alternatif tedavileri çok fazla ve kanıtı kesinlikle saptanmamış bir durum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Can alıcı nokta bu bak, alternatif tedavisi var mı, yok mu?

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Var tabii.

Bu olduğu için de biz illa karşı tarafa, firmaya “Sen gel, bize başvur.”u yapmıyoruz efendim ama onkoloji grubu, bir kanser hastasının olacağı bir yeni nesil tedavi, bunlardan da başvuran olmuyor. Bunları çağırıyoruz, diyoruz ki: “Siz gelin masaya, sizinle konuşacağız, teklifinizi verin.” Bunları yapıyoruz ama bu gibi gruplarda firmaların başvurusunu bekliyoruz Sayın Başkanım. Yani hayatı tehdit edici bir özelliği yok bunun, bu olmazsa olmaz bir ilaç değil, birçok alternatif tedavisi var, ilaçlarını sağlıyoruz, diz içi steroid tedavilerini ödüyoruz, Sosyal Güvenlik Kurumu olarak fizik tedavilerini ödüyoruz, gerekirse de ileri cerrahi ihtiyaçları varsa da protez ücretlerini ödüyoruz Sayın Başkanım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyoruz.

Mustafa Bey’e bir söz vereceğim.

Buyurun.

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – Şimdi, ben bir eleştiri, Kamu Denetçiliği Kurumu Başkanımıza yapacağım. Biraz önce konuşurken sanki “Biz buna baktık, çok da pahalı bir ilaç değildi, bunu ödeyelim dedik.” gibi anlattı, tutanaklarda bunu görebilirsiniz. Bence Kamu Denetçiliği Kurumunun bir konuda tam araştırma yaparak, sebepleri ve sonuçlarıyla ilgili, kanuni düzenlemelerle ilgili tam bir araştırma yaparak böyle karar vermesi gerekir.

Biraz önceki açıklamalarda “Diz sıvılarının faydalı olabileceğini düşünüyoruz. Olabilir, işte zaten 1.500 lira, hani 2 tane alsalar 3 bin lira, ödeyelim dedik.” dedi. Bu şekilde bir karar verilemez bence. Yani kamu denetçisinin görevi de bu şekilde tanımlanmamalıdır.

İkincisi, SMA hastalığıyla ilgili size başvurular yapıldı. Yani bu iş başvuruyla oluyorsa sadece, onları niye reddettiniz? Mesela, incelediniz mi? Halk kendi arasında para topluyor; bunları Sağlık Bakanlığı, SGK görmüyor mu? Ölen çocuklar var. Hani diz sıvısı biraz hareketi engelleyen, hayatı zorlaştıran bir şey ama diğeri ölümcül bir vaka. Mesela, illa burada da firma başvurusu mu gerekli, başvurmazsa olmuyor mu, oluyorsa burada niye yapmadınız?

Teşekkür ederim.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Sayın Başkan...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bir saniye.

Farklı bir soru mu?

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Farklı.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – O zaman siz de sorun.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Peki.

Teşekkür ederim Değerli Başkanım.

Şimdi, öncelikle ben özür diliyorum. Yani konuyu doğru anlatma adına söylüyorum. Esasen doktor musunuz? Doçentsiniz ama doktorsunuz.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Evet.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Bizde bir söz var: Eşekten düşen Nasrettin Hoca “İçinizde eşekten düşen birisi varsa o benim hâlimi anlar.” diyor. Diz, eklem ağrısı -sıvı- neden oluyor? Ben Ergenekon, Balyoz’da 6 metre barikatlardan atarken benim şu ayağım kırıldı ve zaman zaman o yukarıdan düşmem nedeniyle orada o baskı yaptı, dizimde baskı yaptı.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ya, milletvekiliydin, ne işin vardı o barikatlarda?

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Dizimde baskı yapması nedeniyle zaman zaman şişkinlik yapıyor, o sıvıyı alıyorlar. O sıvıyı alınca kemiklerden, makinenin şeyleri birbirine değer gibi, gıcır gıcır ses çıkıyor, yürüyemiyorsunuz. 3 sefer gittim hastaneye, bu sıvıyı dizimin arasına enjekte ettiler, âdeta makine sesleri gibi birbirine değerek çıkmasın diye. Onun enjekte edilmesiyle de ben normal rahat hayatıma devam ediyorum. Benden hiçbir ücret alınmadı ve burada öğreniyorum ki bu ücret ödenmiyor. Yani bir kere, ben de dokuz aylığım, Sosyal Güvenlik Kurumunda olan arkadaşımız da dokuz aylık. Benden niye almıyorsunuz da oradan alıyorsunuz? Yani bu çifte standardı ben anlayamıyorum; bir. İkincisi, bu vatandaşın alınmasa -değerli üstadımız anlattı- yani bu estetik kaygısı gibi, vitamin gibi falan değil canım ağabeyciğim; gerçekten, yaşam için olmazsa olmaz. Yani bunu yaşamayan arkadaşlar o diz ağrısını, o sıvı eksikliğini, o kemiklerin sürmesini anlayamaz. “Burada firma başvurmadı.” E, firma başvurmadı diye ben... Sağlık Bakanlığı olarak gayet rahat yerinde söylediler, bunlar eczanede satılıyor, bunların ruhsatını veriyorsunuz, verdikten sonra... Hadi ben şimdi size başvuruyorum vatandaş adına. Anayasa diyor ki: “Milletvekili herkesin vekilidir; bir bölgenin, bir ilin değil.” Ben Türkiye Cumhuriyeti’ndeki tüm vatandaşlarımızın adına başvuruyorum şu anda size -tutanaklara da geçiyor- “Lütfen, dizlerin arasındaki bu enjeksiyonu ücretsiz hâle getirin.” diyorum. Daha nasıl bir başvuru bekliyorsunuz? Şu anda resmî bir kurumdayız. Yazılı istiyorsanız yazılı vereyim ben size. Yani burada tavsiye mahiyetinde bir karar var. Mahmut Tanal’a bu ücretsiz yapıyor da vatandaşa niye yapılmıyor? Eğer siz bu enjeksiyonu yapmazsanız bu şekilde vatandaş ücretini ödeyemedi, yapamadı. Örnekleyeceğim ben size: Bizim Sağlık Bakanlığının bir genelgesi var, ne deniliyor? Acile gittiğin zaman çocuk da olsa, kadın da olsa ücretsizdir diyoruz, değil mi? Ücretsiz. Peki, zaten bu acile gidiyor arkadaşlar, acile gidiyor, o acilde bu enjeksiyonu yapıyorlar. Siz niye bunu ücretli hâle getiriyorsunuz o zaman? Acile giderek ben bunu yaptırdım zaten. Yani bizim o “ücretsiz” genelgemizi biz niye tatbik etmiyoruz? Yani oradaki “ücretsiz” genelgesi, gitti, doktor bey beni muayene etti, sadece bunu ücretsiz yapmıyor ki benim iyileşmemle ilgili o andaki tedaviler de ücretsiz devlet hastanesi olsun, özel hastane olsun, neresi olursa olsun.

İkinci bir olay şu: Kalktınız, ücretsiz yapmadınız, benim param da yok, ben bunu erteledim, erteledim. E, bende diğer komplikasyonlar çıkacak, devlet daha fazla bir zararla karşı karşıya kalacak. Devlet onu bir sefer ödeyecek. Yani Değerli Kamu Denetçiliği Kurumumuz dedi ki: “Efendim, önleyici doktor, önleyici hukuk.” Doğru. Benim daha fazla devlete ilaç sarf ettirmemem için, daha fazla devleti mağdur etmemek için bana bunu yapmanız yani bu işneyi yapmanız var iken “Ben ama yapamıyorum...” Devletle maliyetim daha fazla artmış olacak, hastalığım artacak, başka ilaçlar kullanmış olacağım. Niye biz bu önleyiciyi yapmıyoruz ki?

Teşekkür ediyorum, saygılarımı sunuyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ben teşekkür ederim.

Ahmet Bey, söz istiyor musunuz?

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – İstiyorsanız bir cevap versin.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Tamam.

O zaman, buyurun.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Efendim, öncelikle arz edeyim, SMA hastalarımızla ilgili başlayayım. SMA hastalarımızın ilaç olarak şu anda kullanılan tedavisi dünyada en geniş kapsamlı SUT olarak, ücretsiz olarak karşılanıyor; ilaçlarının hepsini devletimiz bilabedel ve geniş bir SUT kapsamında, dünyada hakikaten eşi benzeri olmayan bir şekilde karşılıyor.

Kastettiğiniz gen tedavisi... Gen tedavisinin etkinliği şu anda dünyada ispatlanmadı. Türkiye’den gen tedavisi için yurt dışına giden yaklaşık 75 hastamız var. İki gün önce de Gazi Üniversitesine Profesör Wilson, asıl bu SMA hastalarının gen tedavisiyle uğraşan profesör hocamız geldi, kendisiyle de takip ediyoruz. Kendilerinin bile bu konuda açıklamaları direkt nettir. Kesin bir tedavi değildir. Şu anda etkinliği de kanıtlanmadığı için geri ödeme kapsamına alamıyoruz. Ama etkinliği kanıtlanmış olan Spinraza ilacını şu anda bütün hastalarımız eksiksiz bir şekilde alıyor. SMA’yla ilgili de üç ayda bir bilimsel komisyonumuz toplanıyor, bu hastalarımızın iyileşme durumlarını da yakinen takip ediyor. İkinci bir ilaç olarak da Sağlık Bakanlığımızdan çıkacak olan bir oral tedavi daha var, onu da yakinen takip ediyoruz. Eğer onun da ruhsat aşaması tamamlanırsa bunun da geri ödeme kapsamına alınmasıyla ilgili bilimsel komisyonumuzun ve bizlerin çalışması var, yakinen takip ediyoruz bu konuda.

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – Yani bu sosyal medyada mesela “Şu ilacı almazsa on gün sonra ölecek.” gibi falan...

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Efendim, o şöyle: İlacı şu anda tüm hastalarımızın hepsi istisnasız alıyor.

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – Peki, bu altı ay önce alıyor muydu yani?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bir ara “Yurt dışından geç geliyor.” diye bir sıkıntı vardı.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Şöyle: Yurt dışındandı, yurt içi ruhsatlanması da gerçekleşti. Şu anda yurt içi ruhsatlı olarak ve eksiksiz bir şekilde, üç ayda bir, yakinen takipli olarak, üç aydan üç aya sürekli yenilenmesi suretiyle alımları devam ediyor, herhangi bir sıkıntı yok. Örneklerde gördüğümüz...

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – Yani para göndermeyelim mi?

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Sayın Vekilim, gen tedavisiyle ilgili onlar. Gen tedavisi için paralar toplanıyor ama bunların, gen tedavisinin etkinliği kesin olarak saptanmadığı için... Şu anda dünyadaki en pahalı tedavi SMA hastalarının gen tedavisi.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Evet.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Etkinliği de kesin olarak bilimsel komisyonda net olmadığı için de geri ödeme kapsamına alınmadı. Dünyanın çoğu yerinde böyle. Olabilen yerlere de hastalarımız bu toplanan gen tedavisi için gidiyor. Ha, gen tedavisini oluyor, geliyor, diğer ilacını, damar yoluyla aldığı ilacı vermeye devam ediyoruz. Gen tedavisinin üzerine dünyada verilmiyor ama bizim ülkemizde bu veriliyor.

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – Sayın Sağlık Bakanımızın hastanesinde sadece bu çocukların tedavi edildiği...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Mustafa Bey, bir saniye...

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Yok efendim, yani ayrıntısını da verebilirim size, arz edebilirim. Belli merkezlerimiz var, ilaçlarımızı hastalarımıza uygulama tamamen eğitim araştırma hastanelerinde...

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – Peki, mesela eğitim veriyor mu Sağlık Bakanlığı, bu SMA hastalarının tedavi yöntemleriyle ilgili üniversitelerde eğitim veriyor mu?

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Efendim, zaten bununla ilgili akademisyenlerimiz sadece bu konularda özel. Zaten Türkiye’de SMA’yla ilgili belli sayıda akademisyenimiz var.

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – Yani birkaç doktora da bağlı kalmıyor.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Tabii, tabii, kesinlikle. Yani bugün, Urfa’daki pediatrik immünoloji hocalarımızın da uzmanlarımızın da Ankara Hacettepedekilerin de hepsinin geri bildirimleriyle beraber yakinen takip ediliyor.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyoruz.

Urfa’yı da Hacettepeyle eşleştirdin, ondan dolayı da teşekkür ederim ayrıca.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Bir soru daha var Başkanım.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Efendim, ikinci soruya hemen geçeyim. Efendim, sayın vekilimizin travma sonrasında yaşadığı... Sayın Vekilim, muhtemelen steroid uygulandı size. Steroid geri ödeme kapsamımızda mevcut.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ne demek steroid?

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Steroid enjeksiyon şeklinde yapılıyor. Bu söz konusu olan hyaluronik asit. Bir de steroid tedavisi yapılıyor bazen bu travmalar sonrası eklem içlerine. Onu ödütürüz Sayın Vekilim. Yani öyle bir durumda olan hastamız olduğu zaman, steroid enjeksiyon tedavisini ödütürüz veya ileri derecede PRP’ler yapılabiliyor, bunları da ödütürüz Sayın Vekilim ama hyaluronik asitle ilgili bir şey yok Sayın Vekilim. Yani diğer şeyleri...

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Bu başvurunun talebi farklı bir şey.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Hyaluronik asit olarak bizim ödediğimiz kısım var, diz içi, eklem içi sıvılarda ödediğimiz ilaç grupları var Sayın Vekilim, alternatifleri...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ya, anladım, bu vitamin değil ki üstadım, bu estetik de değil ya!

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Sayın Vekilim, şu şekilde hemen arz edeyim: Diyoruz ya “Koruyucu önlem olarak yapalım da alalım.” diye; bu, ileri derecedeki cerrahi hastalarını kesinlikle cerrahiden kurtarmıyor. Yani kılavuzlarda da veya makalelerde de bu geçiyor, “Orta semptomatik ve uzun süreli ağrı kesici kullanmayan hastalarımız için.” diyor. Yani “Bunu kullanalım da biz ameliyat olmayalım.” gibi bir durum söz konusu değil.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Peki, bu kadınların, ücretsiz anlamda, 65 yaş üstü veya acildeki... Onu nasıl izah edersiniz? Acile gitti, acilde yapılıyor.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Acilde hyaluronik asit almıyor Sayın Vekilim.

MUSTAFA ALKAYIŞ (Adıyaman) – Bu kapsamda değil.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Yo, yo, olur mu! Genelge var ama. Sağlık Bakanlığının genelgesi var. Ücretsiz olan saatlerde acile giden ücretsiz...

HARUN MERTOĞLU (Rize) – Bu acil vaka değil ki!

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – Acil vakanın şartı var.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Arkadaşlar, yani acilden giriş yapıyorsunuz ya! Kalkıp siz gidince normal poliklinik cumartesi-pazar günleri olmadığı zaman acilden giriş yapmıyor musunuz? Yani ben size boşuna demedim, Nasrettin Hoca diyor: “İçinizde eşekten düşen birisi varsa o benim hâlimi anlar.” Ben acilden giriş yaptım arkadaş.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Sayın Vekilim, acildeki tedaviler kapsamında zaten acil tedavide bunun yeri yok.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Yani onu ayıralım, sizden rica ediyorum.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Affınıza sığınarak... Ben acil tıp doçentiyim. Acil tedavide yeri yok yani hyaluronik asidin acil tedavide, o hastanın ilk başvuru anında veya şeyde gereken...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Acilden başvurudan benim anladığım...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Sizin Sağlık Bakanlığınızın ücretsiz genelgesine bir bakar mısınız o zaman.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Şimdi, şöyle bir şey var: Sayın Genel Müdürüm, benim anladığım, zaten mesai dışında acilden giriş yapılır, başka bir yerden giriş yapılmaz ama bu hastayla ilgili “Bu acil hasta değildir.” diyor; o kapsam farklı.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Değil.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Nerede diyor? O ağrıyı siz yaşadınız mı, acil hasta olmadığını... İşte, sorun bu.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Sayın Vekilim, ağrı olduğunda bunun ağrısını geçirecek elimizde yüzlerce ilacımız var çok şükür yani onunla ilgili sıkıntımız yok.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyorum.

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – Sayın Başkan...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ahmet Bey bir soru soracak.

Buyurun Sayın Vekilim.

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – Merhaba yeniden.

Şimdi, öncelikle bu kullanılan, ödenmeyen ilaçlarla ilgili; bu nasıl oluyor? Geliyorsun ortopedi uzmanına, ortopedi uzmanı bakıyor -Sayın Vekilimin dediği gibi işte böyle hafif kıtırdamaya başlamış, şey olmuş; amiyane dille anlatıyorum- ondan sonra, beş, on yıl kurtarabilecek bir ihtimali deneyelim... Ben gözümle binlerce insanın en az on yıl, on beş yıl protez ameliyatından kurtulduğunu gördüm yani duydum demiyorum, gördüm. Çok aşırı derecede kullanılan bir şey. Şu anda 1.500 lira değil, aşağı yukarı 2.500-3.000 lira civarındadır bunun bir tane -flakonla mı yapılıyor- enjeksiyon paketi; bunu söyleyeyim. Ha, bunu geri ödeme kapsamına alsanız uygulaması ne kadar olur, onu bilmiyorum; çok farklı bir sektör bu, sektörün çok fazla da ayrıntılarına girmeyeyim, siz anlamışsınızdır.

Özellikle sizleri yakalamışken, burada da bu kadar, toplum içerisinde her konuda bilgi, birikim sahibi insan varken benim bahsetmek istediğim konu şu: Biliyorsunuz, şu anda, SGK'den hastanelere hastanede hizmet ücreti, malzeme ücreti ve dışarıda ilaç ücreti ödemesi yapılıyor. Ödediği ücretler enflasyonun inanılmaz altında kalmış durumda. Mesela, şu anda devlet hastaneleri nasıl dönüyor? Yani Allah yardımcıları olsun, onlara da merkezi bütçeden paralar geliyor, devlet memurlarının ödemeleri yapılıyor falan ama orada katsayı artışlarından kaynaklı da işte şu tür sıkıntılar var: İşte, doktorların döner sermayeleri inanılmaz artmış durumda. Onu nasıl ödeyecek? Yani Türkiye'de şu an sağlık sistemi gerçekten çok zor durumda. Mesela, ben dün şahidim -biz milletvekili olduğumuz için birçok alanda bize geliniyor- işte, pil taktıracak hasta, hastanede pil yok; doktor var, ortam var, hasta var, her şey uygun ama pil yok. Neden? Atıyorum, pil işte, 50 lira ama SGK ödemesinde 15 lira. E, şimdi, devlet hastanesinde adam 35 lira fark alamayacağına göre... Bunları engelledi, bu bir devrim niteliğindeki geçmişte. İşte, devlet hastanelerinde hastadan para almıyordun ama bütün hizmeti para almadan

çözüyordun. Şimdi, SGK'nin ödemeleri maliyetin inanılmaz altında kaldığı için hem hasta hizmeti alamıyor hem de "Ya, kardeşim, parasını vereyim yani aradaki farkı vereyim." dese o da yasak; bu sefer hizmetten uzaklaşmış oluyor.

Özel hastaneler noktasında söyleyeyim; bu bir devrimdi, gerçekten devrimdi ilk özel hastanelerin ödeme kapsamına alınması. Ben bir özel hastane sahibiyim yani bunları rahatlıkla bu kadar bilmemin sebebi de bu, ekmeğimi bu işten kazanıyorum. Şu an SGK'ye kestiğim faturayla ben çalışan personelim SGK'sini ancak ödüyorum. Yani bana verdiğiniz rakamı tam olarak bu şekilde ifade edebilirim. O yüzden SGK dışarıdaki ilaçları ödemeyi bıraksa ben SGK'yle anlaşmamı iptal ederim ya da bana ödemesi, sadece dışarıdaki ilaçları ödese gene istemiyorum SGK'nin parasını çünkü şu anda SGK'den bana maliyetimin onda 1'ine yaptığınız ödeme için her zaman sırtımızda davul çalılıyorsunuz. SGK çok zor bir kurumdur bu arada, Sağlık Bakanlığı çok daha naif bir kurum SGK'ye göre. Ben bunlarla yıllarca çalışmış birisi olarak söylüyorum bunu. Lütfen, sizden ben de istirham ediyorum, bu konuyla ilgili daha derin düşünmenizi tavsiye ederim, bu bence önemli bir şey, bir protez ameliyatının maliyetiyle bu kıyaslanabilir durumda değil. Özellikle protezin malzemesini de karşılıyor, operasyonu da karşılıyor, yatışını da; işte, "paket" diyorsun ama sonuçta yetmiyor yani. Bunlar hiç kıyaslanacak gibi değil. Lütfen bununla ilgili şey yapın. Ben de katılıyorum, işte, ne var ki bunu ödeyelim; öyle değil tabii ki, bir bütçe hesabı var, ben de öyle olması gerektiğini düşünüyorum. Sizden vatandaşlarımız adına talebimiz, SGK gerçekten bütçeden kaynaklı, enflasyondan kaynaklı bu rakamları doğru bir noktaya getirebilirse bence bütün kamu kurumları ve özel sağlık kurumları -ki kamu hizmeti ifa ederler- daha iyi iş yapacaktır.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bir şey ekleyeyim, en son fiyat güncellemesi ne zaman oldu?

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – Sürekli oluyor bu ara.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ha, sürekli oluyor mu?

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – Sayın Başkanım, bu ara sürekli oluyor ama inanılmaz altında yani. Mesela, şu anda, bir doktor muayenesine kaç para ödölünüz?

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Maaş gruplarına göre değişiyor, 100 ila 220 lira arasında...

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – Dahiliyeye 100 lira ödölünüz.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Dahiliye 140 lira.

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – Yani bugün döner 200 lira, dışarıda döner yerseniz 200 lira, köfte yerseniz 250 lira. İşte, doktorla kıyaslamayım yani öyle bir şeyle kıyaslayayım ki anlayın diyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Anlaşıldı, döner, sermayenin altında kalıyorsa...

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – Anlatabiliyor muyum? Şimdi, sonuç olarak burada ne olmak zorunda kalıyor? İnsanlar... Mesela, o Mardin'deki sorun da bundan kaynaklı yani. Adamlara para yetmiyor, adamlara para yetmediği için mesai sonrasına geçiyor. Hâlbuki SGK daha yüksek bir ücretle onların payını dağıtmış olsa adam böyle bir yöneme belki girmeyecek değil mi?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyorum.

AHMET BARAN YAZGAN (Edirne) – Teşekkür ederim.

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – Sayın Başkanım...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Mustafa Bey, farklı bir şey mi söyleyeceksiniz?

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Sayın Başkanım...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bir saniye... Mustafa Bey de bir eklesin, yavaş yavaş bitirmeye doğru gidelim artık.

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – Ben şimdi sayın genel müdürlerimizi yakalamışken bir şey soracağım. Şimdi, bu diz ilaçları da dâhil yakın zamana kadar böyle, hani, çok faydası olduğu düşünülmeyen ama mümessiller tarafından pazarlanan bir ilaç gibiydi halkın gözünde. Sizin bu mümessillerle ilgili bir çalışma programınız var mı? Mesela, bu ilaç mümessillerinin amacı nedir? Bir hastaneye girdiğinde doktorla ya da ilaç firmalarıyla aradaki ticari anlaşmayı mı yapıyor bu kişiler? Görevi, görev tanımı nedir? Ben sektörün içinden de yetişip geldiğim için, işte, “Bin kutu, 2 bin kutu yaz.” gibi anlaşmalara sizin tavrınız ne? Yani burada hastanın sağlığı mı önemli, ilaç firmasının yazacağı ilaç mı önemli?

Bir de özel hastanelerden bahsederken... Biz özel hastanelere sağlık sistemimizi devir mi ettik yoksa biz yeni devlet hastaneleri yapana kadar bu özel hastanelerle bir geçiş süreci mi yaşayacaktık? Yani biz o zaman sağlıkta her şeyi özele mi devredeceğiz?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyorum.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Sayın Başkanım...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Bunu da not alın. Son bir şey Mahmut Bey söyleyecek.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Peki.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Teşekkür ederim Başkanım, uzatmayacağım, özür diliyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Buyurun.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Değerli Hocam, dediniz ki: Yani bu ilacı üreten firmaların başvurusu lazım, bir bilim kurulundan karar çıkması lazım. Şimdi, ilaç eczanelerde satılıyor, Sağlık Bakanlığı izin vermiş satışına ve böyle ihtiyacı da yok, nasılsa ürünü satılıyor yani niye başvursun ki size? Yani ürünü zaten satılıyor. Hani ürün satılmazsa, pazarlaması olmazsa size başvurur “Bilim kurulunda bana bir karar çıkarın, işte, benim ürünü satılsın.” Böyle bir ihtiyacı olmayan bir firma neden başvursun ki? Yani benim işte bu kitabım satılıyorsa, efendim, gerçekten doğru düzgün basılmışsa, bir kurul kararına ne ihtiyaç var? Yani olaya biraz da insan hakları açısından, yaşam hakkı açısından, Anayasa’ya göre -tekrarlamayayım ben- “Devlet, güvenlikle ilgili tedbirleri vatandaşları için alır.” mantığı açısından bakmak lazım. Yani motamot olarak işte matematiği... “Benim listem şudur arkadaş, ben listenin dışına çıkamam...” Yani bize çok örnek geliyor, işte “Benim sol kolum yok, sol koluma ayrı bir değer verilmiş, sağ koluma ayrı bir değer verilmiş.” “Sağ göze ayrı değer verilmiş, sola ayrı değer verilmiş; o da göz, o da göz.” deniliyor. Yani tartışma hakikaten büyüyor, onu oraya götürmeyeyim ama bunu bu açıdan ele almanızda yarar var diyorum.

Teşekkür ediyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Teşekkür ediyorum.

Bunlara cevap verin, buyurun.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Tamam, hemen arz edeyim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Kısa olursa iyi olur çünkü...

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Başkanım, öncelikle hemen arz edeyim. Bu SUT fiyatlarının güncellemesiyle alakalı, 2023 yılı Mart ayında tıbbi malzemelere yüzde 40 ila yüzde 200 arasında, işlem puanlarında yüzde 20 ile yüzde 95 arasında bir zam yapıldı. Mart ayının arkasından 2023 Ağustos ayında bunun üzerine işlem puanlarında yüzde 40 ile yüzde 212 arasında zam yapıldı; medikal malzemelere, tıbbi cihaz ve ortopediye yüzde 150; girişimsel radyolojiye yüzde 100 ve diğer tüm tıbbi malzemelere yüzde 75 zam yapıldı. En son kararı geçen ay içerisinde aldık, Resmî Gazete’de yayınlanma sürecinde; laboratuvar hizmetleri ve radyolojiye yüzde 60, diğer hizmetlerimize de yüzde 50 artış yapıyoruz. Yani, o güncel rakamlardan uzaklaşmamak için neredeyse altı aylık periyotlarda yüksek oranlarda geri ödeme artışları yaparak sistemin sürdürülebilirliğini sağlamaya çalışıyoruz, onu arz edeyim.

Sayın Vekilimizin diğer sorusu... Biz Sosyal Güvenlik Kurumu olarak doktorlarımıza, her aile hekimimize, kendi ne kadar ilaç yazdı, yerli yabancı oranı ne, reçetelerindeki ortalama ilaçların kutu bazlı rakamı ne, ilçedeki doktorlara göre ne kadar yazıyor, Türkiye genelindeki ortalamasına göre ne kadar ilaç yazıyor diye, kendilerine de yol gösterici olsun diye, kendilerini çek etsinler diye yazdığı ilaçların bilgilendirme notunu e-devletleri aracılığıyla gönderiyoruz ve kişi başı, hekim başı yazılan rakamları da takip ediyoruz fakat hani hekimin takdiridir, kendi uygulamalarıdır, bu kısma giremiyoruz. Hastanedeki doktor-mümessil işleri Sosyal Güvenlik Kurumu görev ve takipleri dışında, orada Sağlık Bakanlığıyla ilgili...

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – Şimdi, bir şey söyleyeceğim...

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL –...ama biz rakamsal olarak, merkezi olarak ortalamaların hepsinin hangi firmadan olduğunu, Türkiye ortalamasının üzerinde mi -hekimimizin reçete ettiği- altında mı olduğunu, bunları takip ediyoruz.

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – Şimdi, önceden defter karneler vardı, bilgisayar sistemi yoktu, bugün giderdiniz 5 kutu antibiyotik yazarlardı size, yarın da giderdiniz yine 5 kutu antibiyotik yazarlardı ve alırdınız. Sonra, bu otomatik sisteme geçildi, tek tek, tane tane sayıyor şimdi, gitsen de alamazsın.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Evet, doğrudur.

MEHMET MUSTAFA GÜRBAN (Gaziantep) – Şimdi, sizin şöyle bir uygulamanız var mı: Bu doktor bir ay boyunca X firmasının 500 liralık ağrı kesicisini yazıyor, hâlbuki, işte, 2 liralık ağrı kesici de var, herkesin kullandığı o mavi kutu var ya, mesela o da yazılabilir ama bu adam 500 liralık olanı yazıyor, öbür ay başka bir ilaç firmasının 1.000 liralık ağrı kesicisini yazıyor; ya, burada bir dengesizlik yok mu, hani, bunun takibini yapıyor musunuz?

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Şöyle: Sayın Vekilim, tespitini bildirimini hekimlere yapıyoruz ama burada hani hekimin tercihinin giriyor, bu tıbbi etiğe giriyor yani artık etik dışı olabilecek şeyleri hani Sağlık Bakanlığının ilgili bölümlerinin değerlendirilmesi gerekiyor. Yani, burada biz Sosyal Güvenlik Kurumu olarak hekime “Sen niye bu ilacı yazıyorsun?” diyemeyiz. Ben geri ödeme kuruluşu olarak sadece geri ödeme kriterlerini ve tanımlarını takip ediyorum, onlara ne kadar gittiğini takip ediyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Hekime “Niye bunu yazdın?” diye ben Sosyal Güvenlik Kurumu olarak bunu şey yapamıyorum.

Diğer bir soru, Sayın Vekilim, biz hani Sosyal Güvenlik Kurumu olarak ilaç firmalarından en büyük alıcı pozisyonundayız. Bir ilacın geri ödeme kapsamına girmesi o ilacın eczanede normalde 5 kutu satılıyorken 100 kutu satılması anlamına geliyor yani her ilaç firmasının, her medikal firmanın en büyük hedefi Sosyal Güvenlik Kurumunun geri ödeme kapsamına girebilmeğidir. O yüzden, bu taraftan en büyük alıcı biz olduğumuz için...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – İhtiyacı yok.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Sayın Vekilim, hani, yani istisnai olarak böyle az gruptadır.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ya, biz insanı düşüneneceğiz, biz de bu işi “Firma müracaat etmedi.” diye düşünmemeliyiz, akla gelmemeli bence.

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Tabii, işte...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Genel Müdürüm, anlaşıldı. Yani, sayı çoğalıyor, doğru, SSK’de de çok sayı olunca...

GENEL SAĞLIK SİGORTASI GENEL MÜDÜRÜ EREN USUL – Evet, yani...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Efendim, Bakanlığının asli görevi kamu sağlığını korumak değil mi?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Doğrudur.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Kamu sağlığını korumak da bu kamu sağlığı kapsamına girmiyor mu? Giriyor. Resen hareket etmesi gerekmiyor mu? Gerekliyor. Yani “Firma bize müracaat edecek.” Firmada tanıdığımız yok, kimsemiz yok, ne yapalım? Yok.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Evet, teşekkür ediyorum.

Başkanım, sizin ekleyeceğiniz bir şey var mı?

SGK BAŞKAN YARDIMCISI İSMAİL ERTÜZÜN – Efendim, sayın vekillerimizin sorularına yönelik birkaç cümle sarf etmek istiyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Buyurun.

SGK BAŞKAN YARDIMCISI İSMAİL ERTÜZÜN – Tabii, bu örnekten hareketle giderken bazı hususları da kısaca arz etme ihtiyacı hissettim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Biraz da kısa olursa...

SGK BAŞKAN YARDIMCISI İSMAİL ERTÜZÜN – Tabii, çok kısa olacak çünkü bizim de saat 17.00’de Külliye’de olmamız gerekiyordu; malum yarın 1 Mayıs, onunla ilgili sivil toplum örgütleriyle birlikte olacağız inşallah.

Şimdi, efendim, tabii, sadece dünkü gazetede yer alan haberle ilgili söylüyorum: 47 ilaç geri ödeme kapsamına alınmış, bunların 36’sı yerli ruhsatlı, diğerleri yabancı.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yerli...

SGK BAŞKAN YARDIMCISI İSMAİL ERTÜZÜN – Evet, hemen daha dünkü efendim, dün paylaşıldı.

Sosyal Güvenlik Kurumu kurulmazdan önce 3.900 civarında ilaç ödeme kapsamındayken bugün geldiğimiz noktada 8 bini aştık artık, son rakam 8.312 oldu; bunlar, düzenli olarak değerlendiriliyor, gerçekten tıbbi kanıt ve değerlendirmelerden sonra ödeme kapsamına alınma ihtiyacı varsa alınıyor. Dikkat ederseniz konuşmamızın hiçbir tarafında biz işin mali boyutunu, bütçeye getireceği yük ve benzeri hususları hiç ifade etmedik çünkü biz buna bir maliyet olarak bakmıyoruz, vatandaşın bir hakkı olarak bakıyoruz, burada da doğru olarak vatandaş bir haktan dolayı başvuruda bulunmuş. Fakat

ilk başta cümlemi kurarken birkaç aktörden bahsettim; Sosyal Güvenlik Kurumu sadece finansmanı üstlenen bir Kurum, burada karar vermeyi tek başına sağlayamıyor. Bu SUT fiyatı oluşturulurken de reçetelerdeki ilaçların geri ödeme kapsamına alınmasında da alternatif ödeme araçlarında da mutlaka Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığımız, Hazine ve Maliye Bakanlığımız ve Sağlık Bakanlığımız bizimle aynı masada, biz de orada 1 oyu olan bir teşkilatız. Şundan emin olun: Bu kadar geniş kapsamda ve derinlikte, Türkiye’de verilen sağlık hizmetinin, Sosyal Güvenlik Kurumunun karşıladığı sağlık hizmetinin benzer bir örneğini bulmak hemen hemen mümkün değil; bu kadar geniş ve derin. Ben, son ifade olarak bunu söylemek istedim, yine sorular olursa cevaplamaya çalışayım.

Teşekkür ederim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Teşekkür ediyorum.

Genel Müdürlük, bir şey mi söyleyeceksiniz? Soru geldi herhâlde.

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ADEM TUNCER – Sayın Başkanım, vekilimizin sorusu üzerine, yanlış anlamadıysam şayet, sistem üzerindeki eksikliklerde ya da birtakım uygulamalara ilişkin Kamu Hastaneleri Genel Müdürlüğümüzün... Örnekle vermek gerekirse, işte, hekimin belli ilaç firmalarıyla ya da belli ilaçları düzenli ve sürekli yazması ya da medikal firmalarla ya da özel hastaneye yönlendirme kapsamında sistem üzerinden birtakım tespitler yapılabiliyor, bu tespitler Teftiş Kurulu Başkanlığımıza gönderiliyor, müfettiş marifetiyle konu incelendikten sonra eğer gerçekten bir düzensizlik, hayatın olağan akışına aykırı bir durum varsa cezai müeyyide uygulanabiliyor. Biz görevimiz icabı disiplin kurullarında bulunuyoruz, bu hususta çokça disiplin dosyası gördüğümüz oluyor.

Arz ederim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ederim.

Mahmut Bey, son olarak, kısa olursa...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Evet, kısa, tabii tabii.

Efendim, öncelikle ben hiç ayırım yapmaksızın herkese çok teşekkür ederim. Burada 5 kararı gördük, en büyük teşekkürü ben doğrusu Türkiye Güreş Federasyon Başkanlığına ve Gençlik ve Spor Bakanlığına yapmak istiyorum; bir şartla, eğer zamanında bu ödemeyi yaparsanız ve vatandaşın... Bu 450 bin dolar öyle 2,5 milyon filan değil; 14,5 milyon üzerinde. Yani ama diğer kurumlar da inadına direniyorlar, tavsiye kararlarına uymayacaklarını söylüyorlar; açık ve net, ısrarlı bir vaziyette bu tutumlarını sürdürüyorlar. O zaman, Türkiye Büyük Millet Meclisi Dilekçe Komisyonu ile İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Üyelerinden Kurulu Karma Komisyon olarak bu tavır karşısında bir tutum geliştirmemiz gerekiyor diye düşünüyorum, Meclisin de bir tutum değiştirmesi lazım. Netice itibarıyla, eğer bu şekilde... Ne diyeyim? Bu, resmen bir direnmedir yani kamu kurumlarının bu direnmesini ben kabul etmiyorum. Biz, burada kendi şahsi işimizi vesairemizi yapmıyoruz; hukuka uygun mu değil mi, bunlar yapılıyor yani Kamu Denetçiliği Kurumunu da bu şekilde pasifize etmiş oluyoruz, güzide olan bir kurumumuzu hiç kimsenin, hiçbirimizin pasifize etme hakkı da yok.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Eyvallah.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Yani, onun için bu Kurumu koruyup kollamamız lazım; bununla ilgili konuşmamı burada sonlandırıyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Teşekkür ediyorum.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – İkincisi, Değerli Başkanımız Sağlık Bakanlığıyla ilgili şunu söyledi: “Efendim, biz Külliye’ye gidiyoruz, yarın 1 Mayıs.” Şimdi, Sağlık Bakanlığı yarın, 1 Mayısla ilgili kullanılacak biber gazının çeşitlerini tartışmak için mi gidiyor? Veya gönderilecek biber gazı domatesli, biberli, limonlu, portakallı mı; o mu düşünülüyor?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Mahmut Bey, teşekkür ediyorum.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Veyahut da gönderilecek olan ambulans sayısı, doktor sayısı mı düşünüyorsunuz?

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yahya Bey, sözü...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Ben şunu beklerdim: Yani, bu 1 Mayıs kimin alanı? Emniyetin ve İçişleri Bakanlığının alanı. Ben burada Sağlık Bakanlığıyla bir irtibatını bulamadım, özür dilerim.

(“Çalışma Bakanlığı, Çalışma Bakanlığı...” sesleri)

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – E, tamam, Çalışma Bakanlığı anlamında...

SGK BAŞKAN YARDIMCISI İSMAİL ERTÜZÜN – Sayın Vekilim, aydınlatmak açısından...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Yani, bununla ilgili de bizi aydınlatırsanız seviniriz, konuyu siz açtığımız için söylüyorum.

SGK BAŞKAN YARDIMCISI İSMAİL ERTÜZÜN – Tabii, tabii.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Mahmut Bey, teşekkür ederiz.

Buyurun.

SGK BAŞKAN YARDIMCISI İSMAİL ERTÜZÜN – Tabii, tabii, haklısınız.

Şöyle: Çalışma Meclisi beş yıl aradan sonra ilk kez dün toplandı, bütün sendikalarla birlikte iki gündür çalışma hayatıyla ilgili tartışmalar ve paneller düzenliyoruz, bunun kapanışını orada gerçekleştiriyoruz. Bütün sendikalar ve çalışma hayatındaki tüm temsilciler bu toplantının kapanışında olacaklar; konu bu.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Bilgilenmek isteriz. Bilimsel bir çalışma, o bilimsel çalışmayı bize niye bildirmiyorsunuz? Toplumda bunu göremedik, biz sosyal etkinlikte... Ya, bu Çalışma Bakanlığıyla, çalışma alanıyla ilgili toplantıları izleyen bir insanım ben yani bu konuda...

SGK BAŞKAN YARDIMCISI İSMAİL ERTÜZÜN – Bu eksikliği inşallah bir dahaki sefere giderelim, gerçekten öyle. Şöyle: Beş yıldır yapmadığımız bir şeydi...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – İlk olarak mı?

SGK BAŞKAN YARDIMCISI İSMAİL ERTÜZÜN – Beş yıldır yapılmıyordu, beş yıl sonrasında bütün taraflar bir araya gelip bu sorunları tartışıyoruz, bugün akşam onun kapanışını gerçekleştireceğiz.

Teşekkür ediyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Peki, teşekkür ediyorum.

Yahya Bey, buyurun.

Kısa olursa...

KAMU DENETÇİSİ YAHYA AKMAN – Başkanım, çok uzun oldu zaten toplantı, özür diliyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ama çok verimli oldu yani.

KAMU DENETÇİSİ YAHYA AKMAN – Elbette çok verimli oldu ve bir hususa açıklık getirmek istiyorum. Mustafa Vekilimiz konuşması sırasında bizim tam araştırma yapmadığımızı ifade etti, ben zaman almamak için detaylara girmedim, kararımızda var. Yani bilimsel makaleler, mütalaalar vesaire, bu konuyla alakalı yeniden bir değerlendirme yapılması meselesini bize bildirdikleri için, biz bunları araştırıp ortaya koyduğumuz için Kurumdan böyle bir istekte bulduk. Kararlarımızın mahiyeti şudur: Biz hiçbir zaman -yani idare mahkemeleri için de bu geçerlidir- idarenin yerine geçerek bir iş yapmıyoruz yani kendisine toplanıp, on yedi yıl üzerinden geçmiş bir karardan sonra yeniden bir tıbbi gereklilik olup olmadığını... Nitekim birçok hocanın makalesinde de değişik yerlerde bu gerekliliği

ifade ettiğini söyledikleri için “Siz de toplanın, tekrar bunu değerlendirmeye alın...” tam ben bunları söyleyecekken Kurum Başkan Vekilimiz benim sorumu daha açarak demin ifade etti; yani dün tarihi itibarıyla 47 ilacın tekrar ödeme listesine alındığını haberlerden aktararak ifade etti, biz de tam olarak bunu söylemek istiyoruz yani burada bir şey yok, bunu izah etmek isterim.

Teşekkür ediyorum.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Çok teşekkür ediyorum.

Yine, tüm hazırunun hoşgörüsüne dayanarak geçmiş dönemde burada milletvekilliği yapmış arkadaşımız var, Kamu Denetçisi Fatma Hanım. Sizin alanla ilgili gündeme gelen bir konu olmadı ama kısa bir bilgi almak isteriz.

Buyurun.

KAMU DENETÇİSİ FATMA BENLİ YALÇIN – Çok teşekkür ederim Kıymetli Başkanım.

Bütün herkese katkıları nedeniyle teşekkür ediyorum ama sonuçta Kamu Denetçiliği Kurumu bütün dünya ombudsmanlarının sahip olduğu gibi tavsiye kararı veriyor ancak anayasal bir kuruluş olduğumuz için ve Karma Komisyonadaki milletvekillerinin desteğiyle, Meclisten aldığımız güçle şu an bizim tavsiye kararlarımıza uyma oranımız yüzde 79’u geçmiş durumda.

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Hep bir tavsiye vermeyin, bazılarını da emredin.

KAMU DENETÇİSİ FATMA BENLİ YALÇIN – Tamam.

Çünkü Ombudsmanlığın çalışma şekli bu şekilde... Şu an burada bulunan idarelerimizin iyi niyetli temsilcilerini anlıyorum ama genel olarak bize şunu söylüyorsunuz: “Bizim ikincil mevzuatımız buna, bu karara uymaya imkân vermiyor.” Şimdi, kanun koyucu bunu biliyor ama kanun koyucu Kamu Denetçiliği Kurumunu özel bir yere koyup da bu Anayasa’da yer vererek diyor ki: “Siz hukuka ve mahkemelerden farklı olarak hakkaniyete ve iyi yönetime göre karar vermek zorundasınız.” Bu noktada bizim idarecilerden, burada bulunanlardan, hazırandan da dâhil olmak üzere beklentimiz o yüzde 79’un içinde yer alabilmek için biz bunu tekrar değerlendireceğiz demeniz çünkü tekrar değerlendirdiğinizde bugünkü sorunun yarın tekrarlanmasını da engellemiş olacağız. Ki çok teşekkür ediyorum Karma Komisyonadaki milletvekillerine, biz daha önceki senelerde bu tarz toplantılar yaptığımızda “Biz sizin tavsiye kararınıza uymuyoruz, uyamıyoruz.” diyen idareler bile ertesi sene uygulamayı değiştirdiler çünkü sadece buraya gelmemek için ama bu sadece bizim menfaatimize olan bir durum değil, vatandaşla olan münazaayı da o sıkıntıyı da çözmüş oluyoruz.

Şimdi, idare “Biz bu karara ikincil mevzuat nedeniyle uyamıyoruz.” dediğinde sorun devam ediyor, üstelik bizim tavsiye kararlarımız çok kapsamlı olduğu için, kişi aynı şekilde o kesilen dava süresi tekrar başladığı için yargıya gidiyor, mahkeme bizim raporlarımızı bilirkişi raporu gibi kabul edip bu sefer idare aleyhine karar veriyor. Aslında biz size bir nevi mahkemeye gitmeden önce o sorunu çözeniz için ikinci bir fırsat veriyoruz. Burada da -çok teşekkür ediyorum Başkanım, hemen bitiriyorum- milletvekillerimizin desteğiyle aslında o yüzden bir daha değerlendirin diyoruz. Hani sizden beklentimiz, Kamu Denetçiliği Kurumunun biraz daha farklı yönü olması ve tekrar mahkeme kararlarına da muhatap olmamak. En azından bir dahaki sene sizi tavsiye kararlarımıza uyan idareler olarak burada görmek.

Çok teşekkür ediyorum Başkanım, sağ olun.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Ben çok teşekkür diyorum.

Tam da açıklayacaktım, biraz önce Mahmut Bey bir yerde değindi, onu açacaktım da siz açıklamış oldunuz.

Şimdi, herkese teşekkür ediyoruz verdiğiniz katkılardan dolayı.

Tabii, Kamu Denetçiliği Kurumu zaten size bir tavsiye kararı göndermiş, burada niçin uyulmadığıyla ilgili konuşuldu ve burada çıkan sonuç, milletvekilleri de yani kamu denetçilerinin bağlı olduğu Meclisin milletvekilleri de size diyor ki: Ya, bu kararlara uyabilirsiniz aslında. Sizin burada şu cevabınız önemli: Yani mevzuat açısından sıkıntı yaşıyoruz diyorsunuz ama “Efendim, haklısınız, biz buradan gittikten sonra kendi üst makamlarımıza bu mevzuatın değiştirilmesiyle ilgili görüşlerinizi ve önerilerinizi aktaracağız, inşallah bir dahaki sefere mevzuatta yapılacak bir değişiklik bu konular gündemden kalkmış olur.” Böyle bir cevap beklemek de hakkımızdır diye düşünüyorum.

Tekrar, katkı veren başta milletvekili arkadaşlarım olmak üzere, Kamu Denetçilerine ve siz kamu kurum, kuruluşlarınıza çok teşekkür ediyorum.

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN – Sayın Başkanım...

SPOR FEDERASYONLARI DAİRESİ BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – Son bir söz alabilir miyim Başkanım.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Yani ikiniz de aynı konuya değindiniz...

SPOR FEDERASYONLARI DAİRESİ BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – Başkanım, biz ödemeyi yaparsak plaketi Sayın Vekilimizden almak istiyoruz, özellikle fotoğrafta...

MAHMUT TANAL (Şanlıurfa) – Dolar üzerinden ama.

SPOR FEDERASYONLARI DAİRESİ BAŞKANI ERBİL YİĞİTBAŞ – Dolar değil...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Eyvallah.

Özel bir gündem yaparız.

Buyurun çok kısa olsun.

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN - Sayın Başkanım, Mahmut Vekilime öncelikle teşekkürleri için biz de müteşekkir olduğumuzu belirtiriz.

Şunu belirtmek istiyoruz. Hani bize yazılan tavsiye kararını bir revize edebilme imkânları varsa Kamu Denetçilerimizin veya tekrardan Gençlik ve Spor Bakanlığına bir tavsiye kararı niteliğinde bir gönderimi şey yapabilirse, şimdi en azından bunu bir resmî belgeye bağlarsa...

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Siz onu kendi aranızda bir yazışın.

TÜRKİYE GÜREŞ FEDERASYONU TEMSİLCİSİ AV. YUSUF ARSLAN – Bizim için bir bütçe ayrılması gerekiyor çünkü.

Teşekkür ederim.

ALT KOMİSYON BAŞKANI AHMET SALİH DAL – Evet, gündemimizde başka görüşülecek konu olmadığından toplantıyı bitiriyorum.

Teşekkür ediyorum.

Kapanma Saati: 17.37

